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قدردانیاز
تلاشهای

امنیتیوانتظامی
درایاممحرم

اعلامجرمعلیه
مقصرانسیل

مشهد

نمایندگی دائم جمهوری اسامی 
ایران در مقر سازمان ملل متحد 
در نیویورک وجود هرگونه طرح 
توطئه برای ترور ترامپ از جانب 
ایران را تکذیب کرد. دونالد 
ترامپ، کاندیدای جمهوریخواه 
حاضر در رقابت انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا یکشنبه گذشته 
هدف یک سوءقصد قرار گرفت 
که از آن، جان سالم به  در برد.

خزان زاگرس تمامی ندارد؛ 
چون هنوز کسی نمی داند 
پایان آتش سوزی های سریالی 
زاگرس چه زمانی است. 
شراره های آتش هر روز به جان 
یک منطقه از این جغرافیای 

استراتژیک می افتد.

پاسخگوکردن
»ترامپ«جنایتکار
ازمسیرحقوقی

کمشدنسایه
بلوطها

بهرهمندییک
میلیوننفراز

خدماتخانوادهمحور
بهزیستی

تراکتورکهکشانی
لبهتیغ

مخبر در جلسه هیأت دولت 
مطرح کرد

بازرس کل خراسان رضوی در 
گفت و گو با »ایران« تشریح کرد

»ایران« از آتش سوزی های 
 سریالی زاگرس 
گزارش می دهد

معاون امور توانبخشی 
سازمان بهزیستی کشور 

از دستاوردهای  دولت 
سیزدهم خبر داد

بندبازی زنوزی با ستاره های 
گرانقیمت

رویکرددولتجدیدایرانتقویتچندجانبهگراییاست
علی باقری در نشست عالیرتبه شورای امنیت مطرح کرد

محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی و مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب جمهوری اسامی ایران در گفت و گویی 
تلفنی بر اهمیت توسعه همکاری ها بین تهران و ریاض تأکید کردند. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رسمی عربستان )واس( اعام 

کرد که محمد بن سلمان ولیعهد این کشور در تماس تلفنی با دکتر  مسعود پزشکیان گفت وگو کرد.
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در گفت و گوی تلفنی پزشکیان و محمد بن سلمان مطرح شد

شهید رئیسی، الگوی تحول آفرین برای مسئولان
»ایران« کارنامه رئیس جمهور شهید در سه مسئولیت کلان کشوری را بررسی می کند

در معارفه مسئولان پس از شهید رئیسی، توصیه رهبر انقلاب خطاب به حجت الاسلام مروی، حجت الاسلام محسنی اژه ای و رئیس دولت چهاردهم تداوم مسیر آغاز شده توسط شهید رئیسی بود
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امضای 2 قرارداد مهم که اولی قرارداد 630 واگن است و به نظر می رسد امروز به لحاظ 
اجرایی به جایی رسیده که تا یک سال آینده شاهد ورود قطارها و اتفاقات خوب باشیم و 
دیگری قرارداد قطار ملی است که پیگیر انعقاد قرارداد نهایی آن هستیم و روزهای آخر را 

برای نهایی شدن طی می کند.

630
واگن

میزانآبدرحوضهکارونازحدود900میلیونمترمکعبدرسال1400بهبیشاز
2/5میلیاردمترمکعبتحویلدولتچهاردهمخواهدشد
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افزایش2.7برابریآبپشتسدهای
کاروندرزمانتحویلبهدولتچهاردهم

5 هزار ناشنوا در دولت سیزدهم درمان شدند

 پیشرفت های حمل و نقل شهری به پشتوانه 
دولت سیزدهم

وزیر نیرو، برخی ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن آب سدها در هفته های انتهایی دولت 
سیزدهم را تکذیب کرد

روایت وزیر بهداشت از اقدام بی سابقه حوزه سلامت در کاشت حلزون

»ایران« گزارش می دهد

یکی از مهم ترین اقدامات دولت سیزدهم در عرصه سامت و درمان رایگان شدن عمل کاشت حلزون برای کودکان 
زیر 4 سال بود.

تابستان سال 1400 در حالی  دولت سیزدهم امور اجرایی 
کشور را به دست گرفت که ذخیره آب سدهای حوضه 
کارون بزرگ به نصف نمی رسید و نیمی از حجم سدها 

خالی شده بود، اما هم اکنون در آستانه تحویل به دولت 
چهاردهم بیش از 80 درصد سدهای حوضه کارون بزرگ 

لبریز از آب است.

پرسشوپاسخبااعضایدولت

شاهکاردیپلماسیانرژیدولتسیزدهم
وزیرنفتدرحاشیهنشستهیأتدولت،درخصوصسندانتقالگازروسیهازطریقایرانتوضیحاتیارائهداد

جواداوجی
وزیر نفت

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران گفت: 

کمتر از یک ماه گذشته اسنادی 
بین شرکت ملی گاز ایران و 

شرکت »گاز پروم« روسیه امضا 
شد که طبق آن بخش زیادی از 
گاز روسیه به جمهوری اسامی 

ایران انتقال خواهد یافت.

انقلاباقتصادیدرپیتوافق
انتقالگازروسیهبهایران

روحاللهدهقانیفیروزآبادی
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور

 معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور گفت: سازمان 
هوش مصنوعی، بعد از 12 ماه 

پیگیری های انجام شده به 
دستور رئیس جمهور شهید 
که در همایش نخبگان سال 

گذشته صورت گرفته بود، کار 
خودش را شروع کرد. 

جزئیاتجدیدازسازمان
هوشمصنوعیایران

محمداسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی

رئیس سازمان انرژی اتمی  
تصریح کرد: ما سه سایت 

پرتودهی را در سه ماه گذشته 
راه اندازی کردیم و ان شاءالله 

سایت های باقیمانده را که 
حداقل سه سایت دیگر 

است در مردادماه به افتتاح 
خواهیم رساند. 

راهاندازیسهسایتپرتودهی
درسهماهگذشته

چرارژیمصهیونیستیدردورجدیدتهاجمبهغزهبهحملاتکوررویآوردهاست؟

ارتش سردرگم

سخنرانی عاشورایی دبیرکل مقاومت لبنان در پاسخ به تهدیدات صهیونیست ها
لبنان را گورستان تانک هایتان خواهیم کرد

فشارهای ناشی از عدم دستیابی به اهداف اعامی چون حذف حماس 
و آزادی اسرای اسرائیلی از یکسو و عدم تن دادن به مذاکرات آتش بس، 
نتانیاهو را به این طریق سوق داده که تهاجمات سهمگین تری را علیه 
مردم غزه به کار گیرد. جنایت مهم هفته گذشته در منطقه المواصی 

با بهانه ترور محمد الضیف، فرمانده کل گردان های عزالدین القسام 
غ از تکمیل پروژه نسل کشی مردم غزه، تاشی برای  در نوار غزه  فار
ضربه زدن به حماس و اعام پیروزی در جنگ اطاعاتی با این جنبش 

برای رد هرگونه آتش بس و تداوم جنگی سبعانه علیه مردم غزه بود.

»دیمیتری ترنین«، کارشناس امور سیاسی طی مقاله ای که در 
»شورای امور بین الملل روسیه« منتشر کرده است، به نحوه 
شکل گیری پیمان بریکس، سازمان همکاری شانگهای و رشد 
اقتصادی کشورهای عضو آن، در مقابل ائتاف های ایالات متحده 
می پردازد. ترنین می نویسد؛ طی دو دهه گذشته، »اوراسیا« برای 
اولین بار تحت سلطه قدرتی از خارج این قاره بزرگ بوده است. 

در غرب اوراسیا، »ناتو« به رهبری ایالات متحده، در حال گذر از 
تغییراتی بزرگ بود و هفت عضو جدید را در دریای »سیاه« و دریای 
»آدریاتیک«، یعنی میان دریای »بالتیک« پذیرفت. انقاب های رنگی 
که توسط ایالات متحده حمایت و هدایت می شد در تاش برای 
وقوع، ابتدا در گرجستان و سپس در اوکراین، جهت پیوستن این 

کشورها به ائتاف ناتو بود.

دوراهی اروپا میان امریکا و بریکس

آزاد سازی واردات خودرو برای همه ایرانیان



وزیر 
بهداشت:

یکی از 
مهم ترین 

اقدامات 
دولت 

سیزدهم 
در عرصه 

سلامت 
و درمان 

رایگان شدن 
عمل کاشت 
حلزون برای 
کودکان زیر 4 
سال بود. اگر 

این کودکان 
تا سن 4 

سالگی درمان 
نشوند، دیگر 

قابل درمان 
نخواهند بود 

و متأسفانه در 
ادامه زندگی 

خود کر و لال 
خواهند بود. 

کاشت حلزون 
برای هر نفر از 

این بیماران 
بین 200 تا 300 
میلیون تومان 

هزینه دارد 
که در دولت 

شهید رئیسی 
به طور رایگان 

برای بیش از 5 
هزار نفر انجام 

گرفته است

بودجه خواست از برگزاری این رویداد به طور 
کامل پشتیبانی کند.مخبر در پایان سخنان 
خود با اشاره به برگزاری پرشور مراسم 
عزاداری سرور و سالار شهیدان در سراسر 
کشور خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش ها 
دشمنان این مرز و بوم برنامه هایی برای 
ایجاد ناامنی داشتند که به لطف خدا و با 
تلاش ها و همکاری دستگاه های اطلاعاتی و 
امنیتی، وزارت کشور، فراجا و دیگر بخش های 
مربوطه، عزاداری های مردم بدون هیچ 

حادثه ای برگزار شد.

منظور: پایداری بودجه و کاهش ضریب 
جینی در دولت سیزدهم

رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در ادامه 
جلسه هیأت دولت از پایداری بودجه در 
دولت مردمی گفت و افزود: با وجود اینکه 
بودجه در سال های گذشته رشد نسبتاً بالایی 
داشت، اما امروز اتکا به منابع و درآمدهای 
پایدار در بودجه به گونه ای است که این 
ماه ها را بدون دغدغه در بودجه عمومی 
پشت سر می گذاریم. در حال حاضر ماهانه 
به طور متوسط 200 هزار میلیارد تومان برای 
هزینه های جاری اعم از حقوق و دستمزد، 
هزینه های اجتناب ناپذیر دیگر و بازپرداخت 
اصل و سود اوراق منتشره در دوره های قبل، 
بدون نیاز به برداشت از محل های دیگر از 
محل منابع تعیین شده در قانون بودجه، 
تأمین و پرداخت می شود. منظور با اشاره به 
اینکه این وضعیت در ماه های آتی نیز ادامه 
خواهد داشت، افزود: در حال حاضر ورودی از 
منابع بودجه جریان منظم و پایداری دارد که 
مصارف را پوشش می دهد. 90 درصد بودجه 
جاری 4 ماه اول سال تخصیص داده شده و از 
محل تملک دارایی ها هم 50 همت تخصیص 

انجام شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین 
به تأمین و پرداخت ماهانه حدود 40 همت 
یارانه نقدی، کمک های معیشتی، یارانه دارو 
و برخی هزینه های حمایتی دیگر دولت اشاره 
کرد و اظهار داشت: این منابع نیز از محل 
فروش بنزین، گاز طبیعی و سایر فرآورده ها 
در داخل به دست می آید که عیناً به مردم 
بازگردانده می شود و دولت از این محل 
چیزی دریافت نمی کند. همین مسأله باعث 
شده که شاخص عدالت اجتماعی و توزیع 
درآمد در این دولت بهبود و ضریب جینی 

کاهش پیدا کند. همچنین با تلاش های 
صورت گرفته خرید تضمینی گندم نیز به 

روال معمول در حال انجام است.

عین اللهی: تحقق وعده های دولت 
سیزدهم در حوزه سلامت

در جلسه هیأت دولت وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی نیز با درخشان توصیف 
کردن کارنامه دولت مردمی در عرصه درمان 
و سلامت، گفت: یکی از مهم ترین اقدامات 
دولت سیزدهم در عرصه سلامت و درمان 
رایگان شدن عمل کاشت حلزون برای 
کودکان زیر 4 سال بود. اگر این کودکان 
تا سن 4 سالگی درمان نشوند، دیگر قابل 
درمان نخواهند بود و متأسفانه در ادامه 
زندگی خود کر و لال خواهند بود. کاشت 
حلزون برای هر نفر از این بیماران بین 200 
تا 300 میلیون تومان هزینه دارد که در دولت 
شهید رئیسی به طور رایگان برای بیش از 5 
هزار نفر انجام گرفته است. عین اللهی در 
ادامه درمان رایگان 30 میلیون نفر با انجام 
سطح بندی جمعیتی، بیمه رایگان 12 میلیون 
نفر از افراد فاقد پوشش بیمه ای و انجام 
درمان رایگان 8 میلیون کودک زیر 7 سال را 
که برخی کاندیداهای ریاست جمهوری آن را 
به عنوان وعده های انتخاباتی خود مطرح 
کردند، از دیگر دستاوردهای دولت مردمی 
در عرصه سلامت و درمان عنوان کرد و 
افزود: پوشش بیمه ای داروهای سرطانی 
و برخی بیماری های خاص تا سطح 100 
درصدی افزایش یافته است. برای کاهش 
آلام بیماران سرطانی و بیماری های خاص 
هزینه های دارویی 40 تا 50 میلیونی آنان به 
طور کامل توسط بیمه پرداخت می شود و 
برای این منظور منابع صندوق بیماری های 
صعب العلاج از 5 همت در سال 1401، به 7 
همت در سال 1402 و 12 همت در سال  جاری 
افزایش یافته است. وزیر بهداشت همچنین 
از احداث مراکز درمانی مجهز با تیم های 
درمانی، تشخیصی و امدادی متخصص و 
کامل در پایانه های مرزی شلمچه، خسروی 
و مهران برای نظارت و کنترل مشکلات 
بهداشتی و نیز ارائه خدمات لازم بخصوص 
در زمینه گرمازدگی برای زائران اربعین خبر 
داد و اظهار داشت: زائران اربعین در هنگام 
ورود به کشور به طول کامل و دقیق از لحاظ 

بیماری ها  پایش خواهند شد.

مخبر در جلسه هیأت دولت مطرح کرد

 قدردانی از تلاش های 
امنیتی و انتظامی در ایام محرم

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
از ریشه دار بودن فرهنگ عاشورا و ایثار در 
دل و جان مردم گفت و افزود: در جریان 
بروز مشکل در نیروگاه رامین اهواز، شاهد 
چشمه ای از این روحیه ایثارگری در میان 

کارگران و تکنسین های این نیروگاه بودیم 
که در گرمای 70 درجه و رطوبت 90 درصد با به 
خطر انداختن سلامتی خویش برای آسایش 
و رفاه مردم، وارد عمل شده و در کمترین 

زمان ممکن آسیب وارده را رفع کردند.

وی در جلسه دیروز هیأت دولت به موضوع 
برگزاری المپیاد جهانی فیزیک در آینده 
نزدیک به میزبانی کشورمان اشاره کرد و با 
مهم دانستن برگزاری مطلوب و بی نقص این 
آزمون جهانی برای کشور، از سازمان برنامه و 

دولت

روز گذشته جلسه هیأت دولت با سخنان مخبر و گزارش سه نفر از وزرا یعنی جواد اوجی وزیر نفت، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت و علی اکبر 
محرابیان وزیر نیرو همراه بود. در ادامه این نشست، اعضای کابینه پس از پایان جلسه صبح چهارشنبه هیأت دولت، به حیاط پاستور آمدند و 
در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالات آنان از مهم ترین رویدادهای حوزه مدیریتی خود خبر دادند. وزیر نفت علاوه بر گزارش خود در نشست 
خ بیکاری را  هیأت دولت، در جمع خبرنگاران نیز به ارائه توضیحاتی از شاهکار دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم پرداخت. همچنین وزیر کار نر

کاهشی اعلام کرد و رئیس سازمان انرژی اتمی از راه اندازی سه سایت جدید پرتودهی خبر داد.
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در گفت و گوی تلفنی پزشکیان و محمد بن سلمان 
مطرح شد

تأکید بر توسعه روابط تهران-ریاض
»محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان سعودی و 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب جمهوری 
اسلامی ایران در گفت و گویی تلفنی بر اهمیت توسعه 

همکاری ها بین تهران و ریاض تأکید کردند.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری رسمی عربستان )واس( 
اعلام کرد که »محمد بن سلمان« ولیعهد این کشور 
در تماس تلفنی با دکتر »مسعود پزشکیان« گفت وگو 
کرد. بن سلمان در این تماس تلفنی پیروزی پزشکیان 
در چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری ایران 
را به وی تبریک گفت. دو طرف همچنین پیشرفت در 
سطح روابط دوجانبه میان ایران و عربستان در سطوح 
مختلف را ستودند. ولیعهد عربستان سعودی پیشتر 
نیز در پیام مکتوب خود به مناسبت انتخاب پزشکیان 
به ریاست جمهوری اسلامی ایران تأکید کرده بود که 
ریاض خواهان گسترش و تعمیق روابط میان دو کشور 
و ملت است؛ روابطی که در راستای خدمت به منافع 

مشترک است.

گفت وگوی تلفنی امیر قطر با پزشکیان
همچنین عصر دیروز نیز دیوان امیر قطر اعلام 
کرد »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر این کشور با 
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور منتخب ایران 
تلفنی گفت وگو کرده و پیروزی او در انتخابات ریاست 
جمهوری ایران را تبریک گفته است. بر اساس این 
بیانیه، امیر قطر برای رئیس جمهور ایران موفقیت 
و ثابت قدمی و برای ملت ایران شکوفایی و رفاه آرزو 

کرده است.

 دیدار وزرای اطلاعات و ارتباطات 
با رئیس جمهور منتخب 

وزرای اطلاعات و ارتباطات دولت سیزدهم با رئیس 
جمهور منتخب دیدار کردند. سید اسماعیل خطیب 
وزیر اطلاعات در دیدار با مسعود پزشکیان ضمن 
گزارشی از آخرین وضعیت امنیتی کشور پیشنهادهای 
خود در خصوص مسائل امنیتی کشور را مطرح کرد.

ع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در  عیسی زار
دیدارش با رئیس جمهور منتخب  گزارشی از آخرین 
وضعیت حوزه تحت مدیریت خود ارائه کرد و گفت: 
تا لحظه آخر انجام وظیفه می کنیم و هر جایی هم 
نیاز باشد در خدمت دکتر پزشکیان هستیم تا کمک 

و مسائل کشور را حل کنیم.

آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان باقی 
ماند

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان روز 
گذشته اعلام کرد: انتخابات هیات رئیسه سال جدید 
شورای نگهبان برگزار شد و اعضای سابق هیات رئیسه 
برای یک سال آینده ابقا شدند. به گزارش فارس، 
براساس آرای اعضای شورای نگهبان، آیت الله جنتی  
به سمت دبیر، ره پیک قائم مقام دبیر و طحان نظیف 

سخنگو انتخاب شدند.

علی باقری در نشست عالیرتبه شورای امنیت 
ح کرد مطر

 رویکرد دولت جدید ایران 
تقویت چندجانبه گرایی است

حاضران در نشست عالیرتبه شورای امنیت موسوم 
به»همکاری چندجانبه در راستای نظم جهانی 
پایدارتر، دموکراتیک تر و عادلانه تر« سه شنبه گذشته 
مخاطب مواضع اصولی نماینده ایران در انتقاد از 
نظم یکجانبه گرایانه ای قرار گرفتند که با اقدامات 
قهری یکجانبه، تحریم های فراسرزمینی را بر بسیاری 
از کشورها و بازیگران بین المللی تحمیل کرده است. 
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه که برای 
شرکت در اجلاس شورای امنیت سازمان ملل درباره 
فلسطین و اجلاس چندجانبه گرایی در نیویورک به سر 
می برد، در سخنانی در این نشست جمهوری اسلامی 
را همواره پایبند چندجانبه گرایی دانست و نمونه 
بارز آن را مشارکت سازنده در انعقاد برجام خواند. 
او با بیان اینکه برجام به عنوان یک ابتکار موفق 
چندجانبه توانست یکی از موضوعات غیرضروری و یک 
نگرانی ساختگی از سوی کشورهای غربی در خصوص 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را مورد توجه قرار 
دهد، افزود: متأسفانه این روند چندجانبه با رویکرد 
یکجانبه غرب و امریکا با چالش جدی مواجه شد.

 
سیاست دولت جدید ایران

سرپرست وزارت امور خارجه همچنین رویکرد و 
سیاست خارجی دولت جدید ایران به ریاست 
مسعود پزشکیان را مورد توجه قرار داد و با بیان 
اینکه  رئیس جمهور منتخب ایران، اعلام کرده اند 
که رهیافت اصلی سیاست خارجی دولت وی گشایش 
افق های جدید و گسترش همه جانبه  روابط دوستانه 
با سایر دولت ها بر اساس گفت و گو، همکاری، 
برابری و احترام متقابل خواهد بود، تصریح کرد 
که در چهارچوب این رویکرد، دولت ایران جایگاه 
ویژه و رفیعی برای تعمیق هر چه بیشتر مناسبات 
همه جانبه با کشورهای همسایه، منطقه و دیگر 
دولت ها قائل است. باقری در جریان این سفر با 
شماری از مقام های حاضر در سازمان ملل از جمله 
وزرای خارجه روسیه، کویت و مجارستان نیز دیدار 
کرد و درباره موضوعات دوجانبه و بین المللی به 

نشست. گفت و گو 

اخبار

وزیر نفت در حاشیه نشست هیأت دولت، درخصوص سند انتقال گاز روسیه از طریق ایران توضیحاتی ارائه داد

شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم

president.ir

جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کمتر از یک ماه گذشته اسنادی بین شرکت ملی گاز ایران و شرکت »گاز پروم« روسیه امضا شد که طبق آن بخش 
زیادی از گاز روسیه به جمهوری اسلامی ایران انتقال خواهد یافت تا برای مصارف، صادرات و تأمین انرژی کشورهای همسایه مورد بهره برداری قرار گیرد. وزیر نفت افزود: به جرأت می توان گفت 
که شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم، امضای سند توافق انتقال گاز روسیه به جمهوری اسلامی است که انقلاب اقتصادی و انقلاب صنعتی را در پی خواهد داشت و سبب وابستگی تأمین 
امنیت انرژی منطقه و کشورهای همسایه از مسیر جمهوری اسلامی ایران خواهد شد. وی تصریح کرد: همچنین سوخت پایدار نیروگاه ها و جایگاه های سوخت در سراسر کشور تأمین شده است 
و مشکلی در این زمینه نداریم. وی ادامه داد: روزانه 2۶5 میلیون لیتر سوخت مایع توزیع می شود و ارزش سالانه این میزان، حدود ۶7 میلیارد دلار است. وزیر نفت همچنین با اشاره به امضای 
سند توافقنامه انتقال گاز روسیه به کشورمان، از تلاش ها و پیگیری های رئیس جمهور فقید برای انعقاد این سند قدردانی و تصریح کرد: در حال حاضر مجموع تولید گاز شیرین 23 پالایشگاه 
کشور حدود 850 میلیون مترمکعب است که با اجرای این طرح روزانه 300 میلیون مترمکعب گاز از روسیه وارد کشور خواهد شد. هزینه احداث این خط لوله را نیز خود روسیه متقبل شده که در 
زمینه احداث خطوط لوله در کف دریا صاحب تکنولوژی هستند. اوجی با بیان اینکه با اجرای این خط انتقال، علاوه بر تأمین پایدار گاز داخل، ظرفیت و پایداری صادرات گاز کشور نیز به نحو 
چشمگیری ارتقا خواهد یافت، خاطرنشان کرد: احداث خط ترانزیت گاز از شمال به جنوب از مسیر جمهوری اسلامی ایران اتفاق بسیار بزرگی است که در تاریخ ایران سابقه نداشته و سالانه بین 
10 تا 12 میلیارد دلار تبادلات مالی خواهد داشت. به ثمر رسیدن این قرارداد 30 ساله که می توان آن را اوج دیپلماسی منطقه ای شهید رئیسی عنوان کرد، علاوه بر رفع ناترازی های داخلی، ایران را 

به هاب تأمین گاز منطقه تبدیل خواهد کرد و به افزایش قابل توجه مراودات و مبادلات تجاری و امنیت اقتصادی و سیاسی کشور می انجامد.

جواد اوجی:  امضای توافق انتقال گاز روسیه به ایران انقلاب اقتصادی و صنعتی را در پی خواهد داشت

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در جمع 
خبرنگاران، آماری از کاهش نرخ بیکاری داد و گفت: طبق اعلام مرکز 
آمار ایران، رکورد کاهشی نرخ بیکاری در فصل بهار شکسته شد و 
به 7/7درصد رسید. بین اعلام بانک جهانی و مرکز آمار ایران یک 
دهم درصد اختلاف وجود دارد. وی اضافه کرد: نرخ بیکاری جوانان 
در 19 استان روند کاهشی داشته و در 2۶ استان نیز تک رقمی شده 
است. در بقیه استان ها که نرخ بیکاری در آنها دو رقمی و بین 10 
تا 12 است نرخ بیکاری آنها خیلی زیاد بوده اما روند نزولی دارد. 
غ التحصیلان 5 درصد کاهش و جمعیت بیکاران  نرخ بیکاری فار
هم کاهش داشته است. مرتضوی همچنین تصریح کرد: براساس 
اعلام مرکز رسمی داخلی و خارجی، در حوزه عدالت اجتماعی و 
تکافل، بالغ بر۶ میلیون نفر از جمعیتی که دچار فقر شدید بودند، 
در این دولت کاهش داشته است. این موضوع نه تنها مورد تأیید 
ماست، بلکه بانک جهانی هم بر آن صحه گذاری کرده است. ضریب 
جینی هم روند کاهشی خود را آغاز کرده است و امیدواریم تا پایان 
سال، کاهش آن سرعت پیدا کند. مرتضوی در بخش دیگری از 
صحبت های خود هم گفت: بحث همسان سازی هم به صورت 
علی الحساب هم در صندوق بازنشستگی کشوری و هم در صندوق 
تأمین اجتماعی اجرا شد. وی تأکید کرد: امیدوارم این موضوع 
هرچه زودتر با تصویب آیین نامه ها وارد احکام کارگزینی شود و ما 

شرمنده بازنشستگان نشویم.

 صولت مرتضوی: 
  رکورد کاهشی نرخ بیکاری در فصل بهار 

شکسته شد

محمد اسلامی هم در حاشیه جلسه 
هیأت دولت از اهمیت ورود فناوری 
هسته ای به زندگی مردم گفت و تصریح 
کرد: ما سه سایت پرتودهی را در سه ماه 
گذشته راه اندازی کردیم و ان شاءالله 
سایت های باقیمانده را که حداقل سه 
سایت دیگر است در مردادماه به افتتاح 
خواهیم رساند. وی ادامه داد: از این 
طریق بخش خصوصی و جامعه ای را که 
در حوزه مواد غذایی فعالیت می کنند 
دعوت می کنیم که بیایند و مشارکت 
و سرمایه گذاری کنند تا از این طریق 
هم بتوانیم بهره وری را افزایش دهیم 
و هم تأثیر قابل ملاحظه ای در حوزه 
بهداشتی و امنیت غذایی برای مردم 
فراهم کنیم. اسلامی درخصوص تصاویر 
منتشر شده از انفجار در نزدیکی کاشان 
هم گفت: مواردی معمولاً اتفاق می افتد 
که در گزارش ها هم می آید اما ارتباطی 
به سایت هسته ای نداشت و نزدیک ما 

. نبود هم 

 محمد اسلامی: 
 سه سایت پرتودهی را در 

سه ماه گذشته راه اندازی کردیم

میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و 
استخدامی نیز در پاسخ به این پرسش 
که آیا تبدیل وضعیت شرکتی ها انجام 
خواهد شد، اظهار کرد: کاری از قبل 
با دستور رئیس جمهور شهید کشور 
انجام شد برای اینکه سامانه ای به نام 
»دولت یار« برای معرفی افراد شایسته 
جهت انتصاب در پست های مدیریتی 

راه اندازی شود.
 این سامانه نهایی شد و آن را به دولت 
آن  از  تا  می دهیم  چهاردهم هدیه 
استفاده کند تا افرادی که شایستگی 
داشته و توسط دیگران معرفی می شوند 
یا خود آنها در این سامانه ثبت نام 
می کنند، رصد شده و دستگاه های 
اجرایی از این ظرفیت استفاده کنند. 
هر زمان هم دولت منتخب مدنظر 
داشته باشد، می توانیم این سامانه 
را برای انتصاب افراد به دولت جدید 
هدیه بدهیم تا از این ظرفیت استفاده 

. کنند

 لطیفی: 
سامانه »دولت یار« را به دولت 

چهاردهم هدیه می دهیم

روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
هم دیروز جزئیات جدیدی از تشکیل سازمان هوش مصنوعی 
ایران ارائه کرد. وی گفت: سازمان هوش مصنوعی، بعد از 12 ماه 
پیگیری های انجام شده به دستور رئیس جمهور شهید که در 
همایش نخبگان سال گذشته صورت گرفته بود، کار خودش را 
شروع کرد. وی با بیان اینکه وقتی این سازمان افتتاح شد، چند 
اتفاق در آن افتاد، اضافه کرد: اساسنامه و سند هوش مصنوعی 
کشور که بیش از 18 هزار صفحه سند پشتیبان دارد و ساعت ها 
کار کارشناسی روی آن انجام شده، به تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی رسید. سازمان تشکیل و تشکیل آن ابلاغ شد و ساختمانی 
برای آن در نظر گرفته شد. تا الان 3 هزار و 500 میلیارد تومان منابع 
به آن تخصیص داده شده است که هزار میلیارد آن از پروژه های 
پیشران علمی و 2500 میلیارد از صندوق توسعه ملی وارد شده است.
وی ادامه داد: این سازمان یک سازمان بزرگ دولتی نخواهد 
بود و یک سازمان کاملاً چابک است که کل وظیفه آن، ایجاد 
کردن زیرساخت است. ما در زیرساخت 3 وظیفه داریم که اول 
مرجع پردازشی خوب در کشور داشته باشیم. دوم الگوهای بزرگ 
نرم افزاری در کشور داشته باشیم که همه بتوانند استفاده کنند. 
سوم، داده ها و داده های آماده به کار در اداره های دولتی مربوط به 
هوش مصنوعی را جمع آوری کنیم. کار کل سازمان این است که یک 

اپراتور را ایجاد کند که این 3 خدمت را ارائه کند.

 دهقانی فیروزآبادی خبر داد 
 جزئیات جدید 

 از سازمان هوش مصنوعی ایران 



آیت الله رئیسی را باید الگویی برای 
ایجاد تحول در حکمرانی و مدیریت 
دانست. وی از معدود شخصیت ها و 
مسئولان جمهوری اسامی به شمار 
می رود که در هر یک از مسئولیت هایی 
که در نظام اسامی بر عهده گرفت، 
منشأ اثرگذاری و تحول بوده است. 
بررسی کارنامه مدیریتی شهید رئیسی 
در سال های اخیر گواهی بر این 
مدعاست. شهید رئیسی در جهت 
تأمین حداکثری منافع ملی و مردم، 
به دور از بازی ها و توجه به منافع 
جناحی و شخصی قدم برداشت. نه 
فقط در دوران کوتاه ریاست جمهوری، 
که سال های تولیت وی در آستان 
قدس رضوی و همچنین ریاستش 
بر دستگاه قضا، بیانگر این واقعیت 
است؛ واقعیتی که در بیانات رهبر 
معظم انقاب در مقاطع مختلف مورد 
اشاره قرار گرفته و از این رو می توان 
رویکرد آیت الله سیدابراهیم رئیسی را 
به عنوان الگویی برای ایجاد تحولات 
موفق در عرصه حکمرانی سرلوحه 
قرار داد. حضرت آیت الله خامنه ای در 
احکامی که برای آقایان مروی و اژه ای 
به عنوان مسئولان جانشین آیت الله 
رئیسی در آستان قدس رضوی و قوه 
قضائیه صادر کردند، این مهم را مورد 
تأکید قرار دادند. همچنین در بیانات 
اخیرشان درخصوص شهید رئیسی، 
ایشان را »رئیس جمهور انقاب« و 

»سرمشق« خواندند.
 

تجربه موفق در تولیت آستان 
قدس رضوی

در اسفند ماه سال 94 و پس از 
واعظ  حجت الاسام  درگذشت 
طبسی، حضرت آیت الله خامنه ای 
در حکمی شهید رئیسی را به تولیت 
آستان قدس رضوی)ع( منصوب 
کردند. برخورداری از صاح و امانت 
و کار آزمودگی در مدیریت های کان، 
از جمله ویژگی های شهید رئیسی 
بود که موجب شد حضرت آیت الله 
خامنه ای با نظر به آنها، وظیفه 
تولیت آستان قدس رضوی)ع( را بر 
عهده سیدابراهیم رئیسی قرار دهند.
ساماندهی بنگاه های اقتصادی و 
خدماتی آستان قدس، حفاظت از 

موقوفات و بهره گیری بهینه از آن 
در مصارف خود، اهتمام خدمت 
به مجاوران بویژه مستمندان و 
مستضعفان، به کار گیری همه توان 
در راه خدمتگزاری، ترویج معارف 
قرآنی و مکتب اهل بیت، نگهداری 
از مجموعه بناهای آستان قدس 
و اولویت بخشی نسبت به ضعفا، 
هفت توصیه مهم رهبر انقاب 
اسامی خطاب به شهید رئیسی 
به عنوان تولیت جدید آستان قدس 

رضوی)ع( بود.
تجربه موفق شهید رئیسی در ایجاد 
تحول در آستان قدس رضوی، 
موجب شد که حضرت آیت الله 
خامنه ای پس از تودیع شهید رئیسی 
در آستان قدس رضوی به منظور 
تصدی منصب قاضی القضات، از 
دوره  مدیریتی وی در آستان قدس با 
توصیفاتی چون »پرتاش«، »پرثمر« 
و »پایه گذاری کارهای ماندگار« یاد 

. کنند
 

مأموریت بعدی؛ تحول در 
دستگاه قضا

مدیریت موفق شهید رئیسی در 
آستان قدس رضوی، باعث شد تا 
رهبر انقاب اسامی سکان مدیریت 
دستگاه قضا را به وی بسپارد. در 
شرایطی که قوه قضائیه کشور 
نیازمند ایجاد تحول رو به جلو بود، 
حضرت آیت الله خامنه ای، سید 
ابراهیم رئیسی را به  عنوان رئیس 
قوه قضائیه منصوب کردند. این در 
حالی بود که تنها 3 سال از انتصاب 
شهید رئیسی به تولیت آستان قدس 

رضوی می گذشت.
در اسفندماه 1397، رهبر انقاب با 
تأکید بر لزوم تحول در قوه  قضائیه 
و آغاز پرقدرت دوران جدیدی که 
زیبنده گام دوم انقاب باشد، شهید 
رئیسی را به ریاست دستگاه قضا 
منصوب و از فقاهت، دانش، تجربه، 
سامت، امانت و کارآمدی آیت الله 
رئیسی در مقاطع گوناگون خدمت و 
سوابق طولانی ایشان در قوه قضائیه 
و آشنایی کامل با همه زوایای آن، به 
عنوان دلایل این انتخاب یاد کردند.

پس از برگزاری سیزدهمین دوره 
و  ی  جمهور یاست  ر ت  با نتخا ا
انتخاب شهید رئیسی به  عنوان 
م  لاسا حجت ا  ، ر ئیس جمهو ر
محسنی اژه ای از سوی رهبر انقاب 

همزمان با انتشار فهرستی غیررسمی 
از اعضای شورای راهبری دولت 
چهاردهم، شب گذشته محمدجواد 
ظریف رئیس این شورا به رسانه 
ملی دعوت شد تا برای عموم 
مردم به تشریح سازکار ابتکاری 
رئیس جمهور منتخب برای انتخاب 
وزرا بپردازد؛ سازکاری که به واسطه 
وجود ویژگی هایی همچون ایجاد 
شفافیت، بهره  گیری از خرد جمعی 
و انتخاب وزرا با برتری تخصص و 
کارآمدی بر روابط جناح ها و باندهای 
سیاسی مورد استقبال اکثریت ناظران 

قرار گرفته است.
رسمی  غیر فهرستی  گذشته  وز  ر
در برخی رسانه ها منتشر شد که 
نشان می داد 16 فرد مورد اعتماد 
رئیس جمهور منتخب برای داوری 
ی  کمیته ها ی  رش ها گزا یی  نها
ی  خص ها شا سی  ر بر نه  پنجگا
ب  نتخا ا ی  د پیشنها ی  ینه ها گز
شده اند. این در حالی بود که یک 
هفته قبل آنچه رسانه ها به نقل از 
منابع آگاهشان منتشر کرده بودند، 
فهرستی 9 نفره بود که حالا اسامی 
برخی از آن افراد از جمله چهره هایی 
همچون محمدجواد آذری جهرمی و 
حسین عایی از فرماندهان پیشین 
در  نمی شود.  دیده  آن  در  سپاه 
عوض عاوه بر ظریف، وجود اسامی 

چهره هایی همچون علی ربیعی، علی 
عبدالعلی زاده و سیدرضا صالحی امیری 
در این دو فهرست مشترک است و 
از حضور چهره هایی همچون علی 
شکوری راد، دبیرکل پیشین حزب 
اتحاد ملت، هادی خانیکی و علی 
تاجرنیا به عنوان چهره های حزبی 
شاخص آن باید نام برد. همچنان که 
گفته شده 5 عضو از این فهرست 16 
نفره به عنوان نماینده جوانان ایران 

در این شورا حضور دارند.
بر اساس اعام محمدجواد ظریف و 
متن شیوه نامه کمیته های انتخاب 
وزرای دولت چهاردهم که از سوی 
او منتشر شده، این افراد خروجی 
کمیته های مختلف را بررسی کرده 
و از بین آنها 3 تا 5 گزینه را برای هر 

وزارتخانه یا سازمان، انتخاب و به 
پزشکیان معرفی می کنند. ظریف در 
عین حال روز گذشته در یک ویدیو 
دو مصوبه مهم شورای راهبری دولت 
چهاردهم را با مردم ایران در میان 
گذاشت. بر اساس این دو مصوبه و 
برای جلوگیری از تعارض منافع در 
کمیته های بررسی اعضای هیأت 
دولت »هیچیک از اعضای کمیته ها 
اجازه ندارد با نامزدهای مسئولیت، 
خارج از جلسات رسمی کمیته دیدار 
داشته باشد. فرد متخلف مستعفی 
شناخته خواهد شد.« همچنین »هر 
یک از اعضای کمیته ها که نامزد 
مسئولیتی در دولت می شود، بافاصله 
کناره گیری  کمیته  در  عضویت  از 
می کند و با فرد دیگری با ویژگی های 

مشابه جایگزین می شود.«
با وجود این مصوبات که به نحوی 
در شیوه نامه منتشرشده نیز مدنظر 
قرار گرفته بود، برخی فعالان سیاسی 
در رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
به بیان نگرانی هایی پیرامون اعمال 
فشارهای احتمالی در قالب این 
سازکار پرداختند؛ چنانکه بهزاد نبوی 
از فعالان سیاسی کهنه کار اصاح طلب 
از همه سیاسیون خواست به خاطر 
هی  ا سهم خو نه  گو هر ز  ا ن  یرا ا
از دولت مسعود پزشکیان دست 
بردارند. سهیا جلودارزاده نماینده 
از  ادوار مجلس هم  اصاح طلب 
احزاب و تشکل های حامی دولت 
چهاردهم خواست تا انتخاب اصلح و 
مصلحت کشور را به مصلحت شخصی 

و حزبی خودشان ترجیح دهند.
بیان چنین نگرانی هایی در حالی 
است که بر اساس شیوه نامه ای که 
رئیس شورای راهبری دولت پزشکیان 
منتشر کرده، ارزیابی گزینه های 
پیشنهادی نه در قالب چانه زنی ها 
و لابی گری های مرسوم احزاب و 
گروه ها که بر اساس امتیازدهی هر 
یک از اعضای کمیته به افراد مورد 
بررسی در یک شیوه امتیازبندی شده 
و بر اساس شاخص ها و سنجه های 
عمومی و اختصاصی است؛ شیوه ای 
که در صورت اجرای دقیق آن، این 
معدل عددی نظرات است که 
تعیین کننده خواهد بود و تا حدود 
زیادی از اعمال فشار و سهم خواهی 

 بی پایه جلوگیری خواهد کرد.
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مقایسه دو رویکرد درباره 
بازار خودرو از زبان سخنگوی 

دولت
سخنگوی دولت با انتشار مطلبی در 
فضای مجازی، به مقایسه عملکرد دولت 
سیزدهم و دولت پیشین درخصوص بازار 

خودرو پرداخت.
علی بهادری جهرمی در صفحه مجازی 
خود در این باره نوشت: »واردات خودرو 
از سال 97 از سوی دولت وقت ممنوع 
اعام شد و تولید داخلی نیز در سال 99 
به حدود ۸۰۰ هزار خودرو کامل کاهش 

پیداکرد.«
وی همچنین افزود: »با روی کار آمدن 
دولت شهید رئیسى ضمن افزایش 
تولید سالانه به حدود یک میلیون 
 14۰1 4۰۰ هزار خودرو در سال های  و 
و 14۰۲، رقابتی تر کردن بازار خودرو 
و انحصارزدایی با واردات خودرو در 6 
مرحله پیگیری شد.« بهادری همچنین 
مراحل ششگانه این پیگیری را این گونه 

تشریح کرد:
۱- واردت کامیون، خودروهای راه سازی، 
آمبولانس و… از ابتدای دولت تسهیل 

؛ شد
۲- تصویب قانون ساماندهی صنعت 
خودرو توسط مجلس در سال 14۰1؛

۳- واردات خودروی نو اواخر سال 14۰1 
آغاز شد )تعطیلی چندساله واردات و 
محدودیت های قانون سفارش گذاری 
و خرید را با مشکاتی مواجه می کرد(؛

۴- ارسال لایحه دولت و اخذ مجوز از 
مجلس برای امکان واردات شخصی 
خودرو و تسهیل شرایط ابتدای سال 

14۰۲؛
۵- تسهیل و حمایت از واردات خودروهای 
برقی، هیبریدی و… با کاهش سود 
بازرگانی و سایر شیوه های قانونی از نیمه 

دوم سال 14۰۲؛
۲۰19 در  بالای  واردات خودروهای   -۶

.14۰3 سال 

 موضع خصمانه انگلیس
علیه ایران، روسیه و چین  

 خبر دیگر اینکه، یک مشاور نظامی 
»کر استارمر« که از سوی نخست وزیر 
جدید انگلیس به سرپرستی بررسی 
راهبردی وضعیت دفاعی این کشور 
منصوب شده، به لفاظی علیه ایران، 
روسیه، چین و کره شمالی پرداخت.

ج رابرتسون«، مسئول اجرای این  »جور
تحقیق و بررسی راهبردی که سابق بر 
این دبیرکل سازمان پیمان آتانتیک 
شمالی )ناتو( نیز بوده در گفت و گو 
با خبرنگاران موضعی خصمانه علیه 
روسیه، چین، ایران و کره شمالی 
اتخاذ کرده و مدعی شد »این چهار 
کشور تهدیداتی مرگبار را متوجه بریتانیا 

می کنند.«
رابرتسون ادعا کرد: »ما با یک گروه 
مرگبار چهارگانه از کشورهایی مواجهیم 
که همکاری میان خود را هر چه بیشتر 

افزایش می دهند.«
به نوشته وبگاه شبکه »بلومبرگ«، این 
اظهارات رابرتسون و نتایج تحقیقاتی 
که او پیگیری می کند، بازتاب دهنده 
سیاست هایی که دولت جدید حزب 
کارگر در بریتانیا اتخاذ خواهد کرد، 

خواهند بود. 
به نوشته بلومبرگ، ادبیاتی که این 
مشاور استارمر در قبال چین اتخاذ 
کرده تندتر از موضعی است که دولت 
قبلی انگلیس متعلق به ریشی سوناک 
دولت  است؛  داشته  محافظه کار 
سوناک، چین را به عنوان »یک چالش  
تعیین کننده دوران« توصیف کرده بود. 
در ماه مه گذشته مقام های انگلیس، 
چین را متهم به سازماندهی حمله 
سایبری علیه وزارت دفاع انگلیس 

کردند اما پکن این ادعا را رد کرد.

 علی کریمی، از حامیان تروریسم
و خشونت:

به من می گویند بی سواد  
زندگی نرمالم را از دست دادم

 دست آخر اینکه،علی کریمی که 
این روزها به یکی از منفورترین افراد 
حتی در بین براندازان تبدیل شده 
است در یک گفت وگوی تلویزیونی با 
مجتبی پوربخش مجری سابق شبکه 
ورزش پرده از واقعیت های زندگی در 
خارج از کشور برداشته و می گوید: 
»اینجا در خارج از کشور، اپوزیسیون 
به من می گوید بی سواد و کسی که 
فهم سیاسی ندارم؛ باشه شما خوبید«.

علی کریمی که پیش از این از جانب 
مصی علی نژاد لقب »نخودی« را گرفته 
بود، گفته است: اینجا در خارج از 
کشور، اپوزیسیون به من می گوید 
بی سواد و کسی که فهم سیاسی 
ندارم؛ باشه شما خوبید، اینجا همه 
به جان هم افتاده اند؛ شما خودتان 
نون دونی راه انداخته اید و هر کدام از 

شما ادعای رهبری دارید.

دیگه چه خبر؟

سیاسی

»ایران« کارنامه رئیس جمهور شهید در سه مسئولیت کلان کشوری را بررسی می کند

شهید رئیسی؛ الگوی تحول آفرین برای مسئولان

irannewspaper irannewspapper

ذره بین

نمایندگی دائم جمهوری اسامی ایران در 
مقر سازمان ملل متحد در نیویورک وجود 
هرگونه طرح توطئه برای ترور ترامپ از جانب 
ایران را تکذیب کرد. دونالد ترامپ، کاندیدای 
جمهوریخواه حاضر در رقابت انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا یکشنبه گذشته هدف یک 
سوءقصد قرار گرفت که از آن، جان سالم 

به  در برد.
در پی این اتفاق، شبکه امریکایی »سی ان ان« 
ادعا کرد که مقامات اطاعاتی این کشور در 
هفته های اخیر نقشه ای احتمالی از سوی 
ایران برای کشتن ترامپ را کشف کرده اند. 
با این حال منابع امنیتی کاخ سفید ادعای 
ارتباط ایران با این حمله را رد کرده و تأکید 
کرده اند که هیچ ارتباطی میان توماس 

متیو کروکس، جوان ۲۰ ساله ضارب و 
تاش  ایران برای ترور ترامپ پیدا نشده 
است. اما این در حالی بود که شماری از 
محافل امریکایی در یک سناریوی قابل 
انتظار کوشیدند ادعای واهی حمله اخیر 
به ترامپ را به ایران مرتبط سازند؛ ادعایی 
که آن را در پیوند با واکنش جمهوری اسامی 
به اقدام تروریستی ایالات متحده مبنی بر 
به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده سپاه قدس ایران مطرح کردند. اما 
مقام های ایرانی با تکذیب ادعای واهی هر 
گونه ارتباط با سوءقصد به ترامپ، تأکید 
کرده اند که مجازات این مقام امریکایی 
بابت صدور فرمان ترور فرمانده نظامی 
ایران را از طریق مجراهای حقوقی بین الملل 

دنبال می کنند.این مهم در بیانیه نمایندگی 
ایران در سازمان ملل مورد توجه قرار 
گرفت. دفتر سفارت ایران در سازمان ملل 
ادعای محافل غربی مبنی بر ارتباط ایران 
با حمله به ترامپ را بی اساس و مغرضانه  
توصیف کرد و یادآور شد که از نگاه جمهوری 
اسامی ایران، ترامپ یک مجرم جنایتکار 
است که به خاطر صدور دستور ترور سردار 
سلیمانی باید در دادگاه محاکمه و مجازات 
شود اما ایران مسیر حقوقی را برای پاسخگو 

کردن او انتخاب کرده است.

پاسخ صریح باقری به فرید زکریا
در همین حال فرید زکریا، خبرنگار ارشد 
سی ان ان در گفت و گویی با علی باقری، 

سرپرست وزارت امور خارجه ایران که در 
نیویورک به سر می برد، سعی کرد فضاسازی 
رسانه های امریکایی مبنی بر ارتباط سازی 
میان سوءقصد به ترامپ با ایران را برجسته 
سازد که باقری در پاسخ صریح خود به او 
مانع از آن شد که اهداف پیدای سناریوسازان 
تحقق پیدا کند. دیپلمات ایرانی در این 
گفت و گو که قرار است بزودی در برنامه 
»جی پی اس« پخش شود، به ادعای فرید 
زکریا که پرسید که آیا این توطئه در تافی 
فرمان ترور سلیمانی در زمان دولت ترامپ 
بوده است یا خیر؟ گفت: »به صراحت به 
شما گفتم که ما به رویه ها و چهارچوب های 
قانونی و قضایی در سطح داخلی و بین المللی 
متوسل خواهیم شد تا عامان و مشاوران 

نظامی ترور سردار سلیمانی را به دست 
عدالت بسپاریم.«

باقری در واکنش به زکریا که مجدداً سؤال 
کرد که آیا این به معنی عدم استفاده از 
اقدامات خشونت آمیز علیه ترامپ است یا 
نه، افزود: »ما فقط به رویه های حقوقی و 
قضایی ایرانی و بین المللی متوسل می شویم. 
ما تا حالا این کار را هم انجام داده ایم و این 
حق ماست و البته که به پیگیری ها ادامه 
خواهیم داد. امریکایی ها آشکارا گفتند که 
فرمانده ارشد نظامی ایران را ترور کردند. 
پس این حق طبیعی ماست که این موضوع 
را پیگیری کنیم و کسانی که در این پرونده 
باید در دادگاهی عادلانه  متهم هستند 

محاکمه شوند.«

پاسخگو کردن »ترامپ« جنایتکار از مسیر حقوقی

حضور ظریف در رسانه ملی برای تشریح سازکار انتخاب وزرا

تدبیر شورای راهبری در برابر تعارض منافع

آیت الله 
ی را باید  رئیس
ویی برای  الگ

ول  ایجاد تح
در حکمرانی 

و مدیریت 
دانست. وی 

از معدود 
شخصیت ها 

ولان  و مسئ
وری  جمه

اسلامی به 
شمار می رود 

که در هر یک از 
ولیت هایی  مسئ

که در نظام 
اسلامی بر 

عهده گرفت، 
منشأ اثرگذاری 

وده  ول ب و تح
است

شب گذشته 
واد  محمدج

ظریف رئیس 
ورا به  ن ش ای

رسانه ملی 
وت شد تا  دع

وم  برای عم
مردم به تشریح 
سازکار ابتکاری 

ور  رئیس جمه
منتخب برای 

انتخاب وزرا 
بپردازد

از پیش تقویت کند. به طوری که 
رهبر انقاب اسامی در دیدار پایانی 
اعضای دولت سیزدهم با برشمردن 
صفاتی چون مردمی بودن،  اعتنای 
به مردم، حضور در میان مردم 
و شنیدن حرف آنها برای تعیین 
محور برنامه ریزی خوداز شهید 
رئیسی به عنوان الگوی مدیریتی 
برای دولت ها و مسئولان یاد کردند 
و فرمودند: »من این موارد را گفتم 
برای اینکه اینها ثبت بشود به عنوان 
یک الگو؛ معلوم بشود کسی که 
رئیس قوّه  مجریه  یک کشور است، 
می تواند مجموعه  این خصوصیات 
عملی و فکری و قلبی و مانند اینها 
را با همدیگر داشته باشد و دنبال 
کند - می شود، می تواند - که ایشان 

بحمدالله داشت.«
اشاره حضرت آیت الله خامنه ای به 
ثبت الگوی شهید رئیسی حکایت از 
ضرورت بهره گیری این الگو در میان 
مسئولان و رویکردهای مدیریتی جاری 

و آتی دارد.
 

3 تودیع با یک فصل مشترک
در 5 سال اخیر، شهید رئیسی از 
3 مسئولیت تودیع شد؛ تودیع 
وی از آستان قدس رضوی که در 
فروردین ماه 9۸ انجام شد به همراه 
تودیع از ریاست قوه قضائیه در 
سال 14۰۰ و در نهایت پایان یافتن 
ریاست جمهوری اش که در پی 
وقوع سانحه بالگرد اتفاق افتاد، 
3 تودیع شهید رئیسی بود. اما 
نکته قابل توجه در معارفه مسئولان 
پس از شهید رئیسی، توصیه رهبر 
انقاب خطاب به حجت الاسام 
مروی، حجت الاسام محسنی اژه ای 
و رئیس دولت چهاردهم بود که 
بر تداوم مسیر آغاز شده توسط 
شهید رئیسی تأکید داشت. اساساً 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی در هر 
جایگاه و مسئولیتی که حاضر شده، با 
اولویت بخشی نسبت به ایجاد تغییر، 
منشأ تحول بوده است. به همین 
خاطر نیز هم کارنامه مدیریتی اش در 
آستان قدس رضوی، هم ریاستش بر 
دستگاه قضا و هم ریاست جمهوری 
سه ساله اش، مورد رضایت رهبر 
انقاب اسامی قرار گرفته است. به 
همین دلیل هم از آیت الله رئیسی 
باید به  عنوان الگوی تحول در 

جمهوری اسامی ایران نام برد.

به ریاست قوه قضائیه منصوب شد 
تا راه طی شده توسط شهید رئیسی 

را ادامه دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای در حکم 
انتصاب محسنی اژه ای به ریاست 
قوه قضائیه، با تشکر فراوان از 
خدمات ارزنده شهید رئیسی در 
مدت مسئولیت قضایی و کارنامه 
پایه گذاری  در  که  افتخارآمیزی 
اقدامات ماندگار از خود به جای 
گذاشت، حجت الاسام محسنی 
اژه ای را مأمور کردند که نسبت به 
ادامه رویکرد تحولی آیت الله رئیسی 
در دستگاه قضا و اجرای سند تحول 
وی در قوه قضائیه، اهتمام ویژه 

داشته باشد.
رهبر انقاب همچنین در دیدار 
رئیس و مسئولان قوه قضائیه که 
در تیرماه 14۰۰ برگزار شد، اقدامات 
شهید رئیسی در قوه قضائیه را مصداق 

»حرکت جهادی« خواندند و تأکید 
کردند که این اقدامات امید مردم 

به قوه قضائیه را زنده کرد. 

اجرای رویکرد تحولی در قوه 
مجریه

جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
سال 14۰۰، شهید رئیسی با اتکا 
به تجربیات موفق مدیریتی خود 
وارد گود رقابت های انتخاباتی شد. 
در شرایطی که جامعه ایران در 
نارضایتی نسبت به وضع موجود و 
ناامیدی نسبت به بهبود اوضاع به 
سر می برد، شهید رئیسی با شعار 
ایجاد تحول در راستای امیدآفرینی 
توانست رأی اکثریت مردم را به 
خود جلب کند. دوران حضور وی 
در پاستور گرچه از 3 سال فراتر 
نرفت، اما خدمات و اقدامات او در 
کسوت هشتمین رئیس  جمهوری 

اسامی ایران به قدری پررنگ و 
حائز اهمیت بوده که قابل انکار و 
کتمان نباشد. بهره گیری از تمام 
ظرفیت دیپلماسی در راستای تأمین 
منافع کشور، اتمام پروژه های ناتمام 
مانده از دولت های پیشین، بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور و معیشتی 
مردم، آزادسازی منابع بلوکه شده 
کشورمان در کشورهای خارجی و 
افزایش تولید روزانه نفت، از جمله 
اقدامات شهید رئیسی در مدت زمان 
ریاست  جمهوری اش بود. عاوه بر 
همه اینها، وی نه تنها خود را جدای 
از مردم تعریف نمی کرد که همواره 
در کنار مردم قرار داشت. تعداد 
قابل توجه سفرهای استانی دولت، 

مؤید این امر است.
لت  و د ن  ند ما ناتمام  به رغم 
سیزدهم،  شهید رئیسی توانست 
چهره تحول خواهی خود را بیش 

گزارش

leader.ir
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چرا  رژیم صهیونیستی در دور جدید تهاجم به غزه به حملات کور روی آورده است؟

ارتش سردرگم

 جای داغ شکست
اما این عملیات ناموفق،  شکست 
ژیم  ر ی  برا ا  ر ی  یگر د اطلاعاتی 
داد  نشان  و  زد  رقم  صهیونیستی 
که تیم های اطلاعاتی-امنیتی رژیم 
و  اطلاعات  جنگ  در  صهیونیستی 
عملیاتی با حماس تا چه اندازه ضعیف 
و ناکارآمد هستند. البته لازم به ذکر 
است این اولین بار نیست که رژیم 
صهیونیستی با وجود پمپاژ خبری 
ترور الضیف افتضاح به بار می آورد 
و پیش از این با خبرسازی پیرامون 
ترور فرماندهان حماس می کوشیدند 
که برای فروکاهیدن اعتراض مردم 
و خانواده های اسرای مخالف ادامه 
جنگ و تسهیل جنایات علیه مردم 

غزه، دستاوردسازی کنند.
آنچه مسلم است، این ترور ناموفق، نقطه 
عطفی در رویارویی حماس در محاصره با 
ارتش تماماً مسلح و مجهز صهیونیستی 
شده است. چرا که ارتش مدعی اسرائیل 
با وجود بهره مندی از سلاح های به روز و 
تجهیزات پیشرفته جاسوسی و همچنین 

اشغال بخش زیادی از نوار غزه تاکنون 
نتوانسته به پایگاه های اصلی و مقرهای 
فرماندهی حماس در این منطقه دسترسی 

کند. پیدا 
با این پس زمینه،  اکنون که ناکارآمدی 
سرویس های امنیتی و اطلاعاتی اش 
برای ارتش و دولت نتانیاهو نیز محرز 
شده، آنها به جبر حملات مستقیم 
پراکنده علیه مردم و آوارگان سوق 
داده شده اند. عدم ردیابی حماس 
در غزه با وجود استفاده از بسیاری از 
ابزارهای جاسوسی و حتی استخدام 
ابزارها و پهپادهای جاسوسی پیشرفته از 
کشورهای غربی چون انگلیس گواهی 
بر عقب ماندن ارتش صهیونیستی از 
تاکتیک های حماس در نبرد مستقیم 
است. به گونه ای که اکنون پس از 
فرسایش 9 ماه جنگ بر تن ارتش 
و نیروهای امنیتی، آنها نتوانستند 
حتی دستاوردی چون ترور مقامات 
ارشد حماس را در کارنامه خود داشته 
باشند. این رسوایی بزرگ سبب شد 
که تغییرات بسیاری در نوع به کارگیری 

روش های حمله از سوی ارتش و 
نیروهای امنیتی اسرائیل واقع گردد. 
مشاهدات و گزارش های کنونی نشان 
می دهد که رژیم صهیونیستی به طور 
دیوانه واری به هر فرد و تجمعی که از 
نظر آنها مشکوک باشد، حمله ور شده 
و به سمت آنها تیراندازی می کند. این 
عملیات کور بیانگر آن است که ارتش 
به جای اعتماد به اطلاعات نیروهای 
شاباک و ارتش، به اقبال و شانس 
برای ترور یا کشتار احتمالی اعضای 
حماس روی آورده است. مقام های 
درمانی حماس در غزه می گویند که 
بر اثر شلیک به یک خودرو در منطقه 
المواصی که اسرائیل »منطقه امن« 
اعلام کرده بود، دست کم ۱۷ نفر 
کشته و بیش از ۲۰ نفر زخمی شده اند. 
همچنین گزارش شده است که شلیک 
به یک کافه تریا در یکی از مدارس 
اونروا )آژانس امداد سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی( در اردوگاه پناهندگان 
نصیرات بوده است. گزارش های تأیید 
نشده حاکی است که دست کم ۱۲ نفر 

در این حمله کشته شده اند.
یکی دیگر از ناکامی های مهم در نوار 
غزه عدم همسویی مردم غزه با رژیم 
صهیونیستی در نشر اطلاعات از حماس 
با وجود تعیین جوایز بود. رسانه های 
عبری چند ماه پیش اعلام کردند 
که ارتش با انتشار اطلاعیه هایی در 
میان مردم غزه برای افشای اطلاعات 
از محل اختفای رهبران حماس چون 
یحیی سنوار و محمد ضیف در نوار 
غزه، جایزه تعیین کرده است. امری 
که مردم با وجود محاصره در آتش و 
خون به آن پاسخ ندادند و این پروژه 
را با شکست مواجه کردند.در مجموع 
شرایط کنونی نبرد و نوع عملیات ها 
بیانگر آن است که ارتش بدون راهبرد 
صهیونیستی، اکنون دچار یک تحیر و 
آشفتگی در هسته تصمیم گیری شده 
و راهی برای برون رفت از این وضعیت 

در خود نمی بیند.
 

ع حماس حکمرانی بلامناز
با این شرایط،  گروه های مقاومت 

ترور ناموفق 
ضیف به 

نقطه عطفی 
در رویارویی 

حماس در 
محاصره 
با ارتش  

صهیونیستی 
تبدیل شده 

است؛ چرا که 
اسرائیل هنوز 

نتوانسته به 
پایگاه های 

اصلی و 
مقرهای 

فرماندهی 
حماس در 
این منطقه 

دسترسی پیدا 
کند

با بالا 
گرفتن کری  
خوانی های 

انتخاباتی 
میان بایدن 

و ترامپ، 
رئیس جمهور 
پیشین امریکا 

دلخوری  اش 
را نسبت به 

سعودی ها از 
چشم بایدن و 
اوباما می بیند 

و گفته آن ها 
ریاض را به 
سمت یک 

دشمن کلیدی 
سوق دادند

دبیرکل حزب الله لبنان روز چهارشنبه در سخنرانی 
به مناسبت عاشورای حسینی)ع( تأکید کرد که 
عملیات »طوفان الاقصی« نبرد کل امت عربی و 
اسلامی علیه اشغالگران است. به گزارش المیادین، 
سید حسن نصرالله در این سخنرانی هشدار داد که 
»تداوم تجاوز صهیونیست ها به مناطق غیرنظامی، 
مقاومت را به سوی شلیک بیشتر موشک و هدف 
قرار دادن شهرک های صهیونیست نشین جدیدی 

سوق می دهد که قبلاً هدف قرار نگرفته اند.«
نصرالله ضمن تأکید بر اینکه باطن عاشورا، پیروزی 
مستضعفان است، گفت: ما اینجا هستیم تا پیروزی 
برای فلسطین، نوار مظلوم غزه، کرانه باختری و 
مردم لبنان محقق شود. وی افزود: از 8 اکتبر، لبنان 
وارد نبرد متفاوتی شد و جبهه حمایت از غزه را علیه 

رژیم صهیونیستی گشود.
نصرالله همچنین بخاطر حمایت یمنی ها از مقاومت 
غزه قدردانی کرد و گفت: یمن توانست از عبور 
کشتی های متجاوزان از دریای سرخ به فلسطین 
اشغالی جلوگیری و بندر ایلات را محاصره کند که 
به اذعان مقامات صهیونیست منجر به ورشکستگی 

این بندر شد.«
دبیرکل حزب الله در بخش دیگری از سخنانش 
به کمبود تانک ارتش اشغالگر اشاره کرد و گفت: 
ارتش صهیونیست برای اولین بار اعتراف کرد که 
به دلیل آسیب رسیدن به تانک ها در جبهه های 
غزه و شمال، از کمبود تانک رنج می برد. نصرالله 
در ادامه ارتش اشغالگر را تهدید کرد و افزود: اگر 
تانک های شما به لبنان بیایند، دچار کمبود تانک 
نخواهید شد، زیرا تانکی برای شما باقی نمی ماند.
رهبر مقاومت لبنان با تأکید بر اینکه تا زمانی که 
تجاوز به غزه ادامه دارد، جبهه لبنان متوقف نخواهد 
شد، ادامه داد: ۱۰ ماه پیش که اسرائیل مشکل 
کمبود تجهیزات نداشت هم تهدید به جنگش ما 

را نترساند.
 سید حسن نصرالله با اشاره به اینکه رژیم اشغالگر 
به اذعان مقامات ارشد دولت صهیونیست بدترین 
روزهای خود را در همه سطوح تجربه می کند، گفت: 

اسرائیل با وجود گذشت ۱۰ ماه از تجاوز به غزه و 
لبنان، نمی تواند به اهداف خود دست یابد و با 
کشتارهای فجیع غیرنظامیان غزه، شکست خود 

را پنهان می کند.
وی ادامه داد: اسرائیل در این جنگ در همه عرصه ها 
رنج می برد؛ در ارتش، نهادهای حاکمیتی، دولت، 
احزاب، جامعه، امنیت و اقتصاد و همه اینها 
نتیجه مقاومت و استواری در غزه، کرانه باختری و 

جبهه های مختلف ضدصهیونیستی هستند.
نصرالله افزود: همه تلاش های رژیم اشغالگر برای 
پنهان کردن خسارات جانی و مادی خود، چه در 
نوار غزه، چه در کرانه باختری و چه در جنوب لبنان، 
ناکام مانده و مشخص شده است که 9 هزار و ۲۵۴ 
نفر از جمله افسران و »سربازان« به اشکال مختلف 

کشته، زخمی و دچار نقص عضو شده اند.
دبیرکل حزب الله همچنین ایالات متحده را به دلیل 
تأمین و تجهیز رژیم صهیونیستی، مسئول اصلی 

قتل عام های ارتش اشغالگر دانست.
سید حسن نصرالله ضمن هشدار به دولت ها و 
جریان های داخلی که لبنان را به سوی عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی تشویق می کنند، گفت: 
به کسانی که می خواهند رژیم غاصب را به رسمیت 
بشناسیم و آن را تصدیق کنیم و روابطمان را با آن 
عادی کنیم، همان چیزی را می گوییم که اباعبدالله 
الحسین علیه السلام در بحبوحه محاصره فرمود: 
»لا أعطیکم بیدی إعطاء الذلیل ولا أقرّ لکم إقرار 
العبید.« )به خدا سوگند نه به شما دست ذلّت 

می دهم و نه همچون بردگان فرار خواهم کرد(.
دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد: ما از همه مردم 
منطقه خود که از طریق اشغال، کشتار، تجاوز و 
تهدید مورد حمله رژیم اشغالگر قرار گرفته اند، 
حمایت می کنیم. سه کشور عربی هستند که 
همچنان مستقیماً از اشغال، تجاوز و تروریسم 
اسرائیل رنج می برند و آنها فلسطین، لبنان و 
سوریه هستند. امت ۲ میلیاردی مسلمان در نتیجه 
جنایات دشمن علیه غزه و اشغال مسجد الاقصی 

مورد اهانت قرار می گیرند.

سخنرانی عاشورایی دبیرکل مقاومت لبنان در پاسخ به تهدیدات صهیونیست ها
لبنان را گورستان تانک هایتان خواهیم کرد

ـــرش بـ

اخیر  هفته های  در  نیز  فلسطین 
حملات گسترده تر و سنگین تری را 
علیه ارتش صهیونیستی ترتیب اثر 
دادند که منجر به زخمی و کشته شدن 

نظامیان شده است.
 آنها همچنان با رونمایی از کارگاه های 
ساخت اسلحه و سلاح های جدید، 
 ماشین های زرهی و نظامیان اسرائیلی 
را مورد هدف قرار می دهند و کمین 
ترکیبی را برای نیروهای ارتش تدارک 

 . می بینند
روز گذشته در تدام این حملات، 
گردان های قسام شاخه نظامی حماس 
اعلام کرد که مسئولیت عملیات 
تیراندازی در نزدیکی روستای رامین 
در شرق طولکرم در کرانه باختری 
که به زخمی شدن سه صهیونیست 
منجر شد را برعهده می گیرد. در این 
بیانیه آمده است که مجاهدان قسام 
شامگاه سه شنبه به سمت خودروی 
شهرک نشینان اشغالگر صهیونیست 
در نزدیکی روستای رامین در شرق 
طولکرم تیراندازی کردند که طی آن 

سه صهیونیست زخمی شده اند. از 
این رو، فشارهای فزاینده میدانی بر 
رژیم صهیونیستی نیز از سوی دیگر 
به نابسامانی و بلاتکلیفی اتاق فکر 
ارتش صهیونیستی دامن زده و تحرکات 
پراکنده و هجوم وحشیانه به مردم و 
تیراندازی مستقیم به آنها از نشانه های 

است. آن 
 در مجموع شرایط وخیم کنونی 
برای رژیم صهیونیستی و تنگ شدن 
میدان درگیری میان حماس و ارتش 
از آن، عدم  صهیونیستی و مهم تر 
وجود طرحی متقن و چشم اندازی 
روشن برای تداوم درگیری ها، سبب 
شده که رژیم صهیونیستی بر اعمال 
فشار بیشتر بر حماس تأکید کند. 
روز گذشته بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی وعده داد 
فشارها بر جنبش حماس را تشدید 
کند. بر این اساس، نتانیاهو با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد که اکنون 
زمان دقیق آن است با این فشارها 
تمامی اسرای خود را از بند این جنبش 

به تمامی اهداف مان  تا  آزاد کنیم 
در جنگ غزه برسیم. نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی همانند گذشته 
بار دیگر وعده داد اجازه حکمرانی 
حماس بر غزه را نخواهد داد. فرامتن 
این سخنان بخوبی هراس نتانیاهو 
را از حضور حماس در فردای غزه 
اثبات می کند. چرا که نه تنها وی 
به هدف نابودی حماس نرسیده که 
 حتی نتوانسته در طول 9 ماه بمباران 
بی وقفه و محاصره غزه، این جنبش 
را در عملیات نظامی مهار کند. از سوی 
دیگر حماس در مذاکرات دیپلماتیک 
با بسیاری از مقامات کشورها و سران 
مقاومت نشان داده که دارای پشتوانه 
سیاسی و همچنین نظامی قدرتمندی 
در منطقه است. بنابراین در این ورطه، 
نه امریکا و نه رژیم صهیونیستی در 
مرتبه ای قرار ندارند که بتوانند به 
تنهایی طرح های یک طرفه خود را 
برای فردای غزه تحمیل کنند و تصور 
آینده سیاسی غزه بدون حماس نیز 

جزئی از خیالات نشدنی آنهاست.

اتحاد شرقی با حضور چین، روسیه 
و ایران جلوگیری کند.

حرف و حدیث های مالی که اخیراً 
ترامپ آن را مطرح می کند و برای 
آن حساب و کتاب به راه انداخته، 
چند ماه پیش هم در گرماگرم 
جنگ روسیه و اوکراین مطرح شد، 
او اعضای ناتو را مخاطب قرار داد و 
گفت، امریکا نمی تواند مانند گذشته 
همه هزینه های ناتو را به تنهایی 
متقبل شود و اعضا اگر می خواهند در 
پیمان آتلانتیک شمالی باقی بمانند 

باید حق عضویت پرداخت کنند.
به دنبال این مدل اظهارات ترامپ 
بلومبرگ نوشت: متحدان غربی 
امریکا که با خصوصیات و رویکرد 
ترامپ در سیاست خارجی آشنا 

زیادی  اقدامات  اکنون  هستند، 
بازگشت  برای  آمادگی  درجهت 
احتمالی وی به کاخ سفید به کار 
این اقدامات  بسته اند. از جمله 
افزایش هزینه های دفاعی، انتقال 
نظامی اوکراین  کمک های  کنترل 
به ناتو، رقابت برای بهبود روابط با 
مشاوران ترامپ و اندیشکده های 

وابسته به اوست.
۷8 ساله ای که بارها  حالا مرد 
روان نویسش برای امضای برنامه 
تحریم ها علیه چندین و چند کشور 
ادعا می کند  لغزیده،  کاغذ  روی 
»من تحریم ها را دوست ندارم«. او 
با صراحت در مصاحبه اخیر خود 
گفته؛علاقه ای به اعمال تحریم در 
ارتباط با حفاظت امریکا از تایوان و 

رسیدگی به عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین ندارد.

اما اهل سیاست می دانند تمام 
هوش و حواس این میلیاردر نیویورکی 
ی  ق ها و صند یت  تقو ل  نبا د به 
سرمایه گذاری اش است و برای پر 
نگه داشتن آنها هم حاضر است 
دست سعودی ها را ببوسد و رقص 
شمشیر اجرا کند و هم حاضر است 
کنار تایوانی ها یک پای جنگ علیه 

چینی ها باشد. 
ن  نشا و  خط  خلاف  بر  حتی 
کشیدن هایش برای ناتو و مجلس 
سنا و انتقاد به سیاست های رقیب 
دموکرات خود، حاضر است بسته های 
حمایتی هنگفتی را برای اوکراین و رژیم 

صهیونیستی هزینه کند.

 فائزه سادات یوسفی
خبر نگار

غرب آسیا

آرزو نوروزجم
خبر نگار

امریکا

فشارهای ناشی از عدم دستیابی به اهداف اعلامی چون حذف حماس و آزادی اسرای اسرائیلی از یکسو و عدم تن دادن به مذاکرات آتش بس، نتانیاهو را به این طریق 
سوق داده که تهاجمات سهمگین تری را علیه مردم غزه به کار گیرد. جنایت مهم هفته گذشته در منطقه المواصی با بهانه ترور محمد الضیف، فرمانده کل گردان های 
غ از تکمیل پروژه نسل کشی مردم غزه تلاشی برای ضربه زدن به حماس و اعلام پیروزی در جنگ اطلاعاتی با این جنبش برای رد هرگونه  عزالدین القسام در نوار غزه  فار

آتش بس و تداوم جنگی سبعانه علیه مردم غزه بود.

 تایوان باید به ما برای دفاعش، پول پرداخت کند، همین جمله آن هم در یک مصاحبه رسمی کافی بود که شرکت 36 ساله   TSMC  که سال هاست در حوزه صنعت 
تراشه سازی فعال است و اسمش برای همکاری با کمپانی های بزرگی چون اپل مطرح است، سهامش در خطر سقوط  قرار گیرد. شرکتی که در همه زمینه ها از برنامه های 
هوش مصنوعی گرفته تا گوشی های هوشمند و هواپیماهای جنگنده حرف برای گفتن زیاد دارد و تحلیل گران معتقدند هر گونه درگیری بر سر تایوان، اقتصاد جهان را از 

بین می برد.

دونالد ترامپ در گفت و گویی که 
اواخر ژوئن با خبرگزاری بلومبرگ 
انجام داد مدعی شد امریکا برای 
تایوانی ها مانند یک شرکت بیمه 
است، انتشار دیر هنگام ادعای 
نامزد جمهوری خواه حالا برای غول 
تراشه سازی تایوانی افتی ۲ درصدی 
را به ارمغان آورده؛ ضرری که تایوان 
نسبت به آن بی تفاوت نبوده است و 
چو جونگ تای، نخست وزیر تایوان، 
در پاسخ به اظهارات ترامپ، گفت 
که تایوان و ایالات متحده علی رغم 
فقدان روابط رسمی، روابط خوبی 
با هم دارند و تایوان به طور پیوسته 
بودجه دفاعی خود را تقویت کرده 
و مسئولیت خود را در قبال جامعه 

بین المللی نشان داده است.
واشنگتن و تایپه سال هاست روابط 
خوبی دارند و امریکا تلاش می کند 
ین  ا فاعی  د نظامی و  تسلیحات 

کشور را در مقابل ادعای چین برای 
ملحق شدن تایوان به سرزمینش 
تأمین کند؛ کمک نظامی که حالا 
باعث شده داوطلب کرسی ریاست 
جمهوری ایالات متحده برای آن از 

تایوان حق الزحمه طلب کند.
مردی که تلاش می کند عنوان چهل 
و نهمین رئیس  جمهور امریکا را از آن 
خود کند بجز دخالت در امور تایوان و 
خط و نشان کشیدن برای درآمدهای 
این کشور و پر کردن جیب ایالات 
متحده، سرکی هم به دیپلماسی 
سعودی ها کشیده و در مصاحبه ای 
اظهار کرده، عربستانی ها همیشه 
محتاج حمایت هستند و من از آنها 
حمایت می کنم، اما در حال حاضر 
آنها دوست و متحد خوبی برای ما 
برای  نیستند و دست چینی ها را 
داشتن روابط سیاسی و اقتصادی 

فشرده اند. بهتر 

هرچند دونالد ترامپ گفته ولیعهد 
عربستان را دوست دارد و می خواهد 
با این کشور روابط حسنه و خوبی 
داشته باشد اما بعید نیست مردی 
ی  ست ها سیا ی  برا همیشه  که 
اقتصادی امریکا با شرق و غرب دنیا 
چرتکه می اندازد، روی دلارهای نفتی 
عربستان حساب باز کرده باشد تا 
زمانی که وارد کاخ سفید می شود، 
دست و بالش برای فعالیت های 
اقتصادی ذیل سیاست های کشورش 

باز باشد.
همین اوایل ماه جاری میلادی بود 
که »سازمان ترامپ« و »شرکت دار« از 
برنامه های خود برای ساخت »برج 
ترامپ« و یک هتل مجلل در جده 
عربستان پرده برداری کردند و صندوق 
»جرد  توسط  که  سرمایه گذاری 
کوشنر« داماد ترامپ بنیان گذاری 
شده نیز سرمایه ۲ میلیارد دلاری از 

»صندوق سرمایه گذاری عمومی« 
عربستان سعودی دریافت کرده است.

 حالا که کری  خوانی های انتخاباتی 
میان بایدن و ترامپ بالا گرفته، رئیس  
جمهور پیشین امریکا دلخوری  اش را 
نسبت به سعودی ها از چشم بایدن 
می بیند و گفته جو بایدن و باراک 
اوباما رئیس  جمهور سابق امریکا 
با  مسئول تخریب روابط امریکا 
عربستان هستند و آنها ریاض را به 
سمت یک دشمن کلیدی سوق دادند.
دشمنی که ترامپ از آن حرف می زند 
مدت هاست گوی رقابت در دنیای 
اقتصاد را از دستان ایالات متحده 
ربوده و در شرق دنیا یکی از قطب های 
مهم برای اقتصاد جهان به حساب 
می آید، امریکا در این سال ها بارها 
تلاش کرده با حمایت تسلیحاتی از 
تایوان و کره جنوبی مقابل قدرت 
چینی ها بایستند و از تشکیل یک 

نامزد جمهوری خواه انتخابات امریکا اعلام کرد تایوان باید هزینه دفاع از خود را بپردازد

پرَ ترامپ به تایوان هم گرفت

AP

Ramallah



دوراهی اروپا میان امریکا و بریکس
 

امور  کارشناس  ترنین«،  »دیمیتری 
سیاسی طی مقاله ای که در »شورای امور 
بین الملل روسیه« منتشر کرده است، به 
نحوه شکل گیری پیمان بریکس، سازمان 
اقتصادی  و رشد  همکاری شانگهای 
کشورهای عضو آن، در مقابل ائتلاف های 

ایالات متحده می پردازد.
ترنین می نویسد؛ طی دو دهه گذشته، 
»اوراسیا« برای اولین بار تحت سلطه 
قدرتی از خارج این قاره بزرگ بوده 
است. در غرب اوراسیا، »ناتو« به 
رهبری ایالات متحده، در حال گذر از 
تغییراتی بزرگ بود و هفت عضو جدید 
را در دریای »سیاه« و دریای »آدریاتیک«، 
یعنی میان دریای »بالتیک« پذیرفت.

انقلاب های رنگی که توسط ایالات 
متحده حمایت و هدایت می شد ؛ در 
تلاش برای وقوع، ابتدا در گرجستان و 
سپس در اوکراین، جهت پیوستن این 

کشورها به ائتلاف ناتو بود.
پس از سرکوب طالبان افغانستان، 
نیروهای امریکایی در کابل مستقر 
شدند و از طریق پایگاه های نظامی 
ایالات متحده در کشورهای همسایه 
و  ازبکستان  آسیای مرکزی مانند 
قرقیزستان، از آنها حمایت می شد.
چین از قدرت های برتر اوراسیا، در 
حال یکپارچه شدن در اقتصاد جهانی 
بود؛ جایی که »توافق واشنگتن« 
هنوز برقرار بود. این توافق، پیمانی 
سیاسی اقتصادی است که توسط 
مؤسسه های مستقر در واشنگتن مانند 
صندوق بین المللی پول، بانک جهانی 
و وزارت خزانه داری ایالات متحده، برای 
کشورهای در حال توسعه بحران زده 

ترویج شده است.
ی  یا بقا ین  خر آ  ، حین همین  ر  د
»فابیانیسم« در هند از بین می رفت. 
ن  ما ز سا یک   ، ن بیا فا نجمن  ا

هدف  با  بریتانیایی  سوسیالیست 
یق  طر ز  ا لیسم  سیا سو ش  گستر
تدریجی  و  اصلاح طلبانه  شیوه های 
ست  سیا ر  د نجمن  ا ین  ا  . ست ا
از  پس  آمده  به وجود  دولت های 
استعمارزدایی از بریتانیا، بخصوص هند 
و سنگاپور مؤثر واقع شد. بعد از آن، 
هند که آماده پذیرش جهانی شدن بود، 
روابط با امریکا را در اولویت قرار داد.

روسیه، در حال بهبودی از فروپاشی 
اقتصادی، اجتماعی و تکنولوژیکی 
که ناشی از سقوط اتحاد جماهیر 
شوروی بود، هنوز امید داشت که 
بتواند با ایالات متحده و ناتو، شراکت 

استراتژیک داشته باشد.
دیمیتری ترنین در ادامه این مقاله 
می نویسد، قدرت امریکا در اوج خود 
بود و واشنگتن به معنای واقعی، 
جهان را در دستان خود داشت. 
ایالات متحده؛ تنها قدرت تاریخ که 
به موقعیت یک هژمونی جهانی دست 
یافته و هیچ بازیگر اصلی دیگری آن را 
به چالش نمی کشید، به طرز بدی از 

قدرت خود سوء استفاده می کرد.
ایالات متحده حداقل در ابتدا، به  جای 
سازماندهی یک سیستم چند قطبی 
واقعی براساس شناخت متقابل نسبت 
به منافع اصلی هر کشور، به روش 
»فرانکلین روزولت«، شروع به افزایش 
تسلط انحصاری و همه جانبه خود کرد.
واشنگتن با هر گام در جهت گسترش 
خزنده ناتو در شرق، روسیه را بیشتر 
تحت فشار قرار داده که نتیجه آن، 
کنترل تسلیحات مسکو و بر هم 
خوردن توافق هسته ای تهران بود. 
این مسأله همچنین، باعث ادامه دار 
شدن تحریک مداوم تایوان توسط 
چین بود و در عین حال، جنگ تجاری 
و فناوری را علیه پکن به راه انداخت تا 
رقیب اصلی اقتصادی خود را مهار کند.

خیزش شرق
در این میان؛ روسیه، هند و چین، 
سه کشور پیشرو غیر غربی در اوراسیا 
و همچنین بسیاری از دیگر بازیگران 
از نظر  قاره،  این  مستقل و مهم 

اقتصادی به رشد خود ادامه داده و 
همکاری های خود را تحکیم بخشیدند.
آنها در حال حاضر، برترین اقتصادهای 
بزرگ جهان از نظر قدرت خرید 
هستند. چین برای حدود یک دهه، 
ابتکار بزرگ کمربند و جاده خود را 
ترویج داد. هند هم شروع به کاوش 
و سپس گسترش نقش جهانی خود 
کرد. در این میان، روسیه با چهار 
از شوروی سابق،  جمهوری دیگر 
»اتحادیه اقتصادی اوراسیا« را ایجاد 
کرده و مسکو، پکن، دهلی و برازیلیا 

هم، »بریکس« را تشکیل دادند.
امسال برای اولین بار در نشست 
بریکس در »کازان« روسیه، رهبرانی 
از کشورهای ایران، مصر، اتیوپی، 
عربستان سعودی و امارات متحده 

عربی حضور داشتند.
ترنین در ادامه می نویسد، یکی دیگر از 
نهادهای مهم اوراسیا، سازمان همکاری 
شانگهای است که در ابتدا، به عنوان 
مجمعی برای چین، روسیه و کشورهای 
آسیای مرکزی شروع به کار کرد. این 
سازمان اکنون شامل هند، پاکستان و 

ایران است و بلاروس هم بزودی به آن 
خواهد پیوست.

تعدادی دیگر از کشورهای اوراسیا، از 
ترکیه تا تایلند و مغولستان، قصد خود 
را برای پیوستن به بریکس یا سازمان 

همکاری شانگهای ابراز کرده اند.
واشنگتن برای مقابله با این روند در 
میان اعضای چیزی که به طور فزاینده 
آن را اکثریت جهانی می نامیم؛ وجهه 
ناتو را در اقیانوس آرام و هند ارتقا داد، 
اتحادهای دو جانبه و سه جانبه دوران 
جنگ سرد خود را در غرب اقیانوس 
آرام تقویت کرد و اتحاد جدیدی به نام 
»AUKUS« }یک پیمان امنیتی سه جانبه 
میان استرالیا، ایالات متحده و بریتانیا{ را 

در اقیانوس آرام جنوبی بنا نهاد.
امریکایی ها همچنین به دنبال حمایت از 
هند برای تبدیل آن به یک کشور بزرگ 
محوری در گروه چهار هستند. تمام این 
ائتلاف های چندگانه، به طور کامل تحت 
تسلط ایالات متحده است و در جهت 
مهار و بازدارندگی دشمنان اصلی تعیین 
شده توسط واشنگتن، با هدف اصلی 
دفاع از موقعیت هژمونیک امریکا انجام 

می شود. این کشورها چین، روسیه، 
ایران و کره شمالی هستند.

چندجانبه گرایی علیه یکجانیه گرایی
بر خلاف این ائتلاف ها، نه بریکس 
نه سازمان همکاری شانگهای،  و 
تحت سلطه یک قدرت واحد یا یک 
کشورها  از  متشکل  سه گانه  گروه 
نیستند. همچنین گسترش اخیر 
بریکس نشان می دهد که نمی خواهد 
نسخه ای از گروه هفت، به عنوان یک 
گروه هدایتگر نخبه گرا برای جهان 

غیر غربی باشد.
سازمان همکاری شانگهای شامل 
حداقل چهار قدرت هسته ای است 
که هر یک از آنها، سیاست خارجی 
کاملاً مستقلی را دنبال می کنند که از 
یک روش متمایز تفکر استراتژیک الهام 
گرفته شده و در خدمت مجموعه ای از 
منافع ملی کاملاً تعریف شده قرار دارد.

فرهنگ دیپلماتیک بریکس و سازمان 
برابری حاکمیتی،  شانگهای دارای 
گفت و گو، احترام به منافع ملی و 
ارزش های تمدنی است. نه بریکس و 

نه سازمان همکاری شانگهای، به طور 
آشکار ضد امریکا یا غرب نیستند. 
تمرکز اصلی آنها بیشتر روی مسائل 

داخلی است تا خارجی.
البته روسیه، چین، هند، ایران و 
کشورهای دیگری هم اصرار دارند که 
بدون دخالت خارجی تجارت کنند. 
برخلاف کشورهایی که هزاران کیلومتر 
آن طرف تر هستند، آنها نمی خواهند 

بر اوراسیا تسلط پیدا کنند.
مسأله اصلی روسیه در قبال اوکراین، 
امنیت ملی بوده است، نه تشکیل یک 
امپراطوری. با این حال، امریکایی ها 
دلایل خوبی برای ترس از تسلط روسیه 

بر اوکراین دارند.
این ضربه سنگینی به موقعیت رهبری 
آنها در بلوک غرب و همچنین به نقش 
هژمونیک باقیمانده آنها در سایر نقاط 
جهان خواهد زد. واشنگتن این مسأله 
را آسان تلقی نمی کند و برای مقابله با 
آن، هر کاری که بتواند انجام خواهد داد.
به غیر از 16 هزار تحریمی که تا کنون 
علیه روسیه اعمال شده و صدها 
میلیارد دلاری که صرف جنگ در 

بر خلاف  
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غربی، نه 
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نه سازمان 
همکاری 

شانگهای، 
تحت سلطه 

یک قدرت 
واحد یا یک 
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متشکل 
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نسخه ای از 

گروه هفت، 
به عنوان یک 

گروه هدایتگر 
نخبه گرا برای 

جهان غیر 
غربی باشد

مصطفی افضل زاده
پژوهشگر بین الملل

تحلیل

5پنجشنبه  28 تیر 1403  شماره 8512 جهان
irannewspaper irannewspapper

اوکراین شده است، ایالات متحده 
خواهند  تلاش  هم  حامیانش  و 
کرد تا میان کشورهای عضو پیمان 
بریکس یا سازمان همکاری شانگهای 
شکاف ایجاد کرده و مواضع داخلی 
رهبران را تضعیف کنند؛ کاری که در 
 آن تجربه دارند و برای آن به خوبی 

مجهز هستند.
یکی دیگر از مسائل آشکاری که ایالات 
متحده روی آن تمرکز خواهد کرد، 
روابط چین و هند است که می تواند 
به آنها فرصتی برای قرار دادن دهلی 
علیه پکن بدهد و در ادامه، هند و 

روسیه را تضعیف کند.
آنها تا کنون موفق نشده اند. هندی ها 
برای توسعه کامل پتانسیل گسترده 
کشورشان، به سرمایه گذاری خارجی و 
پیشرفت فناوری نیاز دارند. آنها کشور 
خود را یک قدرت بزرگ می دانند، 
نه ابزاری که در برنامه  کشورهای 
دیگر استفاده شود. با افزایش سریع 
اینکه  تصور  عزت نفس هندی ها، 
دهلی دستور واشنگتن را انجام دهد، 

دشوار است.
دیمیتری ترنین در انتهای این مقاله 
می نویسد، کشورهای اوراسیا، ترسی از 
دستیابی روسیه به اهدافش در اوکراین 
ندارند. فضای امنیتی متقابل در حال 
ظهور در سازمان همکاری شانگهای، 
این قاره را چه از نظر استراتژیک در 
روابط با قدرت های بزرگ و چه از 
نظر سیستم های امنیتی منطقه ای یا 
خطرات تروریسم، بسیار با ثبات تر 

خواهد کرد.
ترتیبات مالی جدید در بریکس باعث 
خواهد شد که معامله های بدون دلار، 
میان اعضا امن تر شود. لجستیک 
جدید در سراسر اوراسیا، می تواند زمینه 
فراهم شدن ارتباط بهتری در بزرگترین 

و سر سخت ترین قاره جهان باشد.
در نهایت، کشورهای اروپای غربی باید 
میان ماندن در مدار ایالات متحده که 
قدرت آن در حال کمتر شدن است، 
یا رسیدن به دنیای جدید، گسترده و 
پر تحرک شرق، یکی را انتخاب کنند.
منبع: شورای روابط بین الملل روسیه
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بهادری جهرمی: 
امسال 

برنامه ریزی 
شده یک 

میلیون و ۷00 
هزار خودرو 
تولید شود، 

بر این اساس 
واردات خودرو 

در دولت 
سیزدهم 

به تدریج آزاد 
شد که از 

خودروهای 
هیبریدی 

مدنظر قرار 
گرفت

دولت شهید جمهور برای ساماندهی مشکلات 
صنعت خودرو طی فعالیت خود، تدابیر مختلفی 
را در قالب فرمان هشت ماده ای تحول صنعت 
خودرو مدنظر قرار داد. بر این اساس یکی از 
موارد قابل توجه این حرکت راهبردی آزاد سازی 
واردات خودرو بود که در دولت گذشته به طور 
کلی متوقف شده بود. نکته اساسی این موضوع، 
تأمین منابع ارزی بود که روند واردات خودرو را 

تسهیل کرد.
 

لزوم رعایت استانداردهای روز اروپا
ــت که علی  ح اس ــن مسائل در حالی مطر ای
بهادری جهرمی سخنگوی دولت روز گذشته 
در حاشیه جلسه هیأت دولت گفت: جلسه 
هیأت وزیران به ریاست مخبر تشکیل شد. 
مصوبه مهم جلسات اخیر هیأت دولت آخرین 
گام در مقابله با انحصار خودروسازی بود و 
آخرین گام در امتداد برنامه ای است که از پیش 
در دولت تدوین شده بود و مرحله به مرحله 
پیش می رفت. سخنگوی دولت بیان کرد: یک 
خودروساز به دلیل گرانفروشی، از سوی دولت 

۵ همت جریمه شده بود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه امسال برنامه ریزی 
ــده یک میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو تولید  ش
شود، افزود: واردات خودرو در دولت سیزدهم 
به تدریج آزاد شد که از خودروهای هیبریدی 
خاطرنشان  ــت  دولـ سخنگوی  شد.  ــروع  شـ
کرد: امروز آخرین گام برای واردات خودروی 
دست دوم برداشته شد و به شرط مدل ۲۰۱۹ به 
بالا برای همه ایرانیان آزاد شد که آیین نامه آن 
در دولت تصویب شد. بهادری جهرمی عنوان 
کرد: لزوم رعایت استانداردهای روز اروپا در 
واردات خودروهای دست دوم حتمی است. 
به گفته وی، واردات خودروهای پلاک منطقه 
آزاد به سرزمین اصلی در این آیین نامه مورد 

تأکید است. 

پایان ۱۰ ماه چشم انتظاری
ــزارش می افزاید: آیین نامه واردات  ــ این گ
خودروهای کارکرده مهر پارسال به دولت ارسال 
ــرادات و لزوم تدوین  شد، اما به دلیل برخی ای
مقدمات در دست بررسی قرار داشت تا اینکه 
از تصویب  ــت خبر  روز گذشته سخنگوی دول
واردات  آیین نامه  تصویب  داد.  آیین نامه  این 
خودروهای کارکرده بعد از تقریباً ۱۰ ماه صورت 

گرفت.
بهادری جهرمی اعلام کرد: با ابلاغ آیین نامه، 
واردات خودرو به شرط اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا 
باشد و استانداردهای روز اروپا را داشته باشد برای 
همه ایرانیان آزاد شد. همچنین اشخاص حقیقی 
داخل و خارج کشور می توانند خودرو وارد کنند. 
البته مجوز این آیین نامه از مجلس گرفته شده 
است. پیش از این آیین نامه واردات خودرو نو نیز 

ابلاغ شده بود.
 

 شفاف سازی راهبرد واردات 
خودروهای کارکرده

شهید رئیسی ششم اردیبهشت ماه سال گذشته، 
لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو را به مجلس ارسال کرد و مدتی بعد نیز 
نمایندگان مجلس در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی گزارش کمیسیون صنایع و معادن درباره 
لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو را تصویب کردند. طبق این مصوبه، متونی 
به عنوان مواد )۱۱( تا )۱۳( به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو – مصوب سال ۱۴۰۰ و اصلاحات 

بعدی آن الحاق شد.
۲۴ تیرماه نیز طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در حساب توئیتری خود نوشت: لایحه 
الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو 
درباره واردات خودروهای کارکرده در جلسه 
ع و  شورای نگهبان، بررسی و مغایر با موازین شر

قانون اساسی شناخته نشد.
سرانجام ۲۸ تیرماه رئیس مجلس شورای اسلامی 
قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو مربوط به واردات خودروهای کارکرده را 

برای اجرا ابلاغ کرد.

 
از اواخر سال گذشته تاکنون شاهد آن هستیم 
که وزارت جهاد کشاورزی تلاش کرده تا با افزایش 
غ را آرام کند، به  جوجه ریزی مرغداران بازار مر
همین منظور آمارهای این وزارتخانه و اصناف و 
اتحادیه های مرتبط با مرغداران همواره نشان 
داده که میزان جوجه ریزی به بیش از ۱۵۰ هزار 
قطعه رسیده که در نوع خود رکوردشکنی محسوب 
می شود. به طوری که هم اکنون از طرفی جلوی 
غ به کشور و ارزبری ناشی  واردات گوشت مر
غ  از آن گرفته شده و از طرف دیگر مازاد مر
واحدهای مرغداری را نیز شرکت پشتیبانی امور 
دام خریداری می کند؛ از طرف دیگر این امکان 
برای بخش خصوصی و فعالان این صنعت ایجاد 

غ را به کشورهای همسایه صادر کنند. شده تا مر
همه این امور در حالی صورت گرفته که در دولت 
دوازدهم شاهد آن بودیم که کشورمان با کمبود 
غ روبه رو بوده و صف های عریض و  شدید مر
طویلی برای خرید این کالای اساسی در پایان آن 

دولت ایجاد شد.
ــت که با توجه به روند افزایش  پر واضح اس
جوجه ریزی ها، وضعیت عرضه بر مصرف غلبه 
دارد که همین امر منجر به روند کاهش قیمت 

ــازار شده است. به طوری که در  غ زنده در ب مر
با حجم  تیرماه استان های گرمسیر مجبورند 
کمتری جوجه ریزی کنند که به دلیل افزایش 
جوجه ریزی در ماه های اخیر، کاهش ۵ میلیون 
قطعه جوجه ریزی تأثیری در بازار ندارد و با توجه 
به حجم جوجه ریزی در ماه های اخیر، ۱۰ تا ۱۲ 

میلیون قطعه مازاد بر نیاز ماهانه کشور است.
گفتنی است در حال حاضر بنابر آمار توزیع روزانه 

غ در سطح کشور به ۸ هزار تن رسیده است. مر
 

غ صادرات 7 هزار تن گوشت مر
از طرف دیگر بد نیست بدانیم از ابتدای سال 
غ توسط اتحادیه  تاکنون حدود ۷ هزار تن مر
سراسری مرغداران گوشتی ایران صادر شده و 
در حال انجام است، همچنین زنجیره ها هم ۴ 
هزار تن صادر کردند و اخیراً هم ۲ هزار تن مجوز 

دریافت کردند که در حال صادرات است.
در حال حاضر، اصلی ترین مقصد صادرات گوشت 
غ ایران، عراق است، در حالی که عراق خود  مر
غ گوشتی تولید می کند و این کالا از برزیل و  مر
ترکیه نیز با قیمت های پایین به عراق وارد می شود، 
بنابراین بازارهای صادراتی هنوز به اندازه ای توسعه 
غ داخل کشور را به خود  نیافته که بتواند مازاد مر
جذب کند و به متعادل شدن بازار بینجامد. از 
غ به بازارهای  ابتدای سال تاکنون ۶ هزار تن مر
هدف صادر شده است، درحالی که به دلیل مازاد 
تولید، پتانسیل صادرات ماهانه ۱۰ تا ۱۵ هزار تن 

غ وجود دارد. مر
همچنین در حال حاضر قیمت مصوب هر کیلو 

آزاد سازی واردات خودرو 
برای همه ایرانیان

غ  صف های طولانی توزیع مر
جای خود را به آرامش و ثبات داد

خودرو

سخنگوی دولت از آخرین گام برای مقابله با انحصار 
خودروسازان خبر داد

با تداوم رکوردشکنی جوجه ریزی مرغداران
عکس: ایرانعکس: ایران

قیمت 
مصوب 

هر کیلو 
گوشت 
غ در  مر

کشتارگاه 
۷8 هزار 

و ۶00 
تومان 

و هر 
کیلو گرم 

غ  مر
زنده نیز 
58 هزار 

تومان 
است که 

خ آن  نر
از سال 
گذشته 

هم 
پایین تر و 
میانگین 

55 هزار 
تومان 

در کشور 
است

امین محمودی
خبرنگار

بازار

رئیس جمهور شهید نیز چند روز بعد یعنی در 
تاریخ دوم مردادماه، قانون الحاق موادی به قانون 
ساماندهی صنعت خودرو را جهت اجرای واردات 
خودروهای کارکرده با عمر حداکثر پنج سال به 

وزارت صمت و همچنین وزارت کشور ابلاغ کرد.
 

الزامات قابل تأمل
در این میان، با توجه به تبصره ۲- از ماده -۱۱ 
ــت: »آئین نامه اجرایی این ماده  که بیان داش
مشتمل بر مواردی از جمله نحوه تأمین ارز مورد 
نیاز و حمایت از تولید داخل ضوابط فنی این 
خودروها، )عمر کمتر از ۵ سال در زمان ورود 
به گمرک( و نحوه احراز آنها و شرایط واردات 
توسط اشخاص حقیقی و حقوقی به پیشنهاد 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گمرک جمهوری 
اسلامی ایران، سازمان حفاظت محیط زیست و 
سازمان ملی استاندارد ایران ظرف یک ماه پس 
از لازم الاجرا شدن این قانون، تهیه می شود و به 
تصویب هیأت وزیران می رسد.« مدت زمان یک 
ماهه ای که از سوی وزارت صمت رعایت شد و این 
وزارتخانه آیین نامه پیشنهادی در خصوص واردات 
خودروهای کارکرده را به هیأت وزیران ارسال کرد.

 
در راستای ساماندهی

ــاون صنایع  ــع اما ۲۲ شهریورماه منطقی م
حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
نامه ای خطاب به مهدی قاسمی علی آبادی )دبیر 
کمیسیون زیربنایی، صنعت و محیط زیست دفتر 
حیات دولت(، پیش نویس اصلاحیه آیین نامه 
اجرایی تبصره )۲( ماده )۱۱( قانون الحاق موادی 
ــودرو را ارسال  به قانون ساماندهی صنعت خ
و ابلاغ کرد. در نهایت آیین نامه اصلاح شده 
پیشنهادی وزارت صمت به هیأت وزیران ارسال 
شد. در ادامه نیز عباس علی آبادی وزیر صمت 
در آخرین روز مهرماه پارسال خبر از به تصویب 
رسیدن آیین نامه واردات خودروهای دست دوم 
خارجی در هیأت وزیران داد و تأکید کرد که دفتر 
دولت باید بزودی این آیین نامه را ابلاغ کند تا 

مردم نیز به خواسته خود برسند.
  

 مزایای واردات کارکرده ها 
از منظر مرکز پژوهش های مجلس

مزایای واردات خودروهای دست دوم از منظر 
مرکز پژوهش های مجلس در موارد کنترل بازار و 
کنترل انحصار، ارزبری پایین، کاهش خودروهای 
فرسوده و توسعه حمل و نقل عمومی و افزایش 

رضایت اجتماعی خلاصه شده است.
کارشناسان بازوی پژوهشی مجلس دلیل کنترل 
بازار و کنترل انحصار را افزایش عرضه به بازار از 
مسیر واردات محصولات کارکرده برندهای جهانی 

خودروساز عنوان می کنند.
بررسی ها نشان می دهد در پنج سال گذشته 
میانگین تولید خودرو در کشور ۹۵۳ هزار دستگاه 
خودرو بوده است. در این مدت واردات خودرو نیز 
ممنوع بوده است. میزان تولید خودرو در سال 
۱۳۹۶ بیش از ۱.۵۵ میلیون دستگاه بوده است. 
بنابراین می توان نتیجه گرفت در ۵ سال گذشته 
میانگین تولید خودرو نسبت به سال ۹۶ حدود 
۳۸ درصد کاهش داشته است. این درحالی 
است که علاوه بر تقاضای مصرفی، شاهد حضور 

تقاضای سرمایه ای نیز به بازار بودیم.
افزایش تقاضا در بازار خودرو یکی از دلایل اصلی 
افزایش قیمت ها و به دنبال آن نابسامانی در 
این بازار است. خودروهای وارداتی دست دوم 
می توانند تا حد زیادی چاله میان عرضه و تقاضا 
را پر کرده و این به معنای آن است که کنترل بازار 
و کنترل انحصار از این مسیر ممکن خواهد شد.

نکته دیگر که به عنوان مزیت موردتوجه مرکز 
پژوهش های مجلس قرار گرفته ارزبری پایین 
واردات دست دوم ها به نسبت محصولات صفر 

کیلومتر برندهای جهانی خودروساز است.

غ در کشتارگاه ۷۸ هزار و ۶۰۰ تومان و  گوشت مر
غ زنده نیز ۵۸ هزار تومان است که  هر کیلوگرم مر
نرخ آن از سال گذشته هم پایین تر و میانگین ۵۵ 

هزار تومان در کشور است.
 

افزایش واردات نهاده های دامی، بازار را 
آرام کرده است

در سال جاری روند واردات نهاده های دامی با 
افزایش قابل توجهی روبه رو شده، به طوری که 
در سه ماهه نخست سال جاری ۴ میلیون و ۸۴۸ 
هزار تن نهاده دامی به ارزش یک میلیارد و ۹۴۴ 
میلیون دلار وارد کشورمان شده که سبب آرامش 
غ و سایر فرآورده های دامی  غ و تخم مر بازار مر
شده است. به طوری که فعالان این بازار معتقدند 
که اگر روند تأمین نهاده های دامی به شکل کنونی 
مطلوب باشد، هیچ گونه افزایش قیمتی در بازار 

غ تا پایان سال نباید داشته باشیم. مر

 جوجه ریزی تیرماه به ۱۵۰ میلیون قطعه 
می رسد

در همین خصوص محمدعلی کمالی سروستانی 
گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی 
تیرماه به حدود ۱۵۰ میلیون قطعه برسد که بر این 
اساس در خصوص میزان تولید مشکل خاصی 

نداریم.
وی با بیان اینکه میزان تولید و عرضه بالاتر از تقاضا 
پیش بینی می شود، افزود: تولید روزهای جاری 
روند افزایشی داشته است و همواره حجم تولید 

در خصوص استان های پرتولید بالا است.
کمالی سروستانی ادامه داد: براساس ۱۵۰ میلیون 
به طور  اخیر  ماه های  طی  جوجه ریزی،  قطعه 
متوسط ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزارتن تولید داشتیم که 

کماکان این رقم از بازار بیشتر است.
مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی افزود: با توجه 
به حجم تولید از پشتیبانی امور دام انتظار می رود 
که بخشی از تولید را برای ذخایر استراتژیک 
جمع آوری کند، زمینه صادرات کماکان فراهم 
است و تنها مبادی جدید صادرات را باید فراهم 

کنیم تا محدود به کشور عراق نباشد.
وی با بیان اینکه نگران استمرار روند کاهشی 
قیمت مرغ هستیم، گفت: بنابر آمار طی ماه های 
اخیر ثبات قیمت را در بازار تجربه کردیم و اکنون 
عمده نگرانی ما زیانی است که مرغداران گوشتی 
نسبت به هزینه های تولید متحمل شدند. در 
غ زنده در ماه های  حال حاضر، متوسط قیمت مر
اخیر کمتر از سال گذشته بوده که این هم خطر 
حذف تعدادی از تولیدکنندگان از گردونه های 
تولید را به همراه دارد که بر این اساس لذا باید 
تدابیری اتخاذ شود تا تولیدکنندگان بتوانند به 
ــه دهند. مشاور اتحادیه مرغداران  تولید ادام
گوشتی گفت: بنابر سیاست وزارت جهاد مبنی بر 
افزایش حجم جوجه ریزی ها طی ماه های اخیر 
۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت، 
درحالی که حداکثر نیاز کشور ۱۳۵ میلیون قطعه 
است که بر این اساس بخشی از تولید باید به 
عنوان ذخایر استراتژیک جمع آوری یا به بازارهای 

هدف صادر شود.

نماگر

در راستای 
جلب 

مشارکت 
مردمی، 

برنامه های 
دولت 

سیزدهم 
تکیه بر 

درآمدهای 
غیرنفتی 

بود تا 
بودجه با 

درآمد پایدار 
و پیش بینی 
شده تأمین 

شود و با 
کسری 
مواجه 

نشود و 
در همین 

راستا 
مالیات 
ستانی 

عادلانه را به 
ثمر رساند

ــــت سیزدهم جلب  یکی از اقدامات دول
مشارکت های مردمی در مالیات ستانی عادلانه، 
شفاف و حق انتخاب هزینه کرد محل مالیاتی 
است که این امر باعث اعتماد مردم به نظام 

مالیاتی و رشد درآمدهای مالیاتی می شود.
ــا هدف  تعیین محل هزینه کرد مالیات ب
حکمرانی مالیاتی مردم بر درآمدهای مالیاتی 
برنامه  تأکید دولت سیزدهم در  با  کشور 
ــرار گرفته است  ــورد توجه ق هفتم توسعه م
و هیأت دولت این موضوع را مصوب کرد و 
هزینه کرد  محل  می توانند  مالیات دهندگان 

مالیات پرداختی خود را مشخص کنند.
مؤدیان می توانند با انتخاب خود مالیات های 
ــدارس،  ــوزه ساخت م پرداختی خود را در ح
بیمارستان ها، اماکن ورزشی و... صرف کنند؛ 
به نحوی که مالیات دهندگان در عمران و توسعه 
کشور مشارکت می کنند.نتیجه ارتباط مثبتی 
که بین مؤدیان و سازمان امور مالیاتی ایجاد 
شده، نشانگر رشد درآمدهای مالیاتی با بستن 
راه های فرار مالیاتی و اعتماد مردم به نظام 

مالیاتی است.
 

 تکیه بر درآمدهای غیر نفتی 
با رشد درآمدهای مالیاتی

در راستای جلب مشارکت مردمی، برنامه های 
دولت سیزدهم تکیه بر درآمدهای غیرنفتی بود 
تا بودجه با درآمد پایدار و پیش بینی شده تأمین 
شود و با کسری مواجه نشود؛ در همین راستا 

مالیات ستانی عادلانه را به ثمر رساند.
دولت سیزدهم بر پایدارسازی منابع بودجه 
ــژه ای داشت و در مدت سه  عمومی تأکید وی
سال از فعالیت این دولت شاهد رشد درآمدهای 
مالیاتی و گمرکی هستیم که بر اساس اعلام 
سازمان برنامه و بودجه، متوسط رشد 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی در دولت سیزدهم 
به ۶۱ درصد و نسبت درآمدهای مالیاتی به 
منابع بودجه عمومی به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰۲ 
رسیده است. طبق این گزارش، متوسط رشد 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی از ۲۰ درصد در 
سال های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ به ۶۱ درصد در سال های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رسید که در نتیجه آن )همزمان با 
رشد اقتصادی بالای ۵ درصد( نسبت درآمدهای 
مالیاتی به منابع بودجه عمومی از ۳۶.۸ درصد 

در سال ۱۳۹۹ به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید.
همچنین سهم درآمدهای پایدار بودجه از 
۴۴.۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۵۱.۸ درصد در سال 
۱۴۰۲ و ۵۹.۴ درصد در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 

افزایش یافته است.
دولت سیزدهم مالیات ستانی عادلانه را در 
دستور کار قرار داد، در همین راستا از تحقق 
درآمدهای مالیاتی از رقم مصوب در قانون 
بودجه پیشی گرفت؛ بر اساس گزارش سازمان 
امور مالیاتی کشور، در سال ۱۴۰۰، حدود ۳۰۶ 
مالیات های  منابع  در  تومان  میلیارد  ــزار  ه
ــول شد که  مستقیم و کالاها و خدمات وص
نسبت به سال ۱۳۹۹ به میزان ۵۹ درصد رشد و 
نسبت به مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۰ معادل 

۱۱۳ درصد تحقق داشت.
وصولی های سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۱ 
نشان می دهد که ۴۷۲ هزار میلیارد تومان 
مالیات های  منابع  در  مالیاتی  ــای  ــده درآم
مستقیم و کالاها و خدمات با رشد ۵۴ درصدی 
نسبت به سال ۱۴۰۰ و تحقق ۱۰۴ درصدی نسبت 
به رقم مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بود که 
مقایسه این آمار با روند چند سال گذشته حاکی 
از عملکرد درخشان نظام مالیاتی در تحقق 
این درآمدها دارد. افزایش درآمدهای مالیاتی 
در سال ۱۴۰۲ نیز نشان می دهد که بیش از 
۸۰۵ هزار و ۹۲۲ میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل )حدود ۴۷۲ هزار میلیارد تومان( رشد ۷۱ 
درصدی و نسبت به بودجه مصوب تحقق ۱۰۸ 

درصدی را نشان می دهد.
 

 وصول ۱۹۵ هزار میلیارد مالیات 
در ۳ ماه امسال

ــن گزارش سازمان مالیاتی،  ــری طبق آخ
مالیات های وصولی تا پایان خرداد ماه امسال 
۱۹۵ هزار میلیارد تومان مالیات بوده است 
که از این رقم ۸۱ هزار میلیارد تومان سهم 
مالیات اشخاص حقوقی و ۳۱ هزار میلیارد 

تومان مالیات بردرآمد بوده است.
بر اساس این گزارش، تا پایان خردادماه ۸۱ هزار 
و ۲۸۵ میلیارد تومان مالیات از محل مالیات 
اشخاص حقوقی، ۳۱ هزار و ۳۰۴ میلیارد تومان 
از محل مالیات بر درآمد و ۵ هزار و ۵۷۱ میلیارد 
تومان مالیات از محل مالیات بر ثروت وصول 
شده است که مجموع مالیات های وصولی در 
بخش مالیات های مستقیم را به ۱۱۸ هزار و ۱۶۱ 

میلیارد تومان می رساند.
ــاس این گزارش، در بخش درآمدها،  بر اس

مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی ۷ هزار 
و ۸۲۶ میلیارد تومان و مالیات حقوق کارکنان 
بخش خصوصی نیز ۱۳ هزار و ۵۸۶ میلیارد 
ــت. همچنین مالیات  تومان ثبت شده اس
مشاغل در بازه سه ماهه امسال ۸ هزار و ۱۰۱ 

میلیارد تومان گزارش شده است.
ــور مالیاتی نشانگر  ــای سازمان ام ــزارش ه گ
رشد درآمدهای مالیاتی است که از مهم ترین 
ــت. تأکید  ــت اسـ ــدار دولـ ــای ــد پ ــ منابع درآم
راستای  در  مالیاتی  نظام  هوشمندسازی  بر 
شفافیت و دریافت اطلاعات دقیق از درآمدها 
بر کسب مالیات یکی از مهم ترین اقداماتی بود 

که صورت گرفت.
 

 تأمین ۴۱ درصد بودجه دولت 
از طریق مالیات

همچنین سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: ارتباط بین نظام بودجه بندی و نظام 

تخصیص دهنده مالیات برقرار شده است.
 موحدی سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور 
در برنامه روی خط رادیو اقتصاد گفت: از نکات 
مثبتی که می تواند به فرهنگ سازی مالیات 
کمک کند، این است که ارتباط نظام مندی را 
بین نظام بودجه بندی و نظام تخصیص دهنده 
مالیات برقرار کنیم. وی افزود: یکی از اقداماتی 
که در حوزه نظام مندی اجرا می شود این است 
که افرادی که  مالیات پرداخت می کنند مطمئن 
باشند که مالیات پرداختی آنها به رفع نیاز های 

اجتماعی توسط دولت کمک می کند.
موحدی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت 
گرفته تمامی مالیات های محلی و استانی که 
اخذ شده، برای رفع نیازهای ملی و کلان کشور 
استفاده خواهند شد.سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی کشور با بیان اینکه ۴۱ درصد بودجه 
دولت را مالیات تأمین می کند گفت: ما نسبت 
به برآوردهای جهانی هنوز درصد پایینی از بودجه 

کشور را صرف بخش مالیاتی می کنیم.
از هزینه های  اینکه بخشی  بیان  با  موحدی 
دولت و منابع بودجه عمومی دولت توسط سایر 
منابع درآمدی تأمین می شود گفت: بخشی 
ــوزش، بهداشت، دفاع،  از هزینه ها مانند آم
فرهنگ و... توسط مالیات تأمین می شود و ما 

نیاز به مالیات بیشتر در این حوزه داریم .

درآمدهای مالیاتی با مشارکت های مردمی بالا رفت

وصول 1۹۵ همت مالیات در بهار 1403

غ، اسفند 13۹۹ صف خرید مر
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برگزاری نخستین 
 BR جلسه با گروه

بانک جهانی و 
نماینده ایران در 

بانک جهانی
نخستین جلسه آنلاین مرکز 
ملی بهبود محیط کسب و کار با 
گروه BR بانک جهانی و نماینده 
ایران در این بانک برگزار شد. 
در این جلسه درباره ابهاماتی 
که نسبت به ۱۰ شاخص برای 
ارزیابی آمادگی کسب و کار وجود 
داشت و همچنین راهکارهایی 
برای افزایش سطح تعاملات 
بخش خصوصی با بانک جهانی 

تبادل نظر صورت گرفت.
بر اساس این گزارش، تا سال 
۲۰۲۱ از سوی بانک جهانی پروژه 
 )DB( سهولت انجام کسب و کار
برای ارزیابی محیط کسب و کار 
اما  می شد،  اجرا  کشورها 
از سال ۲۰۲۳ پروژه آمادگی 
کسب و کار )BR( جایگزین شد.

این پروژه دارای ۱۰ شاخص است 
که چرخه عمر یک کسب و کار از 
شروع تا توسعه و در نهایت 
ورشکستگی )اتمام فعالیت( را 
شامل می شود. اولین گزارش 
این پروژه در سپتامبر ۲۰۲۴ 
منتشر خواهد شد و ارزیابی 
در  ایران  کسب و کار  محیط 
سومین گزارش این پروژه در 

سال ۲۰۲۶ ارائه می شود.

۹۰ درصد بودجه 
جاری ۴ ماه اول سال 

تخصیص داده شده
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: در حال حاضر ورودی 
از منابع بودجه جریان منظم 
مصارف  که  دارد  پایداری  و 
۹۰ درصد  را پوشش می دهد. 
بودجه جاری ۴ ماه اول سال 
تخصیص داده شده و از محل 
تملک دارایی ها هم ۵۰ همت 

تخصیص انجام شده است.
رئیس سازمان  داوود منظور 
برنامه و بودجه نیز در جلسه 
به  اشاره  با  دولت  هیأت 
پایداری بودجه در دولت مردمی 
گفت: باوجود اینکه بودجه در 
سال های گذشته رشد نسبتاً 
بالایی داشت، اما امروز اتکا 
به منابع و درآمد های پایدار در 
بودجه به گونه ای است که این 
ماه ها را بدون دغدغه در بودجه 
عمومی پشت سر می گذاریم.
حال  در  داشت:  اظهار  وی 
حاضر به طور متوسط ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان برای هزینه های 
جاری اعم از حقوق و دستمزد، 
هزینه های اجتناب ناپذیر دیگر 
و بازپرداخت اصل و سود اوراق 
منتشره در دوره های قبل، بدون 
نیاز به برداشت از محل های 
دیگر از محل منابع تعیین شده 
و  تأمین  بودجه،  قانون  در 

پرداخت می شود.
منظور با اشاره به اینکه این 
وضعیت در ماه های آتی نیز 
ادامه خواهد داشت، افزود: 
در حال حاضر ورودی از منابع 
بودجه جریان منظم و پایداری 
پوشش  را  مصارف  که  دارد 
می دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری 
۴ ماه اول سال تخصیص داده 
شده و از محل تملک دارایی ها 
هم ۵۰ همت تخصیص انجام 

است. شده 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
همچنین به تأمین و پرداخت 
حدود ۴۰ همت یارانه نقدی، 
کمک های معیشتی، یارانه دارو 
حمایتی  هزینه های  برخی  و 
دیگر دولت اشاره کرد و اظهار 
داشت: این منابع نیز از محل 
و  طبیعی  گاز  بنزین،  فروش 
سایر فرآورده ها در داخل به 
دست می آید که عیناً به مردم 
بازگردانده می شود و دولت از این 
محل چیزی دریافت نمی کند. 
همین موضوع باعث شده که 
و  اجتماعی  عدالت  شاخص 
توزیع درآمد در این دولت بهبود 
پیدا  و ضریب جینی کاهش 
کند. همچنین با تلاش های 
صورت گرفته، خرید تضمینی 
گندم نیز به روال معمول در حال 

انجام است.
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افزایش 2.7 برابری آب پشت سدهای 
کارون در زمان تحویل به دولت چهاردهم
وزیر نیرو با تکذیب برخی ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن آب سدها در هفته های انتهایی 

دولت سیزدهم، اعلام کرد: میزان آب تحویلی در حوزه کارون از حدود 900 میلیون مترمکعب در 
سال 1400 به بیش از 2/5 میلیارد مترمکعب تحویل دولت چهاردهم خواهد شد

 
۱۴۰۰ در حالی  دولت  تابستان سال 
سیزدهم امور اجرایی کشور را به 
دست گرفت که ذخیره آب سدهای 
حوضه کارون بزرگ به نصف نمی رسید 
شده  خالی  سدها  حجم  از  نیمی  و 
بود، اما هم اکنون در آستانه تحویل 

به دولت چهاردهم، بیش از 8۰ درصد 
سدهای حوضه کارون بزرگ لبریز از 

آب است.
از سوی دیگر، وزیر نیرو با تکذیب 
بر  مبنی  انتخاباتی  ادعاهای  برخی 
ــت  ــردن آب سدها در دول خالی کـ
ــرد: در حالی که  ــلام ک سیزدهم، اع
ــوزه کارون  میزان آب تحویلی در ح
میلیون   ۹۰۰ حدود   ،۱۴۰۰ ــال  س در 
سیزدهم  دولت  بود،  مترمکعب 

این حوزه را با بیش از ۲/۵ میلیارد 
مترمکعب آب تحویل دولت چهاردهم 

خواهد داد.
بر اساس آماری که وزیر نیرو اعلام 
کرده آب پشت سدهای کارون در زمان 
تحویل به دولت چهاردهم ۲.7 برابر 
رقمی است که در سال ۱۴۰۰ دولت 
ــم به دولت سیزدهم تحویل  دوازده

داد.
با این حال، برخی افراد سیاسی اخیراً 

ادعا کرده بودند که دولت سیزدهم با 
رهاسازی آب سدهای کارون، به دنبال 
خالی کردن سدها در زمان تحویل به 

دولت پزشکیان است.
ــان، در جلسه روز  ــ در همین زمـ
چهارشنبه هیأت دولت وزیر نیرو با 
ــه گزارشی از میزان مصرف برق  ارائ
در  مصرف  چندباره  رکوردشکنی  و 
تابستان امسال، افزود: شکل گیری 
ــرب آسیا باعث  گنبد حرارتی در غ

افزایش متوسط درجه حرارت شده 
و هر درجه افزایش دما در کشورمان 
مصرف برق را حدود هزار و 8۰۰ 
مگاوات افزایش می دهد. در حالی که 
این شرایط باعث شده در کشورهای 
همسایه و جهان که از نظر زیرساخت 
هم بعضاً شرایط بهتری از ما دارند، 
شاهد انتشار جدول خاموشی روزانه 
و قطعی های گسترده برق باشیم، اما 
به لطف خدا در ایران شرایط مدیریت 
شده و قطعی های ناشی از حوادث 
نیز امسال ۱۵ درصد نسبت به پارسال 

کاهش داشته است.
علی اکبر محرابیان با اشاره به افزایش 
سال جاری  در  صنایع  برق  تأمین 
اظهار داشت: از ۱۰ هزار مگاوات 
تولید برق برنامه ریزی شده از سوی 
7۰۰ مگاوات  صنایع بزرگ، هزار و 
به بهره برداری رسیده و باقی هم در 
حال اجراست. جا دارد از همراهی و 
همکاری وزارتخانه های نفت و صمت 
در مدیریت تأمین برق در شرایط پیک 

مصرف قدردانی کنم.
ــری از  ــگـ ــش دیـ ــخ ــر نیرو در ب ــ وزیـ
سخنانش با اشاره به وضعیت صنعت 
برق و خاموشی های گسترده  آب و 
ــن فعالیت  ــازی و طولانی در ایام آغ
دولت سیزدهم از جمله تنش آبی و 
اعتراضات مردمی در ۱۵ استان کشور 
و همچنین طرح برخی مسائل در ایام 
وضعیت  درباره  انتخاباتی  تبلیغات 
کرد:  خاطرنشان  برق  و  آب  تأمین 
حدود 8۰ درصد نیروگاه های برق آبی 
کشور در مسیر رود کارون قرار دارد، 
ولی امسال با وجود کاهش ۴ میلیارد 
رودخانه،  این  آورده  مترمکعبی 
عملکرد  آب  تأمین  و  برق  تولید  در 
مطلوبی داشتیم و میزان آبی که در 
ــوزه تاکنون مصرف شده و تا  این ح
پایان شهریور ماه تحویل خواهد شد، 
نسبت به سال های گذشته بی سابقه 
است. در حالی که میزان آب تحویلی 
در این حوزه در سال ۱۴۰۰، حدود 
دولت  بود،  مترمکعب  میلیون   ۹۰۰
سیزدهم این حوزه را با بیش از ۲/۵ 
میلیارد مترمکعب آب تحویل دولت 

چهاردهم خواهد داد.
خبرگزاری فارس نیز در این زمینه در 
گزارشی نوشت: »کافر همه را به کیش 
خود پندارد.« یک ضرب المثل فارسی 
خطاب به افرادی است که کارهای 

دیگران را نسبت به کارهای خودش 
می سنجد. در حالی  یک فعال سیاسی 
بدون  رهاسازی  مدعی  اصلاح طلب 
ضابطه آب سدهای خوزستان با هدف 
ــت چهاردهم شده که  ضربه به دول
خروجی ۶ سد مستقر در این استان 
از ابتدای سال آبی تا ۱8 تیر از کاهش 
۱۰درصدی رهاسازی نسبت به برنامه 

پویای منابع و  مصارف خبر می دهد.
میزان رهاسازی مطابق آمار 
دیسپاچینگ برقابی شرکت مدیریت 
منابع ایران امسال نسبت به پارسال 

هم ۳۰ درصد کاهش داشته است.
فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت 
آب کاهش رهاسازی را نتیجه مدیریت 
بهینه بهره برداری از سدها دانسته و 
می گوید که ورودی سدها به دلیل کم 
شدن باران ۲۴ درصد کمتر از پارسال 
است اما با مدیریت مناسب 88 درصد 
سدهای حوضه کارون بزرگ لبریز از 

آب است.
۱۴۰۰ در حالی  دولت  تابستان سال 
سیزدهم امور اجرایی کشور را به 
دست گرفت که ذخیره آب سدهای 
حوضه کارون بزرگ به نصف نمی رسید 
شده  خالی  سدها  حجم  از  نیمی  و 
بود. از مهر سال گذشته تا کنون، ۹.۶ 
میلیارد متر مکعب از سدهای حوضه 
کارون رهاسازی شده است در حالی  
که سال گذشته تا این تاریخ میزان 
رهاسازی از ۱۳.۶ میلیارد متر مکعب 

فراتر رفت.
می تواند  آبی  تنش های  شکل گیری 
به شکل گیری مسائل امنیتی منتهی 
شود. نظیر آنچه در ماجرای کشته 
شدن گاومیش های کرخه طی سال 
۱۴۰۰ رخ داد. رضا فاطمی کارشناس آب 
معتقد است که وقتی دولت روحانی 
در حال تحویل امور اجرایی به دولت 
رئیسی بود، با رهاسازی بدون ضابطه 
ــرد و این  سدهای کشور را خالی ک
بودن  سابقه دار  به  توجه  با  نگرانی 
نیست.  انتظار  از  دور  فعالیت  این 
در مقابل، سعید نیکی سخن، استاد 
دانشگاه می گوید که رهاسازی سال 
لحظه ای  اتفاق  یک  سدها  آب   ۱۴۰۰
 ۹۹ از اسفند  بلکه  نبود  یا یک ماهه 
رهاسازی ها شروع شد و تا تابستان و 
در 7 ماه کامل زمینه خالی شدن سد 
را به وجود آورد و عملاً امکان رهاسازی 

کوتاه مدت ۴۰ روزه ممکن نیست.
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آب است

در بهار امسال نسبت به مدت مشابه 
غ التحصیل  پارسال در حالی  که شاغلان فار
دانشگاهی بالغ بر ۶ درصد افزایش یافته اند، 
جمعیت بیکار این گروه ۱.۰۲ درصد با رشد 
مواجه شده اند. در این میان در سه ماهه 
نخست امسال، رشد اشتغالزایی بانوان بالغ 
بر ۲ درصد بوده که سرعت رشد اشتغالزایی 
دانش آموختگان دانشگاهی در مقابل رشد 
بیکاری آنها بیانگر بهبود بازار کار این گروه 
است. طبق داده های مرکز آمار کشور در بهار 
امسال نرخ بیکاری از 8.۲ درصد به 7.7 درصد 
کاهش پیدا کرد و تعداد بیکاران به دو میلیون 
و 7۴ هزار نفر رسید. تعداد مشارکت کنندگان 
افزایش یافته و به ۲۶ میلیون و 8۲۰ هزار نفر 
رسیده است. میزان رشد تعداد جمعیت 
فعال کشور در بهار امسال نسبت به سه 
ماهه نخست سال گذشته ۱.۳ درصد بوده 
است. رشد تعداد شاغلان کشور در سه 
ماهه نخست امسال نسبت به اولین فصل 
سال گذشته، ۱.8 درصد بوده است. مرکز 
غ التحصیلان  آمار همچنین وضعیت کار فار
دانشگاهی را در بهار امسال ارائه کرده است. 
بنا به گزارش این مرکز، در این فصل سهم 
جمعیت بیکار دانش آموخته دانشگاهی در 
کشور از کل بیکاران با رشد ۲.۲ درصد مواجه 
بوده و به ۴۳ درصد رسیده است. در مقابل 
سهم جمعیت شاغل این گروه از شاغلان 
کشور در بهار سال گذشته ۲۶.۵ درصد بوده 
که با رشد ۱.۱ درصدی مواجه شده و به ۲7.۶ 
درصد رسیده است. بررسی ها نشان می دهد، 
غ التحصیل  ۶ میلیون و ۴۴۰ هزار نفر فار
در بهار سال گذشته شاغل بوده اند که در 
نخستین فصل از سال جاری، ۳8۹ هزار نفر 
به آنها اضافه شده و تعداد آنها به ۶ میلیون و 
8۲۹ هزار نفر رسیده است. همچنین میزان 
غ التحصیلان دانشگاهی در  رشد تعداد فار
سه ماهه نخست امسال نسبت به سه ماهه 
نخست پارسال، ۶.۰۴ درصد بوده است. این 
میزان رشد با توجه به انباشت تقاضا در بازار 
کار دانش آموختگان دانشگاهی چشمگیر بوده 
و چشم انداز مثبتی از این بازار را حکایت 
می کند. این موضوع وقتی بیشتر آشکار 
می شود که رشد تعداد بیکاران دانش آموخته 
دانشگاهی ۱.۰۲ درصد بوده است. بنابراین 
در بهار امسال، سرعت رشد اشتغالزایی 
غ التحصیل بالغ بر ۵ درصد  دانشگاهیان فار
بیشتر از رشد بیکاران این گروه بوده است. 
در بهار امسال، تعداد بیکاران دانش آموخته 
دانشگاهی از کل بیکاران، 8۹۱ هزار نفر بوده 

. ست ا

وضعیت بازار کار آقایان دانش آموخته 
دانشگاهی

یافته ها حکایت دارند که رشد اشتغالزایی 
غ التحصیل آقا از میزان رشد  جمعیت فار
جمعیت بیکار آن مثل داده های کلی اشتغال 
غ التحصیلان دانشگاهی  و بیکاری جمعیت فار

سرعت بیشتری داشته است.
در بهار سال  جاری، سهم جمعیت بیکار 
دانش آموخته دانشگاهی آقا از کل بیکاران 
آقایان، ۳۰.۲ درصد بوده است. یعنی به ازای 
هر ۱۰۰ نفر بیکار آقا، سه نفر بیکار وجود دارد. 
همچنین در این فصل رشد سهم جمعیت 
بیکار دانش آموخته دانشگاهی آقا ۲.۵ درصد 
با رشد روبه رو بوده است. این در حالی است 
که سهم جمعیت شاغل دانش آموخته 
دانشگاهی آقا از کل شاغلان آن در این فصل 
۲۳.7 درصد بوده که با رشد ۰.8 درصد مواجه 
بوده است. اما در عین حال، تعداد شاغلان 
آقا در بهار سال  جاری از مجموع شاغلان آقا، 
چهار میلیون و ۹۲۶ هزار نفر بوده که نسبت 
به تعداد جمعیت آن در بهار سال گذشته به 
میزان ۱.7 درصد رشد نشان می دهد. این 
در حالی است که تعداد جمعیت بیکار آقای 
دانش آموخته دانشگاهی از کل بیکاران آقا در 
بهار امسال، ۴ میلیون و ۱۵8 هزار نفر بوده که 
در مقایسه با تعداد بیکاران آن در بهار سال 
گذشته، ۰.7 درصد با رشد مواجه شده است. 
در سه ماهه اول سال گذشته، تعداد بیکاران 
آقای دانش آموخته دانشگاهی، ۴ میلیون و ۱۲۹ 
هزار نفر بوده است. روی هم رفته، گزارش 
مرکز آمار کشور از بازار کار دانش آموختگان 
دانشگاهی این گزاره را یادآور می شود که 
همچنان آقایان سهم بالایی از اشتغالزایی 
در این گروه را برعهده داشته و این نشان 
می دهد که فرصت های شغلی در این زمینه 
در دسترس تر قرار دارد، موضوعی که در فصول 

و سال های گذشته نیز وجود داشته است.

غ التحصیل  چرا بازار کار بانوان فار
دانشگاهی متمایزتر شده است؟

آنچه به طور کلی بازار کار بانوان را در سال های 
اخیر متأثر کرده بود، وجود شکاف بسیار بین 
بازار کار آقایان نسبت به بانوان بود، گزاره ای 
که آن هم به دلایل متعدد از جمله مسائل 
اجتماعی و فرهنگی در آن دخالت داشته اند 

و همین امر سبب این موضوع شده است.
غ التحصیلان دانشگاهی  اما آنچه بازار کار فار
را در بهار امسال نسبت به بهار پارسال متمایز 
کرده ، رشد اشتغالزایی سهم و جمعیت بانوان 
و کاهش سهم جمعیت بیکار آنها از کل 
بیکاران بانو بوده است. در بهار سال  جاری، 
همزمان با کاهش ۱.۴ درصدی و افزایش ۲.۴ 
درصدی سهم جمعیت بیکار بانو از کل بیکاران 
این قشر، بازار کار شاهد میزان رشد تعداد 
اشتغالزایی و کندی در رشد تعداد بیکاران این 
قشر بوده است. موضوعی که نشان می دهد 
برخلاف فصول و سال های گذشته، حالا بازار 
غ التحصیلان دانشگاهی نه تنها متقاضی  کار فار
داشته، بلکه میزان عرضه فرصت های شغلی 
در آن بیشتر شده است. به بیانی دیگر، بستر 
غ التحصیلان خانم فراهم  لازم برای بازار کار فار
شده است.  این گزاره وقتی بیشتر نمود پیدا 
می کند که سرعت تعداد اشتغالزایی بانوان 
بیشتر از آقایان بوده است. یافته های گزارش 
مرکز آمار بیانگر آن است، تعداد شاغلان 
غ التحصیل دانشگاهی در بهار سال   خانم فار
جاری از مجموع شاغلان، یک میلیون و ۹۰۲ 
هزار نفر بوده که با رشد ۲.۴ درصدی سهم 
۴8.۱ درصدی از اشتغال این قشر را برعهده  
داشته اند. به بیانی دیگر رشد تعداد شاغلان 
بانو در بهار سال  جاری ۲.۳ درصد بوده 
است. در مقابل جمعیت بیکار دانش آموخته 
دانشگاهی خانم در بهار امسال حدود ۴7۶ 
هزار نفر بوده که در مقایسه با بهار سال 

گذشته، ۱.۴ درصد رشد نشان می دهد. 

غ التحصیلان دانشگاهی در بهار امسال بهبود بازار کار فار

شاغلان دانش آموخته دانشگاهی 6 درصد افزایش یافتند
وزیر راه و شهرسازی خبر داد

عبور حجم ترانزیت کالا از 20 میلیون تن

ــت سیزدهم اهداف  ــای فعالیت دول در آخرین روزهـ
مختلفی که در ابتدای دولت برنامه ریزی شده بود در 
حال به وقوع پیوستن است. در روزهای اخیر با گشایش 
سفارت آذربایجان در کشور، مسیری دیگر در راه دستیابی 
به رشد ارتباطات با این کشورهمسایه گشوده شد. مهرداد 
ــاره به بازگشایی  بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با اش
سفارت آذربایجان، گفت: احداث گذرگاه دوم ترانزیتی با 
کشور آذربایجان سبب رشد قابل توجهی در بخش تجارت 
و ترانزیت کالا شد. وزیر راه و شهرسازی درباره بازگشایی 
سفارت آذربایجان در دولت سیزدهم اظهار کرد: به دلیل 
خ داده بود، این  مشکلی که در یک ونیم سال گذشته ر
سفارت تعطیل شده بود. برهمین اساس یکی از کارهای 
اصلی ما در کمیسیون مشترک همکاری ایران و جمهوری 
آذربایجان، بازگشایی این سفارت بود که با پیگیری های 

انجام شده این سفارت بازگشایی شد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقداماتی که در حوزه 
ترانزیتی با کشور آذربایجان انجام شده است، یادآور شد: 
احداث گذرگاه دوم ترانزیتی با کشور آذربایجان سبب 
رشد قابل توجهی در بخش تجارت و ترانزیت کالا شد که 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل در ترانزیت کالا در 

بخش جاده ای رشد 7۰ درصدی را شاهد هستیم.

ترانزیت کالا از ایران از20 میلیون تن عبور 
خواهد کرد

بذرپاش خاطرنشان کرد: براساس برنامه هفتم که صادرات 
۱۶ میلیون تن کالا به صورت ترانزیت هدفگذاری شده 
است، اگر این مسیر ادامه یابد، میزان ترانزیت کالا از۲۰ 
میلیون تن هم عبور خواهد کرد و یک رکورد تازه در ترانزیت 
کالا در کشور ثبت می شود. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
یکی دیگر از اقدامات مهم وزارتخانه در بخش حمل و نقل، 
پویش کاج )کاهش حوادث جاده ای( است که با همکاری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری آغاز شده است و 
اثرات آن در برنامه اجرایی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای به عنوان یکی از سازمان های زیرمجموعه وزارت راه 

و شهرسازی نمایان است. وزیر راه و شهرسازی همچنین در 
حاشیه جلسه هیأت دولت از افتتاح ترمینال فرودگاه های 

رامسر و ایلام در دو هفته آینده خبر داد.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه به عملیات بزرگ حج ۱۴۰۳ 
اشاره کرد و گفت: عملیات حج در چند روز گذشته به 
پایان رسید و بیش از 87 هزار زائر ازعربستان به کشور 
بازگشتند که از تمامی دست اندرکاران این بخش کمال 

تشکر را دارم.

خ بلیت هواپیما برای سفرهای اربعین تعیین نر
وی در پاسخ به سؤالی درباره سفرهای اربعین حسینی 
خ بلیت ها در این ایام توضیح داد: برای اربعین  و نر
نرخ گذاری انجام خواهیم داد و هر شرکتی همکاری نکند 
اجازه پرواز نخواهد داشت. بذرپاش توصیه کرد مردم 
برای سهولت در سفرهای اربعین، بلیت های سفر را به 
شکل رفت و برگشتی تهیه کنند تا مشکلات کمتری را در 

هنگام بازگشت از فرودگاه نجف و بغداد متحمل شوند.
وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود از 
تکمیل و بهره برداری از۴۰ کیلومتر باقی مانده مسیر دو 
خطه ریلی اهواز و اندیمشک در روزهای آینده خبر داد. 
بذرپاش گفت: دو خطه شدن خط ریلی اهواز-اندیمشک 
که طول کلی آن ۱۱۰ کیلومتر است، 7۰ کیلومتر آن در زمان 

حیات شهیدجمهور بهره برداری و افتتاح شد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: باقی مانده مسیر دو خطه 
ریلی اهواز-اندیمشک به طول ۴۰ کیلومتر به ارزش ۳ هزار 

میلیاردتومان در روزهای آینده افتتاح خواهد شد.

تکمیل راه آهن اردبیل-میانه تا پایان تابستان و 
راه آهن چابهار- زاهدان تا پایان سال

بذرپاش در ادامه از تزریق منابع مالی به پروژه های ریلی و 
سرعت گرفتن این پروژه ها خبر داد و گفت: پروژه چابهار 
به زاهدان تا پایان سال به بهره برداری می رسد و پروژه 
اردبیل-میانه نیز تا آخر تابستان به شبکه ریلی می پیوندد.
وی ادامه داد: پروژه ریلی شلمچه-بصره نیز با سرعت 
ــی رود، اما طرف عراقی مقداری مشکل  خوبی پیش م
تأمین زمین داشت که حل شد. وزیر راه و شهرسازی 
ــوزه ترانزیت نیز تمام تلاش مان را  ــرد: در ح تأکید ک
می کنیم تا تفاهم ها و قراردادها به مرحله عملیاتی برسد.

گزارش خبری

ترابری

اما آنچه بازار 
کار دانش  

آموخته 
دانشگاهی 

را در بهار 
امسال 

نسبت به 
بهار پارسال 

متمایز 
کرده ، رشد 
اشتغالزایی 

سهم و 
جمعیت 
بانوان و 

کاهش سهم 
جمعیت 

بیکار آنها از 
کل بیکاران 

بانو بوده 
است
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قصاص، مجازات نزاع 
به خاطر ساعت و زنجیر طلا

گروه حوادث/ زوج قاچاقچی که در پوشش باند خانوادگی اقدام 
به قاچاق و توزیع مواد افیونی به تهران می کردند با ۴۰ کیلو و۳۰۰ 

گرم تریاک دستگیر شدند.
  سرهنگ »حسین باباپور« رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 
فاتب در تشریح جزئیات این خبر اعلام کرد: در پی ارجاع 
چندین فقره گزارش و شکایات مردمی مبنی بر فروش و توزیع 
مواد مخدر در شهر تهران پرونده ای در این رابطه تشکیل و تیمی 
از مأموران پایگاه سوم این پلیس رسیدگی به موضوع را در دستور 

کار خود قرار دادند. 
 وی در ادامه افزود: اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مأموران از 
سرگرفته شد تا اینکه پس از چندین روز تحقیقات فنی مشخص 
شد یک زوج جوان که از سوداگران سابقه دار مواد مخدر در 
پایتخت هستند، ضمن مراجعه به استان های جنوب شرقی 
کشور مبادرت به تهیه و انتقال مواد مخدر به پایتخت می کنند. 
به دنبال این موضوع، مأموران با رصد دقیق فعالیت مجرمانه 
متهمان، مخفیگاه و محل سکونت آنان را در یک خانه مسکونی 

در یکی از محلات شهر تهران شناسایی کردند. 
 این مقام انتظامی افزود: با تجمیع اطلاعات به دست آمده 
موضوع به مقام قضایی منعکس و دستور بازداشت میهمان 
صادر شد و در ادامه مأموران پس از چندین شبانه روز رصد و 
پایش بامداد سه شنبه با رعایت موازین شرعی و قانونی ضمن 
ورود به مخفیگاه متهمان، آنان را در یک عملیات غافلگیرانه 
پلیسی دستگیر و در بازرسی از محل ۴۰ کیلو و ۳۰۰ گرم تریاک 

کشف کردند.

کشف 40 کیلو 
تریاک از خانه زوج 

قاچاقچی گروه حوادث / پسر جوان که در عالم مستی 
از مصرف الکل، به اشتباه دوستش را به 
قتل رسانده بود، وقتی با تصاویر لحظه قتل 
در دوربین مداربسته روبه رو شد به ناچار 

لب به اعتراف گشود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 
20 چهارشنبه بیست و هفتم اردیبهشت، 
درگیری مرگباری در محدوده چهارراه مختاری 
به بازپرس کشیک قتل پایتخت و تیم بررسی 

صحنه جرم اعلام شد.
با اعلام خبر، تیم جنایی راهی محل شده و 
با پسر 18 ساله در حالی که از ناحیه گردن 
مورد اصابت ضربه چاقو گرفته بود، مواجه 

. ند شد
 در تحقیقات اولیه نیز مشخص شد درگیری 
کنار بساط سبزی فروشی یک پسر جوان رخ 
داده و او در این درگیری شرکت داشته است.
 بنابراین تحقیقات از پسر سبزی فروش 
آغاز شد و او گفت: مدتهاست در این محل 
بساط سبزی فروشی دارم روز حادثه مقتول 
و دوستش سوار بر موتورسیکلت از اینجا عبور 
می کردند. بعد کنار بساط من توقف کردند 
و می خواستند وارد سوپر مارکت شوند. از 
رفتار آنها مشخص بود که حالت طبیعی 
ندارند وقتی از کنار من رد می شدند ناگهان 
ایستادند و به بهانه چشم در چشم شدن به 

من حمله کردند. 
در این میان یکی از آنها با چاقو به دوستش 

زد و سوار بر موتورسیکلت فرار کرد.
در ادامه بررسی های میدانی، کارآگاهان به 
سراغ دوربین های مداربسته اطراف محل 
درگیری رفته و تصاویر لحظه جنایت را بدست 
آوردند. تصاویری که نشان می داد پسر سبزی 
فروش واقعیت را گفته است و در جنایت 

نقشی نداشته است.
با شناسایی هویت متهم، تحقیقات برای 
دستگیری او ادامه یافت و در نهایت متهم 

در مخفیگاهش دستگیر شد. 
پسر جوان در تحقیقات اولیه منکر جنایت 
بود اما در مواجهه با فیلم دوربین مداربسته 
به قتل اعتراف کرد: آن شب مشروبات الکلی 
مصرف کرده بودم و حال خوبی نداشتم. 
به همراه دوستم سوار بر موتورسیکلت 
شدیم تا دور دور کنیم که تصمیم گرفتیم 
از سوپرمارکتی در خیابان مختاری سیگار 
بخریم. زمانی که خواستیم وارد سوپرمارکت 
شویم با پسر سبزی فروش چشم تو چشم 
شدیم و همین مسأله باعث دعوا بین ما و 
او شد. چون حالت عادی نداشتم چاقویی 
را از جیبم بیرون آوردم تا او را بزنم اما چاقو 
ناخواسته به دوستم خورد و از ترس فرار 

. م کرد
سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت با اعلام این خبر گفت: متهم 
پس از اعتراف روانه زندان شد تا پرونده در 

مراجع قضایی پیگیری شود.

قتل اشتباهی در عالم مستیقتل اشتباهی در عالم مستی

گروه حوادث/ پسر 6 ساله که روز عاشورا در 
روستای آغوزلو زنجان گم شده بود با تلاش ۴ 

ساعته امدادگران هلال احمر پیدا شد.
جمعیت  مل  عا یر مد  ، شمی الله ها حکمت 
هلال احمر استان زنجان گفت:  گزارشی مبنی 
بر گم شدن پسر بچه شش ساله در روستای 
آغوزلو در روز عاشورای حسینی توسط مردم 
به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات اضطراری 
هلال احمر استان اطلاع داده شد.  بلافاصله یک 
تیم عملیاتی از جمعیت هلال احمر شهرستان 
خدابنده همراه با یک دستگاه آمبولانس به محل 

حادثه اعزام شدند. 
عملیات  ساعت   ۴ از  پس  ساله   6 کودک 
۱۵ کیلومتری روستای  جست وجو در فاصله 
آغوزلو پیدا شد. این کودک به دلیل حضور 
حجم انبوه عزاداران اباعبدالله الحسین )ع( در 
مراسم روز عاشورای حسینی، از خانواده جدا 
شده و مسیر خود را گم کرده بود. نجاتگران 
هلال احمر پس از اتمام عملیات، کودک را به 

عوامل نیروی انتظامی تحویل دادند.

گروه حوادث/ دو کارگر راه آهن که حین بازگشت 
از محل کار تصادف کرده بودند جان باختند.

مجید ارجونی، مدیرکل راه آهن استان کرمان 
۲ کارگر راه آهن در صبح  ضمن تأیید مرگ 
چهارشنبه گفت: این افراد در مسیر برگشت از 
محل کار بودند که در جاده یزدانشهر - زرند دچار 
سانحه رانندگی شدند و جان خود را از دست 
دادند. وی به ایرنا گفت: این افراد با خودرو 
شخصی در مسیر یزدانشهر - زرند به صورت رودررو 
با یک دستگاه خودرو سمند برخورد کردند. شیفت 
کاری این افراد تمام شده بود و در حال بازگشت از 
محل کار به سمت منزل مسکونی خود بودند که 
در مسیر برگشت دچار سانحه شدند و خبر حادثه 
حین کار صحت ندارد. مدیرکل راه آهن استان 
کرمان در ادامه با بیان اینکه ۲ نیروی حادثه دیده 
راه آهن در حوزه بازدید و مانورچی)قلاب سازی و 
آزادسازی واگن ها( فعال بودند گفت: براساس 
قانون، کارگران با دریافت هزینه ایاب و ذهاب، از 
وسیله شخصی خودشان در مسیر رفت و برگشت 

به محل کار استفاده می کنند.

گروه حوادث/ یک نیکوکار تهرانی 
با اهدای هزینه مراسم ترحیم 
زندانی   ۲ آزادی  زمینه  مادرش 

جرایم غیرعمد را فرهم کرد.
 ۷۰ واریز  با  نیکوکار  فرد  این 
مراسم  هزینه  تومان  میلیون 
ترحیم مادرش به حساب ستاد 
دیه استان تهران زمینه آزادی ۲ نفر 
از زندانیان نیازمند جرایم غیرعمد 

را فراهم کرد.
وی با بیان اینکه مادرش در روز 
تاسوعا و شب شهادت امام حسین 
)ع( از دنیا رفته هدف از واریز هزینه 
مراسم ترحیم به حساب ستاد 
دیه را پیروی از سیره حسینی و 
برآورده کردن آرزوی مادرش در 
آزادی زندانیان بدهکار اعلام کرد.

گروه حوادث/ ۲۷ نفر از عاملان یک درگیری 
مسلحانه در یکی از روستاهای اهواز  که 
طی آن ۵ نفر  به قتل رسیدند، شناسایی و 

. ند شد ستگیر  د
صادق جعفری چگنی، دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان خوزستان گفت: عصر 
روز سه شنبه ۲6 تیرماه به دنبال اختلاف 
محلی منجر به قتل در روستای مدینات 
اهواز، دستورات قضایی صادر شد با ورود 
عوامل انتظامی به این درگیری، ۲۷ نفر از 
عوامل دخیل در نزاع، بازداشت شدند. 
پنج نفر در این درگیری مسلحانه به قتل 
رسیدند که  تحقیقات قضایی توسط بازپرس 
ویژه در مجتمع جنایی دادسرای مرکز 
استان در حال انجام است. چگنی گفت: 
تحقیقات برای شناسایی سایر عوامل و 
محرکین دخیل در این موضوع ادامه دارد 
و هم اکنون آرامش در روستا برقرار است.

کودک گمشده با کمک 
هلال احمر پیدا شد

 مرگ ۲ کارگر راه آهن
 در سانحه رانندگی

آزادی ۲ زندانی 
با اهدای هزینه 

مراسم ترحیم مادر

۵ کشته در نزاع 
مسلحانه روستای 

مدینات اهواز

گروه حوادث-کامران علمدهی/مردی که در یک نزاع جمعی پسر 
جوانی را با ضربه قمه به قتل رسانده بود با حکم قضات دادگاه 

کیفری یک استان تهران به قصاص محکوم شد.

برخورد کامیون بدون راننده با دسته عزاداری
حرکت کامیون بدون 
برخورد  و  ه  نند ا ر
با دسته عزاداری 
نکا  شهرستان  در 
18 مصدوم  بر جا 

. شت ا گذ
 ، ر شک پو ا یا  کر ز
ی  سخنگو
نس  ا ژ ر و ا کز  مر
نی  ستا ر پیش بیما
و مدیریت حوادث 

دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: ساعت 21:۳۶ سه شنبه 2۶ تیرماه خبر برخورد یک 
دستگاه کامیون با دسته عزاداران در شهرستان نکا به مرکز پیام اورژانس شرق استان 
مازندران اعلام شد و بلافاصله هفت دستگاه آمبولانس به محل حادثه واقع در شهرستان 
نکا خیابان آرامگاه اعزام شدند. این حادثه 18مصدوم داشت که 1۴مصدوم توسط 
تیم های اعزامی اورژانس و چهار مصدوم توسط خودروهای شخصی به بیمارستان های 
بوعلی سینا و امام حسین)ع( نکا منتقل شدند. بر اساس اعلام پلیس، کامیون بونکر 
سیمان در سراشیبی پارک بود که به علت نقص فنی بدون راننده از پارک خارج شد و 

به عزاداران برخورد کرد.
 

اجاره ۲ آدمکش برای قتل شوهر
زن میانسالی که با اجیر کردن دو آدمکش دستور قتل شوهرش را صادر کرده بود، مدعی 

شد شوهرش سارق و معتاد بوده است.
سرهنگ حکمت الله شجاعی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز با اعلام این خبر گفت: با 
کشف جسد مردی ناشناس که با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود، بلافاصله تیم 
اداره مبارزه با جرایم جنایی و تشخیص هویت پلیس آگاهی استان به همراه بازپرس ویژه 
قتل در محل حادثه حاضر شدند. در ادامه مشخص شد مقتول مردی 55 ساله است که 
با ضربات متعدد چاقو به سر و شکمش به قتل رسیده است. با تلاش های شبانه روزی 
مأموران برای شناسایی عاملان این قتل و با توجه به بررسی های ویژه پلیسی و دستیابی 
به سرنخ هایی در این خصوص، همسر و دختر مقتول به پلیس آگاهی استان احضار شده 
و در مواجهه با مستندات پلیسی به ناچار لب به اعتراف گشودند. زن میانسال گفت: 
همسرم معتاد و سارق بود، از رفتارهایش خسته شده بودیم و برای پایان دادن به آزارهای 

او تصمیم گرفتم 2 نفر را برای اجرای نقشه قتل او اجیر کنم.
با اعترافات مادر و دختر، دو متهم اصلی پرونده که اقدام به قتل کرده بودند نیز در کمترین 

زمان شناسایی و دستگیر شدند.
 

یک کشته به خاطر بی احتیاطی راننده پیکان
 تصادف ۳ دستگاه سواری در جاده ارومیه-سلماس یک کشته و دو مصدوم بر جا گذاشت.

سرهنگ رضا پناهی مقدم، رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی 
گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر تصادف منجر به واژگونی ۳ دستگاه 
خودروی سواری در محور ارومیه به سلماس، بلافاصله مأموران پلیس راه و عوامل امدادی 
برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند و مشخص شد بر اثر تصادف و واژگونی ۳ 
دستگاه سواری پژو پارس، پیکان و پراید یک نفر جان باخته و 2 نفر دیگر مصدوم و توسط 
عوامل اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند. علت این حادثه توسط کارشناسان رعایت 

نکردن حق تقدم از سوی راننده پیکان اعلام شده است.

 برق گرفتگی 8 نفر در هیأت عزاداری کدکن
برخورد تیغه علم عزاداران حسینی با کابل برق منجر به برق گرفتگی 8 نفر در شهرستان 

شد. کدکن 
دکتر محمدجواد امیری، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی تربت حیدریه با اشاره به برق گرفتگی تعدادی از عزاداران به دنبال برخورد علم 
با کابل های برق در آیین سوگواری عاشورا گفت: این حادثه سه شنبه 2۶ تیرماه رخ داد 
که کارشناسان مرکز ارتباطات و هدایت عملیات اورژانس بعد از ارزیابی صحنه حادثه، 
بلافاصله پایگاه های اورژانس رباط   سنگ، سرهنگ و کدکن را به محل حادثه اعزام کردند.
 در مجموع این سانحه منجر به آسیب 8 نفر شد که در نهایت تمامی مصدومان برای 
بررسی و مراقبت بیشتر توسط کارشناسان اورژانس به بیمارستان آموزشی، درمانی امام 

حسین)ع( منتقل شدند.
 

کلاهبرداری با فروش سهام شرکت روغن
مرد شیادی که خود را نماینده یکی از شرکت های 
معروف تولید روغن معرفی کرده و به بهانه فروش 
سهام شرکت 10 میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود 

شد. دستگیر 
سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامی شیراز 
گفت: با مراجعه شهروندی به کلانتری »1۴ مدرس« 
شیراز مبنی بر دستگیری یک کلاهبردار متواری، بررسی 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی 
قرار گرفت و متهم در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر 
شد. پس از تحقیقات به عمل آمده مشخص شد 
متهم دارای احکام جلب متعدد )بیش از 100 میلیارد 
ریال کلاهبرداری( و تحت تعقیب دادگاه حقوقی و 

دادسرای ناحیه یک و دو شیراز بوده و اغلب خود را نماینده یکی از شرکت های مشهور 
تولید روغن معرفی کرده و به بهانه فروش سهام آن شرکت اقدام به تحصیل مال نامشروع 
و کلاهبرداری از شهروندان کرده است.این مقام انتظامی از شهروندان خواست قبل از انجام 
هر گونه خرید سهام از شرکت ها ضمن انجام استعلامات لازم از آن نمایندگی، نسبت به 

رؤیت اصل اوراق سهام و اطمینان از اصالت آن اقدام کنند.
 

قتل برادر برای دفاع از مادر
مرد جوان وقتی متوجه درگیری برادرش با مادرشان شد کنترل خود را از دست داد و 

برادرش را کشت.
سرهنگ فضل الله سواری پور، رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران 
با اشاره به جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی وقوع قتل مرد 28 ساله ای در شهرک 
مصطفی خمینی شهرستان شهریار توسط برادرش در جریان اختلاف خانوادگی، تیمی از 
مأموران مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی در محل حضور پیدا کردند که در بررسی های 
اولیه مشخص شد متهم فرار کرده است. با توجه به شناسایی متهم، کارآگاهان با اقدامات 
اولیه موفق شدند در کمتر از 12 ساعت او را در شهریار دستگیر کنند. وی در بازجویی های 

پلیس انگیزه قتل را درگیری مقتول با مادرش و اختلاف خانوادگی عنوان کرد.
وی در پایان توصیه کرد: شهروندان در مواجهه با مسائل و مشکلات خانوادگی با صبر 
و متانت موضوعات خود را حل کرده و از رفتار خشونت بار و پرخطر که تبعات غیرقابل 

جبران در پی دارد پرهیز کنند.
  

علت آتش سوزی در گمرک میرجاوه
اتصال برق باعث 
ر  د ی  ز تش سو آ
سالن تجاری گمرک 

شد. میرجاوه 
محمدعلی خاشی، 
ت  کا گمر ظر  نا
سیستان و بلوچستان 
در تشریح این حادثه 

گفت: طبق گزارش های اولیه علت آتش سوزی صبح چهارشنبه در سالن تجاری گمرک 
میرجاوه اتصال برق در یکی از اتاق ها بوده که آتش فقط به دو اتاق گسترش پیدا کرده و 
با اقدام بموقع آتش نشانی و کارکنان گمرک از گسترش آتش سوزی جلوگیری شده و این 
حادثه خسارت جانی دربرنداشته و فقط به بخشی از ملزومات اداری آسیب وارد شده است.

 

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش »ایران«، خرداد سال 1۴01 
گزارش یک درگیری خونین به پلیس 
اعلام شد. پس از حضور مأموران و 
بررسی های اولیه مشخص شد که 
پسر جوانی بشدت مجروح شده است 
که وی به بیمارستان منتقل شد اما 
ساعتی بعد به خاطر شدت جراحات 

وارده جان باخت.
 تحقیقات پلیسی نشان می داد که 
مقتول به همراه برادر و دوستش با 
دو برادر دیگر و دوست آنها درگیر 
شده اند. با افشای این ماجرا هر 5 

عامل درگیری بازداشت شدند.
یکی از متهمان در توضیح ماجرا به 
مأموران گفت: روز حادثه با برادرم 
سوار بر موتور بودیم که صدای فریاد 
و درگیری چند نفر را شنیدیم، وقتی 
دقت کردیم متوجه شدیم مقتول و 
برادرش با پسر جوانی جلوی خانه 
همسایه مان ایستاده اند و با او دعوا 
می کنند. من به مقتول گفتم صدایت 
را پایین بیاور، اینجا خانواده زندگی 
می کنند اما یکباره به ما حمله کردند 
میانجیگری  با  زدند.  کتک مان  و 
همسایه ها دعوا تمام شد و ما از محل 

رفتیم اما بعد از چند دقیقه متوجه 
شدم زنجیر طلا و ساعت هوشمندم 
در محل دعوا گم شده است. به همین 
خاطر به دوستم بهروز زنگ زدیم و 
از او خواستیم با ما به محل درگیری 
بیاید تا اگر دوباره دعوایمان شد به 
ما کمک کند. او هم با خودش قمه 

آورد. و شمشیر 
به محل  وی افزود: دقایقی بعد 
درگیری برگشتیم و همان دو برادر و 
دوستشان به محض اینکه ما را دیدند 
شیشه نوشابه های جلوی یک مغازه را 
به سمت مان پرتاب کردند و ما هم به 
سمت شان حمله کردیم و در جریان 

درگیری بهروز با قمه مقتول را زد.
بعد از آن بهروز تحت بازجویی قرار 

گرفت و به قتل اعتراف کرد.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای 
رسیدگی به شعبه 2 دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
بانی  قر ر  د ما جلسه  ی  ا بتد ا ر  د

. کرد ص  قصا ست  ا خو ر د
سپس برادر مقتول که به اتهام 

شرکت در نزاع منجر به قتل با 
قرار وثیقه آزاد بود، روبه روی قضات 
ایستاد و گفت: آن روز برادر بزرگترم 
از من خواست تا برای انجام کاری 
به خانه اش بروم، من هم با برادر 
دیگرم و دوست مان جلوی خانه 
برادرم رفتیم که متوجه شدیم او 
با همسایه شان دعوا کرده. من با 
صدای بلند به همسایه اعتراض کردم 
که یکباره دو نفر که با موتور از آنجا رد 
می شدند با ما وارد دعوا شدند و بعد 
هم با میانجی گری اطرافیان رفتند اما 
بعد از چند دقیقه آنها با دوستشان 
و با قمه و شمشیر برگشتند و ما 
هم از ترس مان شیشه نوشابه به 

سمت شان پرتاب کردیم تا بتوانیم 
فرار کنیم. بعد از فرار متوجه شدم 
برادرم همراه مان نیست و بعد هم 
فهمیدیم که آنها او را با قمه زده اند.
در ادامه دو برادر به جایگاه رفتند و 
با تکرار اظهاراتشان مدعی شدند که 
نقشی در قتل نداشتند و می خواستند 
زنجیر طلا و ساعت هوشمندشان را 

بگیرند. پس 
سپس بهروز به جایگاه رفت و با 
پذیرش اتهامش گفت: روز حادثه با 
همسرم دعوا کرده بودم و دو خشاب 
قرص خواب خورده بودم که دوستم 
زنگ زد و گفت برای دعوا با چند 
نفر بیا. من هم به محل دعوا رفتم 

تا ساعت و زنجیر طلایشان را پیدا 
کنیم. از آنجا که احتمال می دادیم 
ممکن است درگیری پیش آید با 
قمه و شمشیر به محل رفتیم که 

درگیر شدیم. 
من با مقتول درگیر شدم باور کنید 
قمه ناخواسته به بازویش خورد. من 
او را نکشتم. با پایان اظهارات متهمان 
قضات برای صدور حکم وارد شور 
شدند و با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده، بهروز را به قصاص محکوم 
کردند. دو همدست وی و برادر قربانی 
نیز به اتهام شرکت در نزاع منجر 
به قتل هرکدام به سه سال حبس 

شدند. محکوم 
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واژگونی مرگبار اتوبوس در پرو

 
وزارت کشور پرو در شبکه های اجتماعی اعلام کرد در پی واژگونی 
اتوبوسی که در حال عبور از یک منطقه کوهستانی بود، دست کم 

۲۶ نفر کشته و ۱۴ نفر دیگر نیز زخمی شدند.
به گزارش یورونیوز، این اتوبوس در راه »لیما«، پایتخت پرو در 
بزرگراهی در منطقه کوهستانی »آند« در اطراف شهر »آیاکوچو« 
از مسیر منحرف و واژگون شد و از شیب حدود ۲۰۰ متری سقوط 

. کرد

 کشف جسد ۶ گردشگر خارجی
در هتلی در بانکوک

پس از کشف جسد ۶ گردشگر در هتلی گرانقیمت در بانکوک، 
پلیس تایلند تحقیقات خود درباره این حادثه را آغاز کرده است.
به گزارش رویترز، سرتِا تاویسین، نخست وزیر تایلند به همراه 
مقامات ارشد پلیس این کشور از هتل مورد نظر بازدید و دستور 

تحقیقات فوری درباره این حادثه را صادر کرد.
به گفته نخست وزیر تایلند، قربانیان سه مرد و سه زن و همگی 
ملیت ویتنامی و تعدادی از آنها نیز تابعیت دوگانه امریکایی دارند.
بازرس ارشد تحقیقات این پرونده گفته است که براساس 

تحقیقات اولیه، قربانیان مسموم شده اند.
وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که شرایط را به دقت رصد کرده 
و آماده ارائه مشورت در روند تحقیقات است. این حادثه در 
شرایطی رخ داده است که تایلند ظاهراً قصد توسعه بخش 
گردشگری خود را دارد؛ حوزه ای که محرک اصلی دومین اقتصاد 
بزرگ این کشور واقع در شرق آسیاست. به گفته تیتی سانگ 
وانگ رئیس پلیس بانکوک این ۶ گردشگر، دو دفعه به صورت 
جداگانه در روز های شنبه و یکشنبه وارد هتل بزرگ »هایت اراوان« 
در بانکوک شدند. سه مرد و سه زن در اتاق های جداگانه ساکن 

شدند: ۴ نفر در طبقه هفتم و یک نفر در طبقه پنجم.
 میهمانان طبقه هفتم قرار بود روز دوشنبه )۲۵ تیر( اتاق های 
خود را خالی کنند و زمان تخلیه اتاق طبقه پنجم نیز برای بعد 
از ظهر روز سه شنبه پیش بینی شده بود اما این اتفاق نیفتاد. 
کارکنان هتل ۶ جسد را در طبقه پنجم هتل پیدا کردند. طبق آمار 
به دست آمده شخص هفتمی نیز در لیست رزرو وجود داشته که 

مقامات تایلند به دنبال وی هستند.
 به گفته رئیس پلیس بانکوک، چهار جسد در اتاق نشیمن و ۲ 
جنازه دیگر نیز در اتاق خواب پیدا شد. طبق گفته پلیس مواد 
مشکوکی در لیوان ها کشف شده است. بیشتر بشقاب های غذا 

دست نخورده باقی مانده بود.
 به گفته مسئولان رسیدگی به پرونده، زمانی که این ۶ نفر برای 
آخرین بار دیده شده اند، مشخص نیست. چمدان های آنها 

بسته شده و آماده در نزدیکی در ورودی پیدا شده است.

 بارندگی شدید و سیل در »تورنتو«ی کانادا

 
بارندگی بی سابقه در تورنتو که محصول ۳ طوفان بزرگ است 
وبخش هایی از این شهر را زیر آب برده، منجر به قطعی برق شده 

و رانندگان را در بزرگراه ها سرگردان کرده است.
به گزارش بی بی سی، سازمان محیط زیست کانادا گزارش داد که 
تقریباً ۱۰۰ میلیمتر باران طی ۳ روز در این شهر بارید و رکورد روزانه 
مربوط به سال ۱۹۴۱ را شکست.همچنین به گفته شرکت »تورنتو 
هایدرو«، بارندگی باعث قطع برق بیش از ۱۶۷ هزار مشترک شده 
است. در فرودگاه »بیلی بیشاپ« در جزایر تورنتو واقع در دریاچه 
آنتاریو، شماری از پروازها با تأخیر روبه رو یا لغو شد.پارک وی »دان 
ولی« که یک بزرگراه اصلی در کنار رود »دان« است نیز به دلیل 

سیل از هر دو جهت مسدود شد.

قتل کهنه سرباز امریکایی به دست پلیس

 
پلیس امریکا یک مرد را در نزدیکی گردهمایی »کنوانسیون ملی 

جمهوری خواهان« به ضرب گلوله کشت.
به گزارش ای بی سی، پنج پلیس از ایالت اوهایو امریکا به 
یک مرد در حدود یک مایلی حصار امنیتی کنوانسیون ملی 
جمهوری خواهان در میلواکی شلیک کردند و او را کشتند. این 
حادثه در حالی به وقوع پیوست که تدابیر امنیتی پیرامون 
نامزدهای انتخابات امریکا پس از ترور نافرجام »دونالد ترامپ« 

شدت گرفته است.
شاهدان عینی می گویند در این حادثه، ۲ مرد بی خانمان در 
کینگ پارک میلواکی مشغول نزاع بودند که یکی از آنها چاقو به 
دست می گیرد. این ۲ مرد پس از حضور شمار زیادی از مأموران 

پلیس در صحنه، شوکه شده بودند.
آنها گفته اند مردی که چاقو به دست گرفته بود، توسط پنج 
مأمور هدف تیراندازی قرار گرفت و کشته شد. پس از این اقدام 

پلیس، معترضان در محل حادثه تجمع کردند.
آنها می گویند فرد کشته شده »ساموئل شارپ جونیور« نام داشته 
است. مقامات محلی، هویت او را تأیید نکرده اند اما خانواده او 

می گویند ساموئل یک کهنه سرباز بی خانمان بوده است.

حوادث جهان

 فروش خانه 30 میلیاردی
با اسناد جعلی 

گروه حوادث/  معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
پلیس آگاهی فراجا از شناسایی و دستگیری 
اعضای باند سندساز جعل اسناد ملکی در شرق 

تهران خبر داد.
 سرهنگ عبدالله چولکی در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: در پی ارجاع پرونده هایی به پلیس 
آگاهی مبنی بر سندسازی املاک، رسیدگی به 
موضوع به صورت ویژه در دستورکار کارآگاهان 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار گرفت. 
در تحقیقات تکمیلی مشخص شد که متهمان 
با توجه به نبود مالک و خالی از سکنه بودن 
خانه، از این موضوع سوء استفاده کرده و با 
جعل مدارک هویتی و اسناد مالکیتی، یک 
نفر را تحت عنوان مالک به دفترخانه اسناد 
رسمی معرفی کرده و موفق به فروش ملکی 
در شرق تهران به ارزش تقریبی 300 میلیارد 

ریال شده اند.
 معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 

فراجا، گفت: در ادامه با انجام اقدامات فنی و 
پلیسی سه نفر از متهمان اصلی دستگیر شدند 
که اعضای این باند در بازجویی های تخصصی 
به کار خود اعتراف و پس از صدور قرار قانونی 

مناسب تحویل زندان شدند.
 وی با بیان اینکه اقدام سریع و بررسی دقیق 
موضوع توسط پلیس آگاهی منجر شد که 
مجرمان به اهداف شوم خود نرسند، به 
شهروندان توصیه کرد: برای معاملات به 
بنگاه های املاک معتبر و دفترخانه های مجاز 
مراجعه کرده و قبل از انجام هر معامله حتماً 
اصالت اسناد را از مرکزی که آن سند را صادر 

کرده استعلام کنید.
 چولکی با اشاره به اینکه به هیچ وجه اسناد 
مالکیتی خود را در اختیار دیگران قرار ندهید، 
خاطرنشان کرد: به محض وقوع سرقت یا جعل 
مدارک و اسناد هویتی و... که امکان جعل و 
ع وقت  سوءاستفاده از آنها وجود دارد در اسر

گروه حوادث/ محموله بی سابقه کوکائین مراجع قضایی و انتظامی را مطلع کنید.
به وزن 10 کیلوگرم در عملیات ویژه مأموران 

یگان تکاوری پلیس اصفهان کشف شد.
جانشین  هاشمی فر  محمدرضا  سردار 
فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف 
 در این باره گفت: با اشراف اطلاعاتی و 
همه جانبه مجموعه پرتوان پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان اصفهان باندی که 
در زمینه قاچاق کوکائین فعالیت می کرد 
شناسایی و در رصد هوشمندانه این پلیس 
قرار گرفت. پس از چندین شبانه روز کار 
اطلاعاتی و رصد هوشمندانه و لحظه ای 
تحرکات این باند یک دستگاه خودروی 
پژو 405 حامل این نوع مواد هنگام عبور 
از منطقه کویری شرق استان شناسایی و 
در یک عملیات پیچیده و غافلگیر کننده 

توسط مأموران یگان تکاوری پلیس استان 
 متوقف و در بازرسی دقیق از این خودرو

 10 بسته کوکائین به وزن 10 کیلو کشف شد.
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان 
با اشاره به بی سابقه بودن کشف این 
مقدار کوکائین در کشور گفت: قاچاقچیان 
این محموله را از مرزهای شرقی کشور وارد 
و قصد انتقال آن به مرکز کشور را داشتند 
که با هوشیاری و اقدام بموقع مأموران 
پلیس در عملی کردن نقشه شوم خود 

ناکام ماندند.
وی از دستگیری 2 قاچاقچی در این عملیات 
و تحویل آنها به مرجع قضایی خبر داد و 
گفت: تلاش برای شناسایی و دستگیری 
سایر اعضای مرتبط با این باند کماکان در 

دست اقدام است.

 کشف محموله 10 کیلویی کوکائین
 در اصفهان

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ مرد جوانی که به اتهام قتل راننده تاکسی اینترنتی دستگیر شده مدعی است، 
همسر مقتول به او 20 میلیون تومان داده تا شوهرش را بکشد.

گروه حوادث/  پسر عصبانی که هنگام 
درگیری با خانواده دایی اش دختر 
5 ساله او را با چاقو کشته بود در 

عملیات ویژه پلیس دستگیر شد.
سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده 
انتظامی شیراز در تشریح این خبر 
گفت:  بیست و پنجم تیرماه در پی 
اعام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر وقوع یک فقره قتل در یکی 
از محله های شهر شیراز، بافاصله 
مأموران انتظامی کانتری 24 ابوذر 

به محل حادثه اعزام شدند. 
در تحقیقات ابتدایی پلیس مشخص 

شد که در یک جمع خانوادگی، پسری 
23 ساله پس از درگیری لفظی با 
دایی خود بر سر اختافات مالی 
ناگهان با چاقو به وی حمله کرد در 
این میان وقتی همسر دایی اش در 
حالی که دختر 5 ساله خود را نیز در 
آغوش داشت جلو آمد پسر جوان 
به او نیز حمله کرد و ناگهان چاقو به  
دختر کوچولو  برخورد کرد و باعث 

قتل وی شد.
مأموران با انجام اقدامات پلیسی 
در کمتر از 3 ساعت مخفیگاه قاتل 
را شناسایی کردند و در یک عملیات 

غافلگیرانه متهم دستگیر شد.
وی با بیان اینکه قاتل در بازجویی 
اولیه علت و انگیزه قتل را اختافات 
خانوادگی اعام کرد، عنوان داشت: 
متهم برای سیر مراحل قانونی روانه 

شد. دادسرا 
فرمانده انتظامی شیراز تصریح کرد: 
شهروندان همواره باید آستانه صبر 
و تحمل خود را بالا ببرند و با مراجعه 
به مراکز مشاوره فعال و دارای مجوز، 
مشکات خود را بر طرف کنند تا 
شاهد حوادث این چنین دلخراشی 

. شیم نبا

irannewspaper irannewspapper

به گزارش  »ایران«، چند روز قبل زن 
میانسالی به اتهام قتل همسرش که 
مردی 60 ساله و راننده تاکسی اینترنتی 
بود بازداشت شد. اما این زن که پرستار 
خانگی بود مدعی شد مردی جوان 
که برایش مزاحمت ایجاد می کرده 

شوهرش را کشته است.
 گرچه زن میانسال مدعی بود که با 
همسرش مشکلی نداشته است اما 
تحقیقات کارآگاهان جنایی حکایت از 
آن داشت که وی با مردی به نام بهنام 
در تماس بوده و چند روز قبل از قتل، 
پولی نیز به حساب او واریز کرده است.

با شناسایی بهنام، بار دیگر تحقیقات 
از تنها مظنون پرونده صورت گرفت و 
این بار زن میانسال گفت: مدتی است که 
مردی به نام بهنام مزاحم من می شود 
و می گوید به من علاقه دارد. وقتی به 
او گفتم مزاحمم نشود مرا تهدید کرد 
که به همسرت می گویم با من در رابطه 
هستی. من هم از ترس این که همسرم 
با دروغ های بهنام به من بدگمان نشود، 
مدام با او در جدال بودم. شب حادثه 
هنگامی که خواستم برای تزریق به 
خانه یکی از بیماران بروم؛ بهنام را در 
خیابان دیدم و او دوباره برایم ایجاد 

مزاحمت کرد. از او خواستم مزاحمم 
نشود و داشتم با او صحبت می کردم که 
ناگهان همسرم من و بهنام را با هم دید. 
او با دیدن این صحنه خیلی عصبانی شد 
و از من خواست به خانه بروم و من هم 
به ناچار آنجا را ترک کردم. لحظاتی بعد 
برای این که ببینم چه اتفاقی رخ داده به 
محل برگشتم و فهمیدم بهنام با شلیک 

گلوله همسرم را به قتل رسانده است.
همزمان کارآگاهان جنایی راهی خانه 
بهنام شده اما مرد جوان از همان شب 
جنایت ناپدید شده بود. بررسی ها 
ج  نشان می داد بهنام از تهران خار
شده که مخفیگاه او را در شهرهای 
غربی کشور بدست آوردند. پس از 
هماهنگی های قضایی با بازپرس شعبه 
یازدهم دادسرای امور جنایی تهران، 
راهی شهری شدند که متهم در آنجا 
مخفی شده بود و درنهایت مرد جوان 

بازداشت شد.
بهنام در تحقیقات اولیه به قتل با 
همدستی همسر مقتول اعتراف کرد 
و به دستور بازپرس جنایی، متهمان 
در اختیار کارآگاهان اداره آگاهی قرار 
داده شده و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

جنایت 200 میلیونی
مرد جوان در بازجویی ها مدعی شد 
همسر مقتول قرار بوده برای کشتن 
شوهرش به او 200 میلیون تومان بدهد 
و بعد از دریافت 20 میلیون تومان پیش 

پرداخت، نقشه را عملی کرده است.
با همسر مقتول چطور آشنا 

شدی؟
حدود 4 سال قبل بود که به یک بیماری 
مبتلا شدم و پزشک برایم چندین آمپول 

تجویز کرد.
 چون هر روز و ساعات خاصی باید تزریق 
انجام می دادم به دنبال کسی بودم که 
به خانه بیاید و برایم آمپول ها را تزریق 
کند. اطرافیان، این زن را به من معرفی 
کردند. کارش تزریقات بود. از همانجا با 
او آشنا شدم و کم کم برایم از زندگی و 
شوهرش گفت و این که با هم مشکل 

دارند.
چه شد که به فکر قتل افتادی؟

خودش پیشنهاد داد. او از همسرش 
راضی نبود، همسرش بازنشسته بود و 
به عنوان راننده اینترنتی کار می کرد. 
چند ماه قبل بود که پیشنهادش را داد، 
اما من خیلی راضی نبودم، در نهایت 
مرا وسوسه کرد که در ازای این جنایت 

اعتراف عامل قتل راننده اینترنتی:

 زن مقتول  زن مقتول 2020 میلیون بیعانه داد  میلیون بیعانه داد 
شوهرش را بکشمشوهرش را بکشم

پول خوبی به من خواهد داد و من هم 
قبول کردم.

چقدر بابت قتل همسرش قرار بود به 
تو بدهد؟

200 میلیون تومان و حتی 20 میلیون تومان 
هم به عنوان پیش پرداخت به من داد.

نقشه قتل چه بود؟
مقتول شب ها به پارک نزدیک خانه شان 

می آمد و راه می رفت.
 همسرش عکس او و مشخصاتش را داده بود 
و از من خواست زمانی که او به پارک می آید 

او را به قتل برسانم. آن شب من به کمین او 
ماندم و وقتی آمد در یک فرصت مناسب او 

را با شلیک گلوله کشتم.
همسرش هم آنجا بود؟

قرار نبود باشد، اما آمده بود سر و گوشی آب 
بدهد و ببیند چه خبر است.

اسلحه را از کجا آورده بودی؟
برای قتل خریده بودم و بعد از جنایت هم 
در باغچه خانه ام در تهران، مخفی کرده 
بودم که بعد از دستگیری، پلیس اسلحه 

را پیدا کرد.

در شیراز رخ داد
قتل دختر دایی 5 ساله با چاقو



 جرائم مفاد 
۱۰ تا ۱۳ قانون 
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برای خاطیان 
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بنابراین، 
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خواهد شد

گروه زیست بوم/جرایم نقدی مندرج در مفاد ۱۰ تا ۱۳ 
قانون شکار و صید با پیشنهاد معاونت محیط   زیست 
طبیعی و تنوع  زیستی سازمان حفاظت محیط   زیست 
به وزارت دادگستری طی مصوبه هیأت وزیران افزایش 
از دغدغه های دوستداران  یافت. همواره یکی 
محیط زیست این بود که مبلغ جریمه های شکار و 
صید بازدارنده نیست و فرد متخلف براحتی از پس 
این جریمه ها بر می آید. بر این اساس سازمان 
حفاظت محیط زیست تصمیم گرفت تا در مبلغ جرایم 
بازنگری کند. مطابق این مصوبه جرایم موضوع ماده ۱۰ 
که مربوط به شکار و صید جانوران  وحشی  عادی  و از 
بین بردن رستنی ها)گیاهان( است از ۲۰ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تا ۱۰۲ میلیون ریال افزایش یافت، همچنین در این 
مصوبه جرایم موضوع ماده ۱۱ که به جرایم شکار و صید 
در فصول  و ساعات  ممنوع  مقرر، شکار و صید با وسایل  و 
از طرق  غیرمجاز، تخریب  چشمه ها و آبشخور حیوانات  در 
مناطق  حفاظت  شده و... اشاره دارد از ۱۵۳ میلیون 

تا ۳۰۶ میلیون ریال افزایش یافت.
جرایم ماده ۱۲ و ۱۳ نیز که به ترتیب مربوط 
به شکار و صید جانوران  وحشی  حمایت  
شده ، شکار و صید در مناطق  حفاظت  
شده  و پناهگاه های حیات  وحش  بدون  

تحصیل  پروانه ، آلوده  کردن آب  

رودخانه ها، دریاچه ها و تالاب های  حفاظت  شده و شکار 
جانوران  وحشی  کمیاب  و در معرض  خطر انقراض، شکار 
در پارک های  ملی ، شکار، صید یا کشتار جانوران  وحشی  
با استفاده  از سموم  و مواد منفجره ، مبادرت  به  اقداماتی  
که  موجبات  آلودگی  آب  دریای  خزر و خلیج  فارس  و دریای  
عمان  با مواد غیر نفتی  و... هستند به ترتیب از ۲۰۴ تا ۳۴۰ 
و ۴۰۸ تا ۵۷۸ میلیون و همچنین جرایم موضوع تبصره ۲ 

ماده ۱۳ از ۴۰۸ تا ۸۱۶ میلیون ریال افزایش یافت.
با توجه به اینکه آخرین به روز رسانی جرایم مذکور در 
سال ۹۷ انجام گرفته بود و این جرایم در حال حاضر از 
بازدارندگی لازم برخوردار نبودند، به روزرسانی آن از سال 
۱۴۰۱ در دستور کار معاونت قرار گرفت و طی بررسی های 
فنی موضوع در جلسات کارشناسی پیشنهاد تنظیم و به 

وزارت دادگستری اعلام شد.
وزارت دادگستری پس از اعمال ملاحظات، جرایم 
پیشنهادی را به دولت اعلام نمود و مصوبه هیأت وزیران 
را اخذ کرد و بدیهی است از این پس رسیدگی به جرایم 
شکار و صید بر مبنای مبالغ مذکور صورت خواهد گرفت.

این مجازات جدا از خسارت محیط زیست است
معصومه صفایی، مسئول شکار و صید سازمان حفاظت 
محیط زیست ایران درباره جزئیات این اتفاق به »ایران« 
می گوید: جرائم مفاد ۱۰ تا ۱۳ قانون شکار و صید 
تنها مربوط به مجازاتی است که از سوی قوه 
قضائیه برای خاطیان درنظرگرفته می شود. بنابراین، این 
مجازات ارتباطی با ضرر و زیانی که خاطی باید به سازمان 
محیط زیست برای بهای جانوران پرداخت کند، نداشته 
و همچنان آن مجازات به صورت جداگانه از خاطیان 

دریافت خواهد شد.
وی می افزاید: خوشبختانه امسال توانستیم مجازات بهای 
شکار و صید را در شورای عالی محیط زیست ۴ برابر کنیم. 
البته طبق تصمیم این شورا جریمه شکار یوزپلنگ به 
مراتب بیشتر از سایر گونه ها شد و به ۲ میلیارد تومان 
رسید. مفاد جرائم و حبس قوه قضائیه ارتباطی با 

جرایم شکار و صید افزایش یافت
جریمه دو میلیارتومانی یوزپلنگ

»ایران« از آتش سوزی های سریالی زاگرس گزارش می دهد

بلوط های 
زاگرس به دلیل 

نقش مؤثری 
که در ذخیره 

آب، جلوگیری 
از فرسایش 

خاک و گرد و 
غبار دارند قابل 

قیمت گذاری 
نیستند

میراث آریا/  عزت الله ضرغامی، وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: اگر 
اعتبارات بانکی و تسهیلات بموقع در نظر گرفته 
شود حدود ۱۰۰ همت پروژه های مهمی را می توانیم 

افتتاح کنیم.
 

 ایرنا / محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به 
اینکه برای توسعه و رونق بافت تاریخی بندر 
لافت در جزیره قشم، یک مسیر گردشگری تعریف 
می شود، گفت: در این مسیر گردشگری قلعه 
تاریخی نادری، چاه های تلا و بام لافت نیز به هم 

می شود. متصل 
 

مهر/ احمد طاهری، مدیرکل دفتر پایش فراگیر 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور، از رشد 
۲۶ درصدی تعداد پایش آلودگی هوای واحدهای 
صنعتی، معدنی، تولیدی و خدماتی در فصل بهار 
سال جاری به نسبت مدت مشابه در سال قبل 

داد. خبر 
 

ایسنا / نورالله مرادی معاون آموزش  و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر 
لزوم توجه ارکان وزارت آموزش و پرورش به مقوله 
محیط زیست گفت: موضوع محیط زیست در 
نظام آموزشی ما حوزه ای فرعی قلمداد می شود 
و در متون درسی کمتر به آن پرداخته شده است.

 
 میراث آریا/ داوود آبیان، معاون گردشگری استان 
زنجان از حضور گردشگران و عکاسان ۱۸ استان و 
۱۰ کشور خارجی در مراسم عزاداری استان زنجان 

خبر داد.

حفاظت  اداره  رئیس  خضری  کریم  ایرنا/ 
محیط زیست اشنویه گفت: برای نخستین بار 
گونه نادر تشی در نزدیکی یکی از روستاهای این 

شهرستان مشاهده شد.
 

ایسنا/ فرهاد زندی، فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست استان تهران ضمن اشاره به کاهش قابل 
توجه آتش سوزی در مناطق چهارگانه محیط 
زیستی استان از تهیه و توزیع تجهیزات لازم برای 
اطفای حریق بین دهیاری ها و شهرداری ها و حتی 

آتش نشانی خبر داد.
 

ایرنا/علی خانی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان چناران گفت: مواجهه ناگهانی یک 
باغدار با پلنگ در روستای »فریزی« شهرستان 
گلبهار خراسان رضوی منجر به مصدومیت وی 

. شد
 

ئیس کل  ر  ، ین ز فر رضا  محمد آریا/  میراث 
وزارت  کارشناسی  نظر  گفت:  مرکزی  بانک 
صنایع دستی،  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
مبنای اقدام بانک مرکزی در خصوص معافیت از 

است. ارزی  پیمان سپاری 
 

ایرنا/حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی 
و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: گزارش های اولیه نشان داد که آتش سوزی 
منطقه خائیز از یک مزرعه کشاورزی که ته مانده 
محصولاتش را آتش زده بود شروع شد؛ اکنون در 

حال برآورد خسارات هستیم.
 

میراث آریا/داریوش فرمانی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کرمانشاه از آغاز عملیات 
بررسی روشمند باستان شناسی به منظور تعیین 
عرصه و پیشنهاد حریم محوطه روباز سنگ معدن 

در شهرستان کرمانشاه خبر داد.
 

ایسنا/ فرهاد قلی نژاد، معاون محیط زیست انسانی 
اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان از سرایت 
آتش از بخش عراقی هورالعظیم به بخش ایرانی در 

حریق اخیر این تالاب خبر داد.
 

میراث آریا/ سرهنگ ناصر حبیبیان، فرمانده یگان 
حفاظت میراث فرهنگی زنجان از کشف سکه و 
اقلام قدیمی از مسافران قطار زنجان توسط پلیس 

راه آهن خبر داد.

خبر در خبر
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خزان زاگرس تمامی ندارد؛ چون هنوز کسی نمی داند پایان 
آتش سوزی های سریالی زاگرس چه زمانی است. شراره های آتش 
هر روز به جان یک منطقه از این جغرافیای استراتژیک می افتد. 
پوشش گیاهی زاگرس را به بمب ساعتی تبدیل کرده که تنها 
یک جرقه برای دوباره شعله ور شدن آن کفایت می کند. مثل یک 
بطری یا یک سیگار رها شده، هوس نوشیدن یک چای ذغالی و 

کباب برشته در دل طبیعت یا ندانم کاری یک کشاورز.
اگرچه آتش نقطه به نقطه درحال اطفا است اما سؤال مهم تر این 
است که بعد از این آتش سوزی ها چه بر سر محیط زیست مان 
خواهد آمد؟ خاک زاگرس درحال فقیر و فقیرتر شدن است و 
کاری هم از کسی برنمی آید. دربرابر همه این حوادث اما زاگرس 
بی دفاع ایستاده است. چون به گفته علی ملک آهنگران، 
فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، آنها 
برای مقابله با آتش نیرو، تجهیزات و منابع مالی کافی ندارند. 
مسئولان سازمان محیط زیست و منابع طبیعی بارها و بارها درباره 

مشکلاتی مانند کمبود نیروی انسانی و تجهیزات گلایه کردند.
چند روز گذشته بود که خزان خاییز شروع شد. تلاش برای 
مهار خاییز تا 5 روز ادامه داشت تا اینکه خبر رسید خاییز اطفا 

است.  شده 
این خبر خوش هنوز کام دوستداران محیط زیست را 
شیرین نکرده بود که آتش دوباره به جان سیوک افتاد. 
بعد از تلاش برای اطفای سیوک و مهار آن دوباره کوه سیاه 
کهگیلویه و ارتفاعات نارک دچار حریق شد. با تلاش 
نیروهای امدادی این آتش سوزی ها اطفا شد اما 
دوباره شهرستان بدره در استان ایلام و جنگل های 
ع  شاهرود، جنگل های شهرستان دزیارت، مزار
گندم میاندوآب، مراتع زانگوش، جنگل های خفر 

و منابع طبیعی گیلان غرب در 

آتش سوخت. حالا آتش به جان هیرکانی در شمال هم افتاده 
است.  امید سجادیان تسهیلگر اجتماعی و فعال محیط زیست 
در گفت و گو با »ایران« درباره شعله ور شدن دوباره آتش سوزی 
در منطقه سیوک می گوید: بعد از مهار آتش سوزی سیوک در 
استان کهگیلویه و بویراحمد، دوباره آتش دوشنبه شب در این 
منطقه زبانه کشید که بلافاصله با تلاش نیروها خاموش شد. 
مسأله ای که بعد از وقوع آتش سوزی ها وجود دارد پایش آن 
منطقه تا چند شبانه روز است. چراکه جنس درختان بلوط یه 
طوری است که ممکن است روز بعد دوباره با وزش باد شعله ور 
شود. همچنین خطر سقوط درختان در ارتفاعات هم وجود دارد 

که کار را سخت می کند. 
بنابراین بعد از هر اطفا نیاز به پایش منطقه و حضور تیم پاکسازی 
داریم. تیم پاکسازی باید همان قدر که تیم اطفا انرژی می گذارد 

تلاش کند تا باقی مانده های آتش را دور کند.

علت افزایش آتش سوزی های سریالی زاگرس
او درباره علت افزایش آتش سوزی های سریالی زاگرس هم 
این طور می گوید: آتش زدن کاه و کلش، زنبورداری، آتش زدن های 
عمدی به دلیل اختلافات یا تلاش برای تغییر کاربری زمین ها از 
دلایل عمده این آتش سوزی ها به شمار می رود. تا پیش از این 
ما فقط درگیر آتش زدن باقی مانده زمین توسط کشاورزان یا 
تجارت ذغال بودیم. متأسفانه برخی با آتش سوزی این مناطق 
ارزشمند تلاش می کنند آنها را ارزان تر و راحت تر بخرند. به عمد 
آن زمین را آتش می زنند تا تغییر کاربری و واگذاری آن راحت تر 
باشد. زنبور داری موضوع دیگری است که علت برخی از این 
آتش سوزی ها به آن برمی گردد. برخی به عمد کنده های درختان 

را آتش می زنند تا بتوانند عسل وحشی را از آنها خارج کنند.

پای سودجویان در آتش سوزی های اخیر
این فعال محیط زیست از آتش زدن عمدی برخی از مناطق 
خبر می دهد و می گوید: این آتش سوزی ها ممکن است از یک 
درخت شروع شود و در نهایت گسترده و گسترده تر خواهد شد. 
پیش ازاین فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی و آبخیزداری 
هم به »ایران« 

گفته بود که 95 درصد آتش سوزی های 
زاگرس منشأ انسانی دارد که با توجه به این 
موضوع باید مجازات های عبرت آمیزتری 

برای خاطیان اعمال شود.
آتش هر روز کیلومتر ها از زاگرس را تبدیل به 
خاکستر می کند. این وضعیت باعث نگرانی 
کارشناسان محیط زیست شده است چون 
جنگل های زاگرس تأمین کننده 4۰ درصد 

از آب کشور هستند. 
او البته تأکید می کند که بلوط های زاگرس به 

دلیل نقش مؤثری که در ذخیره آب، جلوگیری 
از فرسایش خاک و گرد و غبار دارند قابل 

نیستند. قیمت گذاری 
سجادیان می پرسد بعد از خاکستر شدن بلوط ها 

و فقیرتر شدن خاک زاگرس چه چیزی را می توانیم 
جایگزین آن کنیم؟ لازم است تا برنامه ای درست و پیشگیرانه 

برای جلوگیری از حریق جنگل ها داشته باشیم تا دیگر شاهد 
سوختن سرمایه های طبیعی و ارزشمند خود نباشیم.

این کارشناس محیط زیست از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
می خواهد برای جلوگیری از آتش زدن کاه و کلش توسط کشاورزان 

پای کار بیایند. 
وی درباره راه های پیشگیری از حریق جنگل ها می گوید: باید 
بر موضوعات تغییرات اقلیمی و کشاورزی ناپایدار تحقیق کنیم 
و برنامه دقیقی برای پیشگیری از حریق زاگرس داشته باشیم. 
نیاز به تجهیزات جدید و نیروی آموزش دیده در این زمینه داریم. 
بنابراین، اگر به علت کمبود نیرو می خواهیم از نیروهای مردمی 
برای اطفای حریق استفاده کنیم باید پیش از این، آنها را در 

این باره آموزش داده باشیم. 
همچنین، آموزش و فرهنگسازی برای کشاورزان و دامداران از 
مسائل ضروری برای جلوگیری از حریق است و از همه مهم تر 
باید به وضعیت معیشت زاگرس نشینان توجه کنیم چون علت 
تجارت ذغال به معیشت مردم برمی گردد. اگر بتوانیم مشکلات 
معیشتی را حل کنیم، موفق می شویم تا جلوی بسیاری از این 

حریق ها را بگیریم.

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

گزارش 

شواری عالی محیط زیست نداشت و باید از سوی قوه 
قضائیه تغییر می کرد. در همین راستا رایزنی ها برای تغییر 
این مجازات ها شروع شد که خوشبختانه موفق شدیم 
تا جرایم نقدی مندرج در مفاد ۱۰ تا ۱۳ قانون شکار را نیز 

افزایش دهیم.

چرا مجازات تخلف شکار افزایش یافت؟
پیش از این معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفته بود: کسانی که 
می خواهند تخلف شکار انجام دهند یکی از مسائلی که 
برایشان مهم است این است که اگر دستگیر شوند یا به 
هر شکل مجبور شوند مجازاتی را تحمل کنند چه میزان 
جریمه می شوند، مانند جرایم پلیس و سایر جرایمی که 
مرتب به روز می شود تا بازدارنده باشد ما هم معمولاً 
هرچند سال یکبار ضرر و زیان گونه ها را در شورای عالی 
محیط زیست به روز می کنیم؛ این مصوبه قانون است.
حسن اکبری درباره جزئیات این موضوع گفت: معمولاً 
این عدد هر ۲ تا ۳ سال یک بار به روز می شود اما این 
کار از سال ۱۳۹۸ انجام نشده بود برای همین وقفه ایجاد 
شده سعی کردیم اعداد متناسب با تورم باشد. همچنین 
تلاش کردیم طوری عمل کنیم که متناسب با نرخ بازار و 

شرایط اجتماعی بتواند بازدارنده باشد.

۸۶ گونه جانوری کشور در معرض خطر انقراض
وی ادامه داد: البته در روند بررسی ها عده ای معتقد بودند 
چرا باید تخلفات را دست پایین بگیریم حتی در کمیته 
فنی ۱۰ برابر شدن تخلفات و ضرر و زیان گونه ها مطرح 
شده بود اما در جلسات مختلفی که قبل از جلسه شورای 
عالی محیط زیست با بخش های مختلف داشتیم و در 
نهایت بحث های مفصلی که در شورای عالی اتفاق افتاد 
در همین حد ۴ برابر تصویب شد البته شهید جمهور هم 
تأکید بر بازدارندگی داشت و معتقد بود باید حتماً علاوه 
بر اینکه افزایش صورت می گیرد مجدداً مورد بررسی قرار 

گیرد تا میزان بازدارندگی آن مشخص شود.

کم شدن سایه  کم شدن سایه  بلوط ها بلوط ها 
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ترویج پویش نذر حسینی با هدف 
آزادی زندانیان غیر عمد در یزد

یزد- چند سالی است که یک فرهنگ حسنه در یزد در 
حال ترویج است و آن کمک مردم و عزاداران حسینی 
به آزادی زندانیان غیرعمد است. در این زمینه امسال 
هم همزمان با روز عاشورا هیأت ها و نیکوکاران یزدی 
با شرکت در پویش نذر حسینی با شعار »هر هیأت 
آزادی یک زندانی« مبالغی را به آزادی زندانیان غیرعمد 

اختصاص دادند.
یک نیکوکار یزدی که عاشورای سال گذشته را به دلیل 
مشکل مالی در زندان بسر می برد، در این زمینه اظهار 
داشت: سال گذشته با مشاهده افرادی که به دلیل 
بدهی های مالی و جرایم غیرعمد دور ازخانواده خود 
بودند، نذر کردم در صورتی که مشکلم حل شد، اقدام 
به آزادی زندانی کنم. در همین زمینه امسال مبلغ ۱۰۰ 
میلیون تومان را برای مشارکت در آزادی سه زندانی 
غیرعمد اهدا کردم. یکی دیگر از نیکوکاران یزدی هم 
که مبلغ ۱۰ میلیون تومان را به آزادی زندانیان غیرعمد 
اختصاص داده است، گفت: در ماه مبارک رمضان دچار 
مشکل بسیار بزرگی شدم و همان موقع نذر کردم که 
اگر گره از کارم باز شود، در روز عاشورا مبلغی را به آزادی 
زندانیان غیرعمد اختصاص دهم که این موضوع اتفاق 

افتاد و من نیز نذرم را در این روز ادا کردم.

 ماجرای مسمومیت حدود ۸۰۰ نفر 
در گلوگاه

ساری- آلودگی آب یا شربت  توزیع شده در گلوگاه در 
روزهای گذشته منجر به مسمومیت حدود ۸۰۰ نفر از 
شهروندان شد که همگی با مراجعه به مراکز درمانی و 

دریافت دارو و سِـــرُم درمان شدند.
 میزان مراجعه به بیمارستان ثامن الائمه)ع( گلوگاه، مرکز 
خدمات جامع سامت این شهر و یکی از بیمارستان های 
استان گلستان در روزهای گذشته به شکل چشمگیری 
افزایش یافت. مراجعه هایی که همگی یک نشانه 
مشترک داشتند: مسمومیت غذایی.   پس از معاینه 
اولیه این افراد نیز مشخص شد وجه اشتراک همه آنان 
نوشیدن آب و شربت در محدوده مشخصی از شهر است. 
موضوعی که مدیر شبکه بهداشت و درمان گلوگاه نیز آن 

را تأیید کرده است.
 این مقام مسئول از مراجعه ۸۰۰ نفر با نشانه های 
مسمومیت به بیمارستان ثامن الائمه)ع( گلوگاه، »مرکز 
خدمات جامع سامت گلوگاه یک« و بیمارستان 
بندرگز در استان گلستان خبر داد و عنوان کرد که 
بر پایه اظهارات مراجعان، علت مسمومیت نوشیدن 
آب یا شربت ایستگاه های مسیر میدان امام)ره( تا 
مسیر چهارراه پهلوان است.   بنا به اظهار خادملو، 
همه مراجعان پس از دریافت دارو و تزریق سرم به 
صورت سرپایی درمان شدند و هیچ موردی از بستری و 
وخامت حال آنان در مراکز درمانی ثبت نشد.  اهمیت 
موضوع سبب شد که برای بررسی دلایل این رخداد، 
نشست شورای تأمین شهرستان برگزار شود و ۲ مصوبه 
نیز داشته باشد؛ نخست بررسی همه فرضیه های 
مسمومیت شهروندان و دوم نیز الزامی شدن دریافت 
مجوز رسمی فعالیت ایستگاه های توزیع نذری از 

فرمانداری.

 جریمه 5۰۰ میلیون تومانی
چ در مریوان قاچاقچی قار

سنندج - مدیرکل تعزیرات حکومتی کردستان گفت: 
قاچاقچی قارچ کوهی در مریوان به پرداخت پنج میلیارد 

و ۲۳۸ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
 حسین رحیمیان به رسانه های استان خبر داد که 
پرونده قاچاق قارچ دنبان کوهی سفید به مقدار یک 
هزار و ۵۴۰ کیلوگرم و ارزش ۲ میلیارد و ۶۱۹ میلیون ریال 
در شعبه اول ویژه تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی شهرستان مریوان رسیدگی شد. وی افزود: 
شعبه با توجه به ارائه نکردن مدارک قانونی در پرونده، 
تخلف را محرز و عاوه بر ضبط کالا، متخلفان را به 
پرداخت مبلغ پنج میلیارد و ۲۳۸ میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم کرد.

ایران در ایران

بنگاه

 شرکت های دانش بنیان 
عامل رشد اقتصادی کیش 

دردیدارعلی رضا فراهانی 
سسه  مؤ مل  یرعا مد
آموزشی علوم و فنون 
کیش و سید ابراهیم 
هاشم ورزی سرپرست 
روابط عمومی سازمان 
منطقه آزاد کیش، راه های افزایش تعامل در زمینه معرفی 
فعالیت های حوزه نوآوری بویژه شناساندن شرکت های 
خاق و استارتاپی بحث و تبادل نظرشد. فراهانی با بیان 
اینکه این شرکت ها با ایده های خاقانه بستر مناسبی 
برای سرمایه گذاری هستند، گفت: درحال حاضر جزیره 
کیش پایگاه مناسبی برای فعالیت های شرکت های 
استارتاپی و دانش بنیان است و در دنیای امروز که صنایع 
خاق محل سودآوری و درآمد پایدارهستند این ظرفیت 
می تواند بستر رشد اقتصادی وسرمایه گذاری برای 
کارآفرینان و سرمایه گذاران جزیره کیش و کشور باشد. 
هاشم ورزی نیز دراین دیدار با اشاره به لزوم حمایت 
از این شرکت ها بویژه درحوزه تبلیغات گفت: روابط 
عمومی سازمان منطقه آزاد کیش با تمام توان آماده 
ایفای نقش خود درحوزه معرفی این ظرفیت های ارزشمند 
است. دراین نشست مقرر شد با معرفی شرکت های 
دانش بنیان فعال درجزیره کیش وانعکاس عملکرد 
این حوزه، ضمن تقویت فعالیت های این شرکت ها، 
درخصوص جذب سرمایه گذار و معرفی پتانسیل های 
جزیره کیش برای حضور شرکت های استارتاپی و 

کارآفرینان اقدام شود.

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

بازرس کل خراسان رضوی در گفت و گو با »ایران« تشریح کرد

اعلام جرم علیه مقصران سیل مشهد

دو ماه پس از وقوع سیاب بی سابقه و 
مرگبار در شهر مشهد، بازرس کل خراسان 
رضوی در گفت و گو با »ایران« از وجود قصور 
و تقصیر برخی از دستگاه ها در مواجهه 
با سیاب ۲۶ اردیبهشت ماه خبر داده و 
نسبت به برخورد با مقصران تأکید کرد. 
وی با اشاره به تحقیقات صورت گرفته از 
اقدامات سازمان آب منطقه ای مشهد، 
شهرداری و همچنین آستان قدس رضوی 
در مواجهه با سیاب منتهی به مرگ و 
دیوارکشی و تجمع آب در کانال های زیر 
پل انقاب تصریح کرد: پرونده تخلفاتی 
دستگاه ها در موضوع سیاب برای اولین 
بار است که در شهر مشهد تشکیل شده 
و تحقیقات تا اواسط مردادماه سال جاری 
تکمیل خواهد شد. در همین راستا، باید 
ارگان های متخلف و متهمین شناسایی شده 
و ضمن معرفی به مراجع قضایی، مجازاتی 

در ارتباط با خسارت های وارده جانی و مالی 
به افراد آسیب دیده، تعیین شود.

سیلاب بی سابقه در مشهد
دو ماه پیش )در تاریخ ۲۶ اردیبهشت۱۴۰۳(، 
سیاب بی سابقه و ناگهانی با شروع بارش 
درعرض نیم ساعت و با ارتفاع بارندگی 
۳۸ میلی متر، شهر مشهد را فراگرفته و 
منجر به فوت ۱۰ نفر، ترک خانه و اسکان 
موقت حدود ۲۵۰ خانوار شد. بارانی شدید 
که به یکباره موجب جاری شدن سیل 
در شهر مشهد شده و همزمان با مسدود 
کردن برخی از تقاطع های این کانشهر، 
خودروهای بسیاری را نیز با خود برد. 
سیاب موجب وحشت مردم شده و 
همزمان با قطعی برق و محبوسی تعدادی 
از شهروندان در آسانسور، بسیاری از منازل 
و معابر محله های سیدی، میدان انقاب، 
محدوده ترمینال، خیابان حر، بلوار نمازی 
و... را دچار آبگرفتگی کرد. پس از این 
حادثه، دادستانی شهر مشهد به موضوع 
قصور و تقصیر در وقوع سیل ورود کرده و 
درباره افرادی که احیاناً درباره سیل مرتکب 
خطایی شده اند، پرونده کیفری تشکیل 

داده و اعام جرم کرد.

 تشکیل پرونده کیفری در
مراجع قضایی

آنگونه که حجت الاسام موسی فتوحی 
رئیس منطقه ۲ سازمان بازرسی کل کشور 
و بازرس کل خراسان رضوی به »ایران« 
می گوید: »اداره بازرسی کل مسئول رسیدگی 
به قصور و تقصیر دستگاه ها و ارگان های 
مشمول است و چنانچه در بازرسی ها تخلفی 
تکالیف دستگاه های اجرایی  اجرای  در 
مشاهده شود، تشکیل پرونده صورت گرفته 
و تخلفات مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
در همین راستا، ممکن است در طول سال 
شاهد تعداد قابل توجهی از پرونده ها و 
افراد متهم باشیم. به گونه ای که در سال 
۱۴۰۲، بیش از ۱۰۰ مورد گزارش با قصور و عدم 
اجرای تکلیف و ترک فعل انجام شده از سوی 
مقصران به دستگاه قضایی و هیأت های 

رسیدگی به تخلفات معرفی شدند.«
وی با اشاره به بارش های بی سابقه مشهد 
در اردیبهشت ماه سال جاری می گوید: »در 
حال حاضر، دادستانی به موضوع قصور 
و تقصیر در وقوع سیل ۲۶ اردیبهشت ماه 
مشهد ورود کرده و درباره افرادی که احیاناً 
درباره سیل مرتکب خطایی شده اند، پرونده 
کیفری تشکیل داده و اعام جرم کرده است. 

در حال حاضر، 
دادستانی به 

موضوع قصور 
و تقصیر در 

وقوع سیل 2۶ 
اردیبهشت ماه 

مشهد ورود کرده 
و  درباره افرادی 
که احیاناً درباره 

سیل مرتکب 
 خطایی

شده اند، پرونده 
کیفری تشکیل 

داده و اعلام 
جرم کرده است

همچنین بخش اولیه گزارش آن در نشست 
شورای حفظ حقوق بیت المال در روزهای 

آخر اردیبهشت ارائه شده است.«

 تخلفات ارگان ها در دیوارکشی
و تجمع آب

طبق گفته رئیس منطقه ۲ سازمان بازرسی 
کل کشور، اداره بازرسی کل استان خراسان 
رضوی به منظور جلوگیری از موازی کاری 
با دستگاه قضایی، در تشکیل پرونده 
کیفری ورود نکرده و ۲ موضوع مهم را 
مورد بررسی قرار داده است. اول اینکه 
آیا بجز جنبه کیفری، تخلفی نیز از ناحیه 
دستگاه ها و ارگان های استان در حادثه 
سیاب اردیبهشت ماه صورت گرفته یا 
خیر؟ دومین مورد نیز شامل تعقیب 
ایراداتی است که با پیشنهادات اصاحی 

برطرف می شود.«
تصریح  فتوحی  موسی  حجت الاسام 
می کند: »در حال حاضر، در خصوص 
اقدامات سازمان آب منطقه ای مشهد، 
شهرداری و همچنین آستان قدس رضوی 
در مواجهه با سیل و همچنین دیوارکشی 
و تجمع آب در کانال های زیر پل انقاب 
تحقیقاتی صورت گرفته است. همچنین 
اگرچه آستان قدس رضوی مشمول نظارت 
در سازمان بازرسی کل کشور نیست اما 
ص  خصو ر  د ا  ر تی  ا د پیشنها ند  ا می تو
دیوارکشی و ممانعت از تجمع آب به منازل 
مسکونی به دستگاه های متولی مانند 
شهرداری ارائه دهد. چنانچه در سیاب 
اخیر شاهد بودیم که کانال های زیر پل 
انقاب مشهد پاسخگوی تخلیه آب جمع 
شده سیل نبوده و میزان زیادی آب زیرپل 
تجمیع شد.« بازرس کل خراسان رضوی 
می افزاید: »برخی دستگاه ها پاسخ هایی 
هم داده اند، مثاً آب منطقه ای گفته که 
موضوع جلوگیری از سیل در این منطقه 
شهری متوجه شهرداری است و شهرداری 
عنوان کرده که ارتش هنوز این منطقه 
را به طور کامل به ما واگذار نکرده است 
و در نهایت دستگاه ها هر کدام پاسخی 

داده اند.«

 گزارش تخلفات در حال
تدوین است

طبق گفته حجت الاسام موسی فتوحی، 
»هم اکنون گزارش تخلفات دستگاه ها و 
ارگان ها در حال تدوین است؛ بخشی از 
پژوهش ها در این حوزه به مرجع قضایی 
اعام شده و بخشی دیگر در حال اقدام 
و ارسال است. امکان دارد ارگان های 
فوق الذکر قصور و تخلفی در مواجهه با 
سیاب انجام داده باشند. باید ارگان های 
متخلف و متهمان شناسایی شوند تا 
ضمن معرفی به مراجع قضایی، مجازاتی در 
ارتباط با خسارت های وارده جانی و مالی به 

افراد آسیب دیده تعیین شود.«
وی ادامه می دهد: »بنابراین باید تأکید 

کرد که پرونده کیفری رسیدگی به قصور 
و تقصیر در وقوع سیل ۲۶ اردیبهشت ماه 
مشهد در مرجع قضایی تصمیم گیری و 
تخلفات صورت گرفته نیز از سوی سازمان 
بازرسی رسیدگی خواهد شد. ضمن اینکه 
اگر پرونده کیفری از سوی مرجع قضایی 
تشکیل نشده و پیگیری نمی شد، اداره 
بازرسی کل استان، بحث کیفری را نیز به 
انضمام موضوع تخلفات بررسی کرده و 

نتیجه را اعام می کرد.«
بازرس کل خراسان رضوی در پاسخ به 
این سؤال که آیا در سال های گذشته 
پرونده ای در خصوص رسیدگی به قصور و 
تخلف صورت گرفته در مواجهه با سیاب 
منتهی به فوت در مشهد تشکیل شده 
است می گوید: »این اولین بار است که 
در شهر مشهد پرونده ای درخصوص قصور 
و تخلف در مواجهه با سیاب منتهی به 
فوت تشکیل شده است. البته باید تأکید 
کرد که در سال های گذشته پرونده های 
مشابهی در درگز و کات وجود داشته 

» . ست ا

خسارت سنگین سیل به خودروها
قصور دستگاه ها در مواجهه با سیاب 
۲۶ اردیبهشت مشهد در حالی از سوی 
اداره کل بازرسی مشهد و مراجع قضایی 
با جدیت پیگیری می شود که بارش های 
جمعه ۲۲ تیرماه در خراسان رضوی منجر 
به جاری شدن رواناب و سیل در روستاهای 
اطراف مشهد، بخصوص در دهستان کارده 
در روستاهای کریم آباد، کارده و مارشک 
شد. عباسی نیشابوری سرپرست اداره 
کل مدیریت بحران استانداری خراسان 
رضوی در همین ارتباط می گوید: »باوجود 
هشدار سطح نارنجی هواشناسی و از آنجا 
که گردشگران به هشدارها توجهی نکرده 
و خودروها را در بستر و حاشیه رودخانه 
پارک کردند ۵ خودرو در روستاهای مارشک 
و کارده گرفتار سیل شدند. اگرچه این 
خودروها از آب گرفته شدند اما خسارات 
قابل توجهی به آنها وارد شده است. 
همزمان در شهر مشهد نیز آبگرفتگی در 
۱۸ منطقه مشهد گزارش شد، اما مشکل 

خاصی نبود و آبگرفتگی رفع شد.«
طبق گفته این مقام مسئول، »در منطقه 
سد دولت آباد شهرستان گلبهار تعدادی 
گردشگر گرفتار شده بودند که به منطقه ای 
امن منتقل شدند؛ همچنین در شهرستان 
سبزوار نیز فردی در ارتفاعات مفقود شده 
بود که پس از چند ساعت جست و جو 
بدون مشکل خاصی پیدا و به منطقه امن 
منتقل شد. سرپرست اداره کل مدیریت 
بحران استانداری خراسان رضوی با اشاره 
به اینکه با توجه به تغییرات اقلیمی، 
بارش های رگباری شدید و حجم آب زیاد 
است، به مردم توصیه کرد تا در هنگام 
صدور هشدار نارنجی، از رفتن به مناطق 

گردشگری و تفرجگاهی اجتناب کنند.«

ایرنا

میانگین گرما در نیمه جنوبی کشور به 45 درجه سانتیگراد رسید 
تداوم گرما و تعطیلی ادارات در پنج استان کشور

ایران زمین - تداوم گرما و افزایش مصرف برق، 
امروز ادارات و بانک های چند استان را به 
تعطیلی کشاند. پنجشنبه هفته گذشته نیز با 
بالا رفتن دما و به دستور مدیران بحران، ادارات 
و بانک های ۱۵ استان کشور تعطیل شدند. به 
گفته کارشناسان سازمان هواشناسی، تداوم 
گرما در هفته بعد نیز ادامه خواهد داشت 
به  طوری که اغلب استان های نیمه جنوبی 
کشور در دو روز گذشته دمای بالای ۴۵ درجه را 
تجربه کردند. صبح روز گذشته شهداد از توابع 
شهرستان کرمان با ۳۶ درجه گرم ترین صبح را 
در میان ایستگاه های هواشناسی کشور داشت.
ادارات استان کهگیلویه و بویراحمد در پی 
بالا رفتن دما و رسیدن به مرز ۵۰ درجه، 
امروز تعطیل شدند. معاون توسعه مدیریت 
و منابع استانداری کهگیلویه و بویراحمد 
روز گذشته اعام کرد: با توجه به افزایش 
دمای هوا و به استناد مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی کشور، اداره ها و دستگاه های 
اجرایی این استان امروز پنجشنبه ۲۸ تیرماه 
تعطیل هستند. مرادعلی پیوند اظهار کرد: به 
استناد مصوبه شورای عالی امنیت ملی کشور 
و مدیریت مصرف انرژی با توجه به شرایط آب 
و هوایی حاکم بر کشور، افزایش دما و حفظ 
پایداری شبکه برق، تمامی سازمان ها، ادارات 
و دستگاه های اجرایی کهگیلویه و بویراحمد به 
استثنای مراکز خدمات رسان، درمانی و نظامی 

روز پنجشنبه ۲۸ تیرماه تعطیل هستند.
 

گرمای هوا ادارات قم را تعطیل کرد
بالا رفتن دما و مدیریت مصرف انرژی، ادارات 
استان قم را طی امروز، پنجشنبه ۲۸ تیر 
به تعطیلی کشاند. براساس تصمیم جلسه 
مشترک کارگروه مدیریت مصرف انرژی و 
کارگروه شرایط اضطرار استان و به منظور 
حمایت از بخش های کشاورزی، صنعت و 
عدم قطع برق خانگی، تمامی دستگاه های 
اجرایی، بانک ها و بیمه های استان )به 
استثنای واحدهای ذی ربط در مراکز درمانی، 
دستگاه های خدمات رسان، شعب مرکزی 
یا شعب منتخب بانک ها و مراکزی که دارای 
نوبت کاری هستند( با استفاده از ظرفیت 
بخشنامه دورکاری در روز پنجشنبه ۲۸ تیر 
تعطیل شدند. همچنین کاس های همه 
مؤسسات و آموزشگاه ها شامل مراکز علمی آزاد، 

آموزشگاه های زبان اعم از دولتی و غیردولتی 
و پایگاه های اوقات فراغت تابستانی تعطیل 

. ند شد
 

ادارات و بانک های کردستان دورکار شدند
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار 
کردستان از دورکار شدن ادارات و بانک های 
این استان برای صرفه جویی در مصرف برق 

داد. خبر 
عبدالله رشیدی پور گفت: در راستای مدیریت 
مصرف انرژی و به منظور حفظ پایداری شبکه 
برق استان و جلوگیری از احتمال قطعی برق 
خانگی و بنا به درخواست مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان کردستان و موافقت 
استاندار؛ فعالیت تمام ادارات، دستگاه های 
اجرایی و بانک های استان، امروز پنجشنبه ۲۸ 

تیر، به صورت دورکاری خواهد بود.
 

گرمای خرما پزان در یزد
به گفته اداره هواشناسی یزد، هفته آینده دما در 
این استان تا دو درجه افزایش خواهد یافت و 
روزهای داغی در انتظار مردم این استان است. 
سید عباس میرحسینی، کارشناس پیش بینی 
اداره کل هواشناسی یزد با اعام این خبر گفت: 
دمای هوا در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته 
آینده در شهر بافق از عدد ۴۸ فراتر خواهد رفت 
و بافقی ها باید منتظر گرمای خرما پزان باشند.

وی ادامه داد: این روزها شدت گرمای هوا در 

استان یزد به حدی است که در ساعات اوج 
گرما، خیابان های شهر و بویژه مرکز استان 
خالی از جمعیت می شود و شهروندان ماندن 
در خانه را بر حضور در خیابان های داغ و سوزان 
ترجیح می دهند. شدت گرما باعث شده 
بود تا طی روزهای گذشته آب مورد استفاده 
مردم با افت فشار و گاهی قطع روبه رو شود 
که خوشبختانه این مشکل فعاً رفع شده اما 
شرکت آبفا از مردم خواسته تا مصرف آب را 

کنند. مدیریت 

تداوم استقرار هوای گرم در چهارمحال و 
بختیاری

و پیش بینی هواشناسی  توسعه   معاون 
چهارمحال و بختیاری از تداوم استقرار هوای 
گرم در این استان خبر داد و گفت: دما تا 
هفته آینده نوسان قابل توجهی در استان 
نخواهد داشت و توده هوای گرم همچنان 
حاکم است. معصومه نوروزی ادامه داد: در ۲۴ 
ساعت گذشته شهرکرد با کمینه دمای ۱۰ درجه 
سانتی گراد خنک ترین ایستگاه استان و مراکز 
استان های کشور گزارش و بازفت با بیشینه 
دمای۴۰ درجه سانتی گراد گرم ترین ایستگاه 

استان اعام شد.
همچنین ادارات و بانک های استان های 
کرمانشاه و مرکزی نیز براساس تصمیم ستاد 
پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات 

پاسخ به بحران امروز تعطیل شدند.

 محصول کشاورزان گلستان به دلیل عدم تقاضا 
روی زمین ماند 

صدور دقیقه نودی مجوز خرید حمایتی 
سیب زمینی گلستان 

ایران زمین-  گلستان یکی از قطب های مهم تولید سیب زمینی در کشور است اما 
تولید سیب زمینی این استان با حاشیه های زیادی همراه است. یعنی یا آنقدر قیمت 
آن پایین است که حتی جوابگوی هزینه برداشت نیست و سال بعد کشاورز از کشت 
آن خودداری می کند و یا میزان تولید آن در استان به حدی کم می شود و قیمت  آن 
بالا می رود که مردم توان خریدش را ندارند. از این رو سیب زمینی کاران و تجار استان 

از کاهش قیمت و بازار این محصول گایه مند هستند.
 رئیس انجمن سیب زمینی کاران گلستان از خریده  نشدن محصول کشاورزان این 
استان در روزهای پایانی برداشت محصول توسط مدیریت تعاون روستایی گایه کرد 
و با اعام اینکه در سال کشاورزی جاری، ۵ هزار و ۲۰۰ هکتار از زمین های مستعد 
کشاورزی استان زیر کشت سیب زمینی رفت، اظهارداشت: امسال سازمان تعاون 
روستایی کشور مجوز خرید سیب زمینی از کشاورزان گلستان به میزان ۱۰ هزار تنُ در 
سال زراعی به ازای هر کیلوگرم ۸۰ هزار ریال را صادر کرده است. بنابراین هم اکنون 
هزار و ۳۰۰ تنُ سیب زمینی روی دست کشاورزان استان گلستان باقی مانده و نخریدن 
این محصول توسط تعاون روستایی استان، خسارت بزرگی به کشاورزان منطقه وارد 
می کند. رمضان مقصودلو نداشتن اعتبار و کمبود محل ذخیره را از مهم ترین دلایل 
خرید نکردن سیب زمینی کشاورزان گلستان اعام و تصریح کرد: تاکنون مدیریت 
تعاون روستایی گلستان ۶ هزار و ۷۰۰ تنُ سیب زمینی را از کشاورزان این استان به 
صورت حمایتی و توافقی خریده است.  رئیس انجمن سیب زمینی کاران گلستان به 
صادرات ۵۰۰ تنُ سیب زمینی از استان در سال جاری اشاره کرد و گفت: آزاد شدن 
صادرات سیب زمینی همزمان با برداشت محصول نقش به سزایی در کاهش دغدغه 
بازاریابی این محصول برای کشاورزان دارد. وی یادآور شد: سال قبل به دلیل صادر 
نشدن مجوز صادرات ۱۰ هزار تن سیب زمینی تولیدی گلستان، کشاورزان و تجار این 
خطه از مزایای آن و کمک در ایجاد ارزش اقتصادی برای استان محروم ماندند ولی 
در سال ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ با صدور مجوز بعد از برداشت محصول، تجار این استان موفق به 

صادرات ۲ هزار و ۵۰۰ تـُــن از محصول تولیدی بهره برداران این خطه شدند.
مدیر تعاون روستایی گلستان نیز در این خصوص اظهارداشت: باوجود پایان زمان 
تعیین شده خرید حمایتی سیب زمینی از کشاورزان استان، از طریق رئیس جهاد 
کشاورزی استان پیگیر دریافت اباغیه خرید حمایتی سیب زمینی باقی مانده منطقه 
هستیم که در صورت دریافت اباغیه، مقدمات تهیه سردخانه و خرید انجام خواهد 
شد. محمدرضا جامی تأکید کرد: خرید سیب زمینی کشاورزان با هدف حمایت از 

فعالان این بخش و ممانعت از سوء استفاده دلالان انجام می شود.

تاکنون مدیریت 
تعاون روستایی 

گلستان ۶ 
هزار و ۷00 تنُ 

سیب زمینی 
را از کشاورزان 
این استان به 

صورت حمایتی 
و توافقی خریده 

است



درویش از رقبا عقب ماند؟

  سوت و کور مثل پنجره پرسپولیس

در حالی که سایر رقبای پرسپولیس این روز ها حضوری 
پررنگ در بازار نقل و انتقالات دارند، پرسپولیس هنوز 

نتوانسته خرید جدیدی داشته باشد.

 با به پایان رسیدن تعطیلات رسمی به مناسبت تاسوعا و 
عاشورای حسینی، اکنون تیم ها مجدداً پرقدرت وارد بازار 
نقل و انتقالات شدند تا ترکیب خود را برای حضور در لیگ 
بیست و چهارم قوی تر کنند؛ دراین بین مدعیان تا امروز 
چند انتقال بزرگ داشته یا به اصطلاح خودشان بمب 
ترکانده اند، اما پرسپولیس هنوز موفق به جذب بازیکن 
نشده و این موضوع در کنار جدایی چند بازیکن کلیدی 
فصل گذشته باعث نگرانی هواداران این تیم شده است.
 عملکرد رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در فصل 
نقل و انتقالات باعث شده تا هواداران این تیم بشدت 
نسبت به او انتقاد داشته باشند. پرسپولیس تا به حال 
4 بازیکن تأثیرگذار فصل گذشته خود )علیرضا بیرانوند، 
دانیال اسماعیلی فر، مهدی ترابی و علی نعمتی( را به صورت 
قطعی از دست داده و همین حالا هم دو بازیکن خارجی و 
با کیفیتش )گولسیانی و عبدالکریم حسن( برای فصل آینده 

وضعیتی نامشخص دارند.

در حال حاضر 15 بازیکن در فهرست بزرگسال پرسپولیس 
حضور دارند و این باشگاه می تواند 5 بازیکن بزرگسال دیگر 
جذب کند. با وجود این، احمد گوهری و عبدالکریم حسن 
هم دنبال جدایی هستند و برخلاف آنچه گفته شد، تکلیف 

مهدی عبدی هنوز مشخص نشده است.
 نکته جالب تر اینکه، هواداران پرسپولیس پس از جدایی 
دانیال اسماعیلی فر، علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی، اعتراض 
زیادی به عملکرد رضا درویش نداشتند؛ چرا که تصور 
می کردند باشگاه برای جانشینی این سه ستاره خود خیلی 
زود وارد عمل خواهد شد و با نفراتی چون مهدی لیموچی 
و رامین رضاییان قرارداد امضا می کند؛ هواداران بر این باور 
بودند که رضا درویش که در چند سال اخیر عملکرد خوبی 
در فصل نقل وانتقالات داشته و خریدهای خوبی انجام داده، 
قطعاً فکری برای جانشینی ستاره های خود کرده است، اما 
اتفاقات رخ داده بر خلاف تصورات آنها بود و همین موضوع 

باعث عصبانیت و نگرانی پرسپولیسی ها شده است.

پرسپولیس در چند هفته اخیر مذاکرات زیادی با باشگاه 
آلومینیوم اراک و لیموچی انجام داده بود، ولی در نهایت 
این بازیکن تصمیم گرفت راهی سپاهان شود و قید حضور 
در جمع سرخپوشان را بزند. از طرفی پرسپولیس در جذب 
رضاییان که محبوبیت زیادی بین هواداران دارد هم جدی 
عمل نکرد و این بازیکن سر از استقلال درآورد. سیاست 
ضعیف درویش در مذاکرات باعث شده تا حتی در روز های 
اخیر سید جلال حسینی، مربی پرسپولیس هم از او انتقاد 

. کند
 پرسپولیس فصل گذشته هم چنین شرایطی را تجربه کرد و 
حتی کار درویش به جایی رسید که مجبور شد برای خروج 
از محل جلسه باشگاه روی صندلی عقب ماشینش دراز 
بکشد، اما گویا همه چیز زیر سایه قهرمانی سرخ پوشان 
پنهان می شده و اکنون که سرخپوشان با موجی از خروج 
ستاره ها روبه رو هستند، انتقادات شدید تری از درویش 

دارند.

پرپسولیس در چند روز گذشته پس از اعتراضات گسترده 
هوادارانش تنها توانسته ایوب العملود، مدافع تیم فوتبال 
الوداد مراکش را جذب کند و اکنون وضعیت جانشینی 
بیرانوند، ترابی و چند ستاره دیگر این تیم نامشخص است.

دستیار جدید اسکوچیچ از امارات آمد 
دراگان اسکوچیچ پس از قبول هدایت تراکتور به دنبال 
تقویت کادر فنی تیمش بود و قصد داشت افرادی که تجربه 
کار یا نسبت به آنها آشنایی بیشتری دارد را همراه خودش 
داشته باشد. پس از درخواست سرمربی تیم و مذاکره 
سعید مظفری زاده سرپرست مدیرعاملی باشگاه، آنتونیو 
روکاوینا به عنوان دستیار اسکوچیچ به کادرفنی تراکتور 
اضافه شد. این مربی 39 ساله اهل کرواسی، سابقه 
فعالیت در تیم های الجزیره، دیبا الفجیره و 

الوحده در امارات و رییکا در کرواسی را دارد.

آقای گل لیگ به دوبی رفت
آقای گل فصل گذشته لیگ برتر برای عقد قرارداد با تیم جدیدش راهی 
امارات شد. شهریار مغانلو، آقای گل فصل گذشته لیگ برتر پس از 
قهرمانی با سپاهان در جام حذفی، با استفاده از بندی در قراردادش از 

این تیم جدا شد.
او که با باشگاه اتحاد کلبا برای حضور در این تیم به توافق نهایی رسیده، 
امروز ایران را به مقصد امارات ترک کرد تا مراحل نهایی عقد قرارداد و 

حضور در تمرینات تیم جدیدش را پشت سر بگذارد.
اتحاد کلبا این فصل در ترکیب خود مهدی قایدی را هم به عنوان یک 
بازیکن ایرانی در اختیار دارد و حالا با اضافه شدن شهریار، مهدی دوباره 

با یک ایرانی در لیگ امارات هم تیمی خواهد شد.

اردوی المپیکی های آب های آرام در ایتالیا
دو قایقران المپیکی کایاک و کانوی ایران با هدف برگزاری اردوی آمادگی 

پیش از المپیک، راهی رم ایتالیا شدند.
علی آقامیرزایی و محمدنبی رضایی قایقرانان کایاک و کانوی ایران در 
المپیک پاریس دو هفته مانده تا اعزام به المپیک پاریس در اردوی مشترک 
با تیم ملی ایتالیا در رم تمرین می کنند. تیم دو نفره آب های آرام بامداد 
امروز با همراه مربیان شان ایمان پورعزیز و آرش بصارت دار راهی رم شدند. 

آنها ٩ مرداد مستقیم از رم به پاریس می روند.
تیم المپیکی روئینگ ایران نیز پس از اردوی یک ماهه در کازان روسیه، 
آخرین تمرینات خود را در دریاچه آزادی تهران انجام می دهد و ٢٩ تیر به 

همراه اولین کاروان ورزشی کشورمان عازم پاریس می شود.

ثبت نام نهایی کاروان ایران در المپیک پاریس
ثبت نام نهایی کاروان ورزشی ایران برای ورود به دهکد ه بازی های 

المپیک ۲۰۲4 پاریس انجام شد.
اولین گروه کادر سرپرستی کاروان ورزشی ایران که بامداد دوشنبه عازم 
پاریس شده بود با ورود به این شهر در جلسه ثبت نام نهایی کاروان 

)DRM( حاضر شد.
 در این جلسه ۲ ساعته بحث های مختلف نهایی کاروان از جمله ثبت 
نام اعضا، اسکان ورزشکاران، وسایل نقلیه و تسویه حساب مالی مطرح 

و پس از بررسی های فراوان نهایی شد.
مهمترین بخش جلسات، بررسی کلیه اطلاعات مربوط به 4۰ ورزشکار 
اعزامی ایران بود که باید جزء به جزء بازبینی می شد. از چک کردن 
اطلاعات شخصی مثل نام و نام خانوادگی تا اطلاعات تخصصی هر فرد، 
شامل رشته و وزن و ساعات تمرینی و مسابقه هر کدام از اعضا انجام تا 
ثبت نام آنان نهایی شد و در نهایت ثبت نام نهایی ورزشکاران اعزامی 
و دیگر اعضای کاروان بدون مشکل انجام شد تا دغدغه ای برای حضور 

کاروان ورزشی کشورمان در این بازی ها وجود نداشته باشد.
در این نشست سید حمید سجادی مشاور رئیس کمیته ملی المپیک، 
سید فرید فتاحیان مدیر امور بین الملل کمیته و محمد تابع رئیس 

مرکز نظارت بر تیم های ملی حضور داشتند.
گروه کادر سرپرستی کاروان اعزامی به سی و سومین دوره بازی های 
المپیک ۲۰۲4 پاریس همراه تیم ملی شمشیر بازی بامداد دوشنبه ۲5 

تیرماه عازم پاریس شد.
 

استارت تمرین شمشیربازان در پاریس
تیم ملی شمشیربازی سابر ایران، دوشنبه با ورود به پاریس، آخرین 

تمرینات را قبل از المپیک انجام می دهند.
تیم ملی شمشیربازی سابر که تنها رشته تیمی کاروان ورزشی ایران در 
المپیک پاریس محسوب می شود، بامداد دوشنبه همراه گروه سرپرستی 
کاروان راهی پاریس شد. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و 
فرزاد باهر ارسباران شمشیربازان ایرانی هستند که برای دومین بار دوئل 
در المپیک را تجربه می کنند. شاگردان فخری طبق برنامه قبل از شروع 
المپیک در اردوی مشترک با تیم های مصر و فرانسه آخرین تمرینات را 

برای آمادگی بیشتر انجام می دهند.

اصفهانی ها برنده دوئل نقل  و انتقالاتی سپاهان و استقلال
حردانی در تمرینات تیم جدیدش حاضر شد

 صالح حردانی، مدافع راست استقلال که قراردادش با آبی پوشان 
به انتها رسیده بود، بعد از انتشار خبر جذب رامین رضائیان توسط 
تیم استقلال، با انتشار پیامی در اینستاگرام با هواداران استقلال 
خداحافظی کرد. صالح حردانی که طی روزهای اخیر با پیشنهاد جدی 
باشگاه پرسپولیس و همچنین سپاهان مواجه شده بود تیم جدید خود 
را انتخاب کرد و نشان داد که قصد یاغی شدن ندارد و به اصفهان رفت 
تا در تمرینات سپاهان حاضر شود. حالا استقلال مدافع راست ۲5 ساله 
خود را به سپاهانی ها داده تا رامین رضائیان، مدافع 34 ساله آنها را به 
خدمت بگیرد و جدا از کیفیت فنی، از نظر فوتبالی قطعاً سپاهان برنده 

این دوئل نقل و انتقالاتی محسوب می شود.
 زرد پوشان نصف جهان نشان دادند که دیدگاه بلند مدتی به جوانگرایی 
تیم خود دارند و در این پنجره علاوه بر جذب حردانی توانستند 
آقایی پور، حزباوی و لیموچی را هم به عنوان جوانان آینده دار فوتبال 

ایران به ترکیب خود اضافه کنند.

اخبار

 آتیلا:  مشکلی برای کار 
در استقلال ندارم

 آتیلا حجازی درباره حضورش در باشگاه استقلال برای ادامه 
همکاری با این باشگاه و پست سرپرستی تیم فوتبال استقلال 
گفت: »جلسه ای با فرشید سمیعی، سرپرست باشگاه درباره 
امور باشگاه برگزار کردم. هیچ مشکلی برای همکاری ندارم و 
اجازه خواستم برای انجام کارهایم سه روز به خارج از کشور 
بروم و برگردم. از هفته آینده در خدمت استقلال خواهم بود.«

سرپرست استقلال ضمن رد شایعه دریافت پاداش های 
میلیونی بعد از لیست منتشر شده از پاداش های دریافتی 
اعضای تیم استقلال در فصل گذشته توضیح داد: »ریالی 
بابت حضورم در استقلال دریافت نکردم.«  وی افزود: »اگر 
فرصت بود امروز در تمرین استقلال حضور خواهم داشت. 
در این مدت مرتب با جواد نکونام صحبت می کردم و در 
تماس بودیم. نقل و انتقالات تیم بد نبوده ولی هنوز نیاز به 

جذب بازیکن داریم.«

ورزشی12
پنجشنبه  28 تیر 1403  شماره 8512

عملکرد تراکتورسازی تبریز در فصل نقل و انتقالات 
لیگ بیست و چهارم نشان می دهد مدیران این 
باشگاه پرهوادار علی رغم تهدید به کناره گیری چند 
هفته قبل، عزم خود را برای کسب موفقیت در لیگ 
پیش رو جزم کرده اند و با سرمایه گذاری باورنکردنی 
به دنبال قرار گرفتن در جمع مدعیان عنوان قهرمانی 
هستند تا طلسم ناکامی های خود را به این ترتیب 

پایان دهند.
زنوزی با صید بازیکنان دانه درشت لیگ، مارکت نقل و 
انتقالات را تحت تأثیر خریدهای خود قرار داد تا جایی 
که همه درباره خریدهای نجومی و پر سر و صدای این 
تیم حرف می زدند، اما مالک تراکتور بدون توجه به 
واکنش  منتقدان با خیالی آسوده مشغول متقاعد 
کردن بازیکنان داخلی و خارجی مدنظر کادرفنی تیمش 
است تا آنها را استخدام کند تا تیمش به عنوان تیم 

کهکشانی شناخته شود.
اما پرسش بزرگی که در مقطع کنونی برای افکارعمومی 
مطرح شده، اینست که با وجود این سرمایه گذاری 
خیره کننده و جذب بازیکنان گران قیمت آیا تی تی ها 
قادر به کسب موفقیت در پایان رقابت های لیگ برتر 

هستند یا اینکه دوباره شاهد از بین رفتن رؤیایی 
قهرمانی و تداوم حسرت پرشورها در فوتبال ایران 

بود. خواهیم 
از طرفی ابهام در خصوص موفقیت یا عدم موفقیت 
دراگان اسکوچیچ و کادرفنی در تیم تراکتور به شکل 
جدی وجود دارد، منتقدان با اشاره به اتفاقاتی که 
در دوره حضور اسکوچیچ در کادرفنی تیم ملی بین او 
و بازیکنان بزرگ تیم ملی رخ داد و باعث تنش های 
فراوان شد معتقدند ممکن است با حضور دانه 
درشت ها در ترکیب تراکتور از همان جنس تنش ها 

میان سرمربی و بازیکنان رخ دهد.
غ از این نگرانی ها برخی معتقدند ماجرای ریخت و  فار
پاش های زنوزی در آینده ای نزدیک می تواند حکم تیغ 
دولبه برای تراکتور داشته باشد، چون ممکن است با 
ورود دستگاه های نظارتی اتفاقی که فصل گذشته این 
فصل با کیفیتی متفاوت برای تراکتور رقم بخورد تا این 

تیم با چالشی بزرگ روبه رو شود.

فهرست بازیکنان بزرگسال پرسپولیس:

1- احمد گوهری )وضعیت نامشخص، خواهان جدایی(
۲- مهدی عبدی )وضعیت نامشخص(

3- مرتضی پورعلی گنجی
4- فرشاد فرجی

5 - محمدحسین کنعانی زادگان
6- سروش رفیعی

7- سینا اسدبیگی
8- وحید امیری
9- امید عالیشاه

1۰- عیسی آل کثیر
11 – عبدالکریم حسن )وضعیت نامشخص، خواهان 

) یی ا جد
1۲- مسعود ریگی

13- محمد خدابنده لو
14 – سعید صادقی )غایب در تمرینات، مصدوم(

15- اوستون اورونوف )غیبت در تمرینات، حضور در 
) لمپیک ا

بندبازی زنوزی با ستاره های گرانقیمت

 تراکتور کهکشانی
 لبه تیغ

ستاره ملی پوش عراق در تراکتور
پس از مذاکره سعید مظفری زاده، سرپرست مدیرعاملی باشگاه، مهند علی، مهاجم ۲4 ساله 

تیم ملی عراق با عقد قرارداد رسمی به تراکتور پیوست.
مهند علی سابقه پوشیدن پیراهن تیم های الشرطه و الکهربا در لیگ عراق، الدحیل و السیلیه 

در لیگ قطر، پورتیموننزه در لیگ پرتغال و آریس سالونیک در لیگ یونان را در کارنامه دارد.
مهند علی به عنوان پدیده فوتبال عراق خیلی زود لژیونر شد و توانست در لیگ پرتغال، قطر 
و یونان بازی کند. او بار دیگر به دوران اوج خود بازگشته؛ به طوری که فصل گذشته 16 گل در 
لیگ برتر عراق به ثمر رساند و پای ثابت اردوهای تیم ملی کشورش هم بود. مهند علی در جام 
ملت های آسیا و مقدماتی جام جهانی حضور داشت و این بار فوتبال ایران و باشگاه پرطرفدار 

تراکتور را در ادامه مسیر حرفه ای خود انتخاب کرده است.
این مهاجم در 48 بازی ملی نیز آمار ۲۰ گل زده از خود برجای گذاشته است.

مهری رنجبر/ فدراسیون والیبال، بعد از ناکامی 
تیم ملی در لیگ ملت ها، بازیکنانی را که 
بی دلیل قید تیم ملی را زدند، به کمیته 
انضباطی احضار می کند. در حالی که میلاد 
تقوی رئیس جدید فدراسیون والیبال برای 
موفقیت تیم ملی در لیگ ملت ها چیزی کم 
نگذاشت و حتی برای شارژ روحیه و بالا بردن 
انگیزه ملی پوشان قول پاداش بزرگ علاوه بر 
بخشیدن 1۰ درصد حق فدراسیون از قرارداد 
بازیکنان را داد، اما یکسری از ملی پوشان قید 
حضور در اردو و تیم را زدند. ناکامی تیم ملی 
باعث شد تا فدراسیون با آنهایی که به تیم ملی 
پشت کردند، برخورد کند. رئیس فدراسیون 
حتی وساطت مصطفی کارخانه را قبول نکرد 
و در نامه ای به 5 ملی پوشی که قید تیم ملی 
را زدند، از آنها خواست مستنداتشان را برای 
غیبت در اردو تا شنبه بدهند. میلاد تقوی رئیس 
فدراسیون وساطت بعضی پیشکسوتان را تأیید 
می کند: »بعضی از دوستان واسطه شدند که 
از این قضیه بگذریم، اما من اعتقاد دارم باید 
برای گرفتن حق مردم به همان نسبت که برای 
پاداش به بازیکنان زحمتکش جدی هستیم، 
در برخورد با متخلفان هم باید جدی باشیم. 
به نظرم آنهایی که بدون دلیل برای تیم ملی و 
مردم والیبال بازی نکردند، نباید برای خودشان 

هم بازی کنند.«
 با این حساب اگر مستندات غایبان در اردو 
قابل قبول باشد که هیچ، وگرنه بازیکنانی که 
بدون دلیل به تیم ملی پشت کرده اند به کمیته 
انضباطی احضار می شوند. حالا که چند روزی از 
این مهلت گذشته، همه مستندات 5 بازیکن 
غایب به فدراسیون رسیده و در حال بررسی 
آنها هستند. رئیس فدراسیون والیبال با تأیید 
این خبر می گوید: »همه مستندات بازیکنان 
رسیده و در حال بررسی آنها هستیم و فکرمی 
کنم در هفته آینده بررسی ها کامل شود تا 
تصمیم را درباره بازیکن خاطی بگیریم. به نظرم 
حداقل یک نفر که مستندات قانع کننده نداده 

به کمیته انضباطی احضار می شود.«
تقوی نیامدن امیر غفور و سید محمد موسوی 
به اردو را جدای از این موضوع می داند: »غفور با 
دعوت به اردو زمانی که بهروز عطایی سرمربی 
تیم ملی والیبال بود، عذرخواهی کرد و گفته 
بود دو سالی است از تیم خداحافظی کرده 
است. در واقع اصلاً ما سید محمد موسوی و 
امیر غفور را دعوت نکردیم و اسم آنها در لیست 
اولیه برای لیگ ملت ها هم رد نشده بود. چرا 
که نگاه ما میدان دادن به نسل جدید بود. 
میلاد عبادی پور تنها بازیکنی بود که از نسل 

قدیم دعوت شد.«

برخورد جدی فدراسیون والیبال با غایبان تیم ملی
کدام ملی پوش احضار می شود؟

 کاوه صدقی رئیس انجمن هاکی روی یخ فدراسیون اسکی و 
ورزش های زمستانی، معتقد است ایران آینده روشنی دارد. او 
می گوید: »هاکی روی یخ ایران آینده روشنی دارد. تا اینجای کار 
دختران هاکی 11 تیم آسیایی را شکست داده اند و امسال هم با 
همه توان در بازی های زمستانی آسیایی هاربین چین با رقبای 

سختی مثل ژاپن، چین و قزاقستان مبارزه می کنند.«
صدقی حضور مربیان خارجی را بابت توسعه مهارت های فردی 
می داند: »از اول کار سعی داشتیم کنار تکنیک و تاکتیک، فرهنگ 
ورزش هاکی روی یخ را به داخل ایران بیاوریم به همین خاطر 
سال قبل دو مربی فنلاندی و امسال هم دو مربی روس برای 
توسعه مهارت های فردی بازیکنان و مربیان به ایران دعوت 

کردیم.«
به نظر صدقی انجمن هاکی روی یخ ایران بودجه مستقلی ندارد: 
»مشکل اصلی هاکی روی یخ زیر ساخت است و ما امیدواریم 
در دولت جدید زمین های یخ بیشتری با اجرای طرح آمایش 
سرزمینی در کشور داشته باشیم. نبود زیر ساخت برای توسعه این 
ورزش و استعدادیابی نیاز اول هاکی روی یخ است که امیدواریم 

وزیر آینده این موضوع را مورد توجه قرار دهد.«

کم کردن فاصله هاکی روی یخ ایران با دنیا از اهداف او است: 
»بیش از 115 سال از تأسیس فدراسیون جهانی هاکی روی یخ 
می گذرد و ما از فاصله جدی ایران با کشورهای دیگر خبر داریم، 
چرا که با تأخیر این ورزش را شروع کردیم اما هر روز به دنبال 

کاهش این فاصله هستیم.«

می خواهیم فاصله را با دنیا کم کنیم
صدقی: هاکی روی یخ مشکل زیر ساخت دارد

 مودریچ در مادرید 
ماندنی شد

رئال مادرید و لوکا مودریچ برای تمدید قرارداد تا 3۰ 
ژوئن ۲۰۲5 به توافق رسیدند.

مودریچ با رئال مادرید ۲6 عنوان قهرمانی کسب کرده 
است: 6 لیگ قهرمانان، 5 جام جهانی باشگاه ها، 4 
سوپرجام اروپا، 4 لیگ، ۲ کوپا دل ری و 5 سوپرکاپ 
اسپانیا. مودریچ یکی از تنها پنج بازیکنی است که 
6 جام اروپایی را فتح کرده و بیشترین عنوان را در 
تاریخ باشگاه رئال مادرید دارد. در سطح انفرادی، 
مودریچ برنده توپ طلا، جایزه بهترین بازیکن سال 
فیفا شد و در سال ۲۰18 به عنوان بهترین بازیکن سال 
یوفا انتخاب شد. او 6 بار به عنوان بهترین بازیکن 
لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شده است.  او با تیم 
ملی کرواسی توپ طلای جام جهانی ۲۰18 و توپ 

برنز جام جهانی ۲۰۲۲ را به دست آورد.

فوتبال 
جهان
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

ایران  آموزی  دانش  تیم 
در سی و پنجمین المپیاد 
جهانی زیست شناسی 2024 
قزاقستان، دو طلا و دو نقره 

کرد.  کسب 
به گزارش وزارت آموزش و 
پرورش، در این مسابقات که 
به میزبانی آستانه قزاقستان 
از 17 تا 24 تیر برگزار شد، 
طلا،  نشان  صمدی  آرش 
پوریا نوری نیارکی نشان طلا، 
سپهر چاچی نشان نقره و 
محمدرضا یزدخواستی نشان 

نقره گرفتند. 
هنوز نتایج تیمی اعلام 
نشده است. تیم المپیاد 
کشورمان  زیست شناسی 
با دو نشان  پارسال نیز 
 طلا و دو نشان نقره، سوم

جهان شد.

درخشش تیم المپیاد 
 زیست شناسی ایران 

در جهان

محمدرضا
یزدخواستی

آرش
صمدی

پوریا نوری
نیارکی

 سپهر
چاپی

نقره

نقره

طلا

طلا

خبر
در نتیجه 

تشریک مساعی 
و همراهی های 

دولت بود که 
در دوره کنونی 

مدیریت شهری 
19 ایستگاه 

جدید به همراه 
16 ورودی و 

نیز بزرگ ترین 
پایانه زیرزمینی 

قطارهای شهری   
)پایانه اکباتان( 

به بهره برداری 
رسید و 

همچنین 
عملیات اجرایی 

خطوط جدید 
چهارگانه شبکه 

متروی تهران 
رسماً آغاز شد

امروزه افزایش سیستم حمل ونقل 
عمومی در تمام کشورها به مسأله 
مهمی تبدیل شده است چراکه هر چه 
شهروندان کمتر از خودروهای شخصی 
استفاده کنند، به همان نسبت هم 
کاهش ترافیک و آلودگی هوا را شاهد 
خواهیم بود. ساخت راه آهن شهری در 
ایران و پایتخت آن تهران، تاریخچه ای 
همپای ورود مقوله حمل ونقل ریلی از 
جمله ماشین دودی به کشورمان دارد. 
در همه دولت ها همواره تلاش تا مترو 
به یکی از مهم ترین  وسایل حمل و 

نقل عمومی تبدیل شود. اما تلاش ها 
در دولت سیزدهم بسیار بیشتر از سایر 

دولت ها نمود دارد.

امضای قراردادهای جدید و مؤثر در 
دولت سیزدهم

بدون شک در دولت شهیدجمهور 
تلاش شده تا با تزریق امکانات و رفع 
مشکلات به توسعه مترویی این مهم 
و رفع نیازهایش در حوزه پشتیبانی 
و تجهیزات کمک شود. در این باره 
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت 
مترو تهران با بیان اینکه برای افزایش 
خدمات رسانی در این حوزه باید ورود 
ناوگان بیشتر شده و زیرساخت ها 
تقویت شوند و خوشبختانه در دولت 
شهیدجمهور قراردادهای خوبی در این 
خصوص بسته شد، توضیح می دهد: 

7 خط  در حال حاضر در مجموع 
مترو حدود 300 کیلومتر و بیش از 
150 ایستگاه داریم که همین 7 خط 
باید ارتقا داده شوند. شهروندان به 
دلیل کمبود ناوگان آنچنان که لازم 
است، از مترو استفاده نمی کنند، پس 
مهم ترین کاری که باید انجام داد، ورود 
ناوگان و ارتقای زیرساختهاست. البته 
در حال حاضر تعداد مسافران مترو 
در حد یک میلیون و 700 تا 800 است 
و به تعداد بیشتری واگن نیاز است 
تا پاسخگوی نیاز مسافران باشیم و به 
تعبیری به سهم  70 درصدی در حمل و 

نقل عمومی برسیم.
 : می کند فه  ضا ا مه  ا د ا ر  د و  ا
خوشبختانه در دولت سیزدهم در 
این خصوص گام های مؤثری برداشته 
شد و آن هم امضای دو قرارداد مهم و 

کلیدی است. اولی قرارداد 630 واگن 
است و به نظر می رسد امروز به 
لحاظ اجرایی به جایی رسیده که تا 
یک سال آینده شاهد ورود قطارها و 
اتفاقات خوب باشم و دیگری قرارداد 
قطار ملی است که پیگیر انعقاد 
قرارداد نهایی آن هستیم و روزهای 
آخر را برای نهایی شدن طی می کند. 
نخستین رام از واگن های مورد نظر 
چینی تولید شده و در آینده نزدیک 
هم به تولید انبوه می رسد. بدین 
معنا که طبق برنامه ریزی انجام 
شده بزودی شاهد ورود واگن های 
چینی خواهیم بود. به گفته او، در 
کنار اینها راه اندازی تراموا هم در 
دولت شهید رئیسی مورد بررسی های 
ویژه قرار گرفت و در حال حاضر 
راه اندازی این خطوط در شورای عالی 

ترافیک به تصویب رسیده و بر اساس 
برنامه ریزی مطالعات سنجی این دو 
خط به سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران سپرده شده است. 
این دو خط مربوط می شود به مسیر 
جنت آباد تا مصلی و دیگری هم از 
آزادی تا پایانه شرق سرویس دهی 
می کند. روال قانونی برای احداث 
این دو خط در شورای عالی ترافیک 
طی شده و قطعاً این مسأله در شورای 
شهر تهران در قالب بودجه پیگیری و 

تصویب خواهد شد.
خ لاستیکی  گفتنی است، تراموای چر
برای محیط هایی که شیب دارند 
طبق  تاً  عد قا و  ست  ا سب  منا
برنامه ریزی انجام شده قرار است از 
این نوع مدل حمل و نقل در پایتخت 

استفاده شود.

معاون اجتماعی 
دادگستری استان تهران:

بیش از ۲۵۰۰ عنوان 
مجرمانه احصا شده است

معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان 
تهران گفت: در حال حاضر بیش 
از 2 هزار و 500 عنوان مجرمانه 
احصا شده است که هزار و 800 
عنوان آن در دادگستری و اداره 

زندان ها ثبت شده است.
ن  و معا ر  کا نیکو لفضل  ا بو ا
اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان تهران 
برای آزادی  در جشن گلریزان 
زندانیان در شهرستان قدس با 
بیان اینکه تورم عناوین مجرمانه 
در قوانین متفرق منشا تقنینی 
دارد، اظهار داشت: علت افزایش 
مجموعه  در  باید  را  زندانیان 
اقدامات دستگاه های اجرایی، 

تقنینی و قضایی دنبال کرد.
وی افزود: در حال حاضر بیش از 
2 هزار و 500 عنوان مجرمانه احصا 
شده است که هزار و 800 عنوان 
آن در دادگستری و اداره زندان ها 

ثبت شده است.
نیکوکار در پاسخ به سوال مطرح 
شده که آیا تورم با افزایش ورودی 
جرم سرقت به مراجع قضایی 
مرتبط است؟ گفت: مطالعات 
را  موضوع  این  گرفته  صورت 
تأیید می کند، علل اقتصادی و 
فرهنگی و اجتماعی و سیاسی 
در افزایش نرخ ورودی افراد به 
زندان ها تأثیر دارد. معاون قضایی 
رئیس کل دادگستری استان تهران 
گفت: به همکاران قضایی توصیه 
می کنم که بر اساس سیاست های 
قضایی و همچنین دستور ریاست 
قوه قضائیه و تأکید رئیس کل 
دادگستری استان تهران حتی 
الامکان با استفاده از ظرفیت های 
قانونی از اعزام متهمانی که قادر 
به سپرده تأمین کیفری هستند به 
زندان ها خودداری کنند./ ایسنا

گزارش

مهسا قوی قلب
خبرنگار

 پیشرفت های حمل و نقل شهری  پیشرفت های حمل و نقل شهری 
به پشتوانه دولت سیزدهمبه پشتوانه دولت سیزدهم

پشتیبانی دولت از توسعه مترو»ایران« گزارش می دهد
در دوره مدیریت دولت سیزدهم، موضوع 
حمایت از توسعه حمل ونقل عمومی در 
کلانشهرها شکل جدی تری به خود گرفت 
و این امر در خصوص حمایت از گسترش 
خطوط مترو در شهرهای بزرگ و همچنین 
تأمین ناوگان حمل ونقل ریلی مشهودتر 
بود. به گفته  مدیر روابط عمومی شرکت 
متروی تهران و حومه، در مورد شبکه 
متروی تهران و تجهیزات مورد نیاز آن، 
اقدامات متعدد و مؤثری در 33 ماه گذشته 
با پشتیبانی دولت محقق شد که از آن 
جمله می توان به تکمیل خط و ایستگاه 
متروی پرند پس از 18 سال انتظار، اجرایی 
شدن قرارداد تأمین 630 دستگاه واگن 
از محل فاینانس خارجی، پرداخت سهم 
مترو از درآمدهای دولتی مانند عوارض 
حمل ونقلی، رفع موانع اداری برای استمرار 
انتشار اوراق مشارکت و تأمین بخشی از 
هزینه های تکمیل خطوط هفتگانه متروی 
تهران اشاره کرد. حمید هیدارن در ادامه 
اضافه می کند: در واقع به ثمر نشستن 
این قبیل فعالیت ها بدون کمک مؤثر و 
مجدانه دولت بعید بود. در نتیجه همین 
تشریک مساعی و همراهی های دولت بود 
که در دوره کنونی مدیریت شهری 19 ایستگاه 
جدید به همراه 16 ورودی و نیز بزرگ ترین 
پایانه زیرزمینی قطارهای شهری   )پایانه 
اکباتان( به بهره برداری رسید و همچنین 
عملیات اجرایی خطوط جدید چهارگانه 

شبکه متروی تهران رسماً آغاز شد.
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در حال 
حاضر به غیر 

از انسولین 
نوومیکس 

درمورد انسولین   
برندهای دیگر 

مشکلی در 
تأمین بازار 

وجود ندارد و 
بیماران مبتلا 

به دیابت 
می توانند با 

مشورت پزشک 
خود، تا زمان 

رفع دسترسی 
دشوار به برند 

مصرفی، از 
داروی مشابه 

تولید داخل 
استفاده کنند

در فرایند 
گزینش این 

کانون ها، 
حدود 24800 

هزار نفر از بین 
پذیرفته شدگان 

مرحله اولیه 
جذب آموزش 

و پرورش 
خواهند شد که 

اسامی این افراد 
در مردادماه 

سال جاری 
اعلام می شود

عنوان  به  معلولیت  دارای  افراد 
بزرگترین اقلیت در هر جامعه ای دارای 
حق و حقوقی هستند که باید دیده 
شده و مورد توجه مسئولان و متولیان 
قرار گیرند، هر چند سازمان بهزیستی 
تلاش کرده بخشی از نیازهای این قشر 
را مرتفع کند اما سالانه صدها میلیارد 
تومان صرف نگهداری از معلولان و 
سالمندان در مراکز دولتی و خصوصی 
می شود. با اتکا به فرهنگ اسلامی 
و نوعدوستی و با تقویت خدمات 
خانواده محور امکان حضور این افراد 
در میان خانواده ها فراهم می شود. به 

گفته معاون امور توانبخشی سازمان 
بهزیستی کشور در دولت سیزدهم 
یک میلیون و ۵۶۴ هزار و ۷۹۳ نفر 
از خدمات خانواده محور بهزیستی 
خدمات  اما  شده اند.  بهره مند 

خانواده محور چیست؟
با  گفت و گو  در  عباسی  فاطمه 
»ایران« با اشاره به اینکه خدمات 
مل  شا یستی  بهز ه محور  د ا نو خا
مراقبت در منزل، ارائه خدمات 
توانبخشی در منزل، کمک هزینه 
)مستمری(،  توانبخشی  معیشت 
کمک هزینه معیشت افراد دارای 
معلولیت بسیارشدید و یا شدید فاقد 
شغل و درآمد )کمک هزینه معیشت 
ماده ۲۷(، کمک هزینه حق پرستاری 
و مددکاری افراد دارای معلولیت در 
خانواده و کمک هزینه حق پرستاری 
افراد دارای آسیب نخاعی است، 

گفت: هم اکنون هفت هزار و ۷۱۶ 
نفر از خدمات مراقبت در منزل و ۱۶ 
هزار و ۴۹۲ نفر از خدمات توانبخشی 
در منزل بهزیستی استفاده می کنند.

عدالت در ارائه خدمات به 
مددجویان

معاون امور توانبخشی سازمان 
 : کرد یح  تصر کشور  یستی  بهز
کمک هزینه معیشت توانبخشی 
)مستمری( نیز برای یک میلیون 
و ۱۷۶ هزار و ۲۶۶ نفر، کمک هزینه 
معلولیت  دارای  افراد  معیشت 
بسیارشدید و یا شدید فاقد شغل 
و درآمد )کمک هزینه معیشت 
ماده ۲۷( برای ۲۵۷ هزار و ۸۰۳ 
نفر، کمک هزینه حق پرستاری 
و مددکاری افراد دارای معلولیت 
در خانواده برای ۷۵ هزار و ۱۹۹ 

بهره مندی بیش از یک میلیون نفر از خدمات خانواده محور بهزیستی 

گزارش خبری

اخبار

سمیه افشین فر
خبرنگار

هم اکنون هفت 
هزار و ۷۱۶ 

نفر از خدمات 
مراقبت در منزل 

و ۱۶ هزار و ۴۹۲ 
نفر از خدمات 
توانبخشی در 

منزل بهزیستی 
استفاده می کنند.

16492
خدمت

مدیر کنترل جانوران مضر شهری 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران درباره روش جدید مبارزه 
با موش ها گفت:  برای مقابله با 
موش ها، اولین بار از نانو پودر 
غیرسمی »شوک بوم« به صورت 
پایلوت در مناطق ۱۱ و ۱۲ استفاده شد.

به گزارش »ایران«، داوود گودرزی با 
بیان اینکه تعداد تماس و شکایت 
شهروندان با سامانه ۱۳۷ درخصوص 
موش ها در خردادماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد 
کاهش یافته است، توضیح داد: با 
توجه به اینکه موش موجود باهوشی 

است و بدن آن به سم عادت می کند، 
هر سه ماه نوع سم را تغییر می دهیم. 
علاوه بر آن در روش فیزیکی مبارزه با 
موش ها از تله چسبی و دریچه های 
یک طرفه هم استفاده می کنیم  و 
به کارگیری روش مکانیکی هم آغاز 

است. شده 

وی با بیان اینکه فصل گرما زمان زاد 
و ولد موش است، گفت: نریختن 
زباله در معابر و انهار که در واقع غذای 
موش ها را تأمین می کند و باعث 
افزایش جمعیت آنها می شود، یکی 
از مؤثرترین شیوه های مبارزه و کنترل 
جمعیت این جوندگان موذی است.

مهار موش ها با »شوک بوم«

نتایج نهایی آزمون استخدامی دبیری 
در مرداد اعلام می شود

 معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
آزمون  ارزیابی تکمیلی  نتایج نهایی  گفت: 
استخدامی دبیر و هنرآموز در مرداد ماه اعلام 

شد. خواهند 
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، محمدمهدی 
کاظمی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به اهمیت تأمین معلم در سال 
تحصیلی جدید، گفت: آزمون استخدامی ویژه 
جذب دبیر و هنرآموز با هدف رفع نیاز مدارس، 

در اسفند ماه سال گذشته برگزار شد.
وی در ادامه افزود: نتایج اولیه این آزمون در 
اردیبهشت ماه سال جاری اعلام و قریب به ۵۰ هزار 
نفر در این مرحله موفق به کسب حدنصاب علمی 

لازم به منظور حضور در مرحله دوم شدند.
عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش با 
تأکید بر جذب بهترین ها برای شغل معلمی، 
تصریح کرد: معلم تراز انقلاب اسلامی می تواند 
نسلی متخصص، متعهد، مؤمن و انقلابی را تربیت 
کرده و در همین راستا در تیرماه سال جاری بیش از 

۷ هزار کانون ارزیابی تکمیلی تشکیل شد.
وی با اشاره به اهمیت این کانون های ارزیابی، 
گفت: در فرایند گزینش این کانون ها، حدود 
۲۴۸۰۰ هزار نفر از بین پذیرفته شدگان مرحله اولیه 
جذب آموزش و پرورش خواهند شد که اسامی این 

افراد در مردادماه سال جاری اعلام می شود.
محمدمهدی کاظمی با اشاره به جزئیات فعالیت 
کانون های ارزیابی تکمیلی، اظهارکرد: در این 
کانون ها با بهره گیری از سه ابزار ارائه تحلیلی، بحث 
گروهی و ارائه تدریس، شایستگی های عمومی، 
تخصصی و حرفه ای داوطلبان سنجیده می شود.

وی در پایان افزود: رویکرد تحولی وزارت آموزش و 
پرورش در جذب شایسته ترین ها برای شغل های 
دبیری و هنرآموزی از سال گذشته آغاز و با تحول 
در منابع آزمون و تشکیل کانون های ارزیابی اکنون 

به بلوغ کامل تری رسیده است.

 محوریت فرهنگ ایرانی و اسلامی
در بانک اطلاعات نام

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال گفت: 
بانک اطلاعات نام باید با محوریت فرهنگ ایرانی و 

باشد. اسلامی 
به گزارش »ایران« هاشم کارگر، بیان کرد: روند تعویض 
نام و نام خانوادگی در حال تغییر است و این امر باید 
به صورت مستمر مورد رصد و پایش قرار گیرد. سامانه 
تعاملی نام سازمان ثبت احوال کشور در بستر سامانه 
سهیم )سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان( کمک 
شایانی به والدین، در انتخاب نام های با محوریت 
فرهنگ ایرانی و اسلامی می کند. کارگر تصریح کرد: 
در حوزه هویتی تأکید شده تا بانک اطلاعاتی را با 

نام هایی از فرهنگ ایرانی و اسلامی غنی تر کنند.

رئیس کل دادگستری استان تهران:
 افراد به راحتی اطلاعات خود را

در اختیار سودجویان رمز ارز نگذارند
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به 
کلاهبرداران ارز دیجیتال گفت: برخی پرونده های 
رمزارز جمعیت عظیمی از مالباختگان را دارند که 
توصیه می شود افراد اطلاعات خود را به راحتی در 
اختیار سودجویان نگذارند زیرا دستگیری این افراد 
به دلیل پولشویی یا اینکه اموالشان را به نام دیگران 

می زنند، سخت و پیچیده است.
علی القاصی مهر درباره ارزهای دیجیتال بویژه گسترش 
بازی همستر اظهار داشت: امروزه یکی از مسائل 
نوظهور اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و قضایی که 
با آن مواجه هستیم موضوع رمز ارز است. مسأله 
رمزارزها به دلیل اینکه جدید و نو محسوب می شود 
هنوز در قوانین جاری پیش بینی نشده که اعتبار آن 
به چه صورتی است و تخلف در این حوزه چه ضمانت 
اجرایی دارد. بخشی از افراد درگیر این موضوع هستند 
و متعاقب آن قوه قضائیه در مقام رسیدگی به پرونده ها 

با این مسأله درگیر شده است.
 

برخی پرونده های رمزارز تا ۵۰ هزار شاکی و 
مالباخته دارد

رئیس کل دادگستری استان تهران ادامه داد: تاکنون 
بانک مرکزی در خصوص اعتباربخشی به رمزارزها 
برنامه خاصی را پیش بینی نکرده است، از سوی دیگر 
در پرونده های تشکیل شده در این حوزه تعداد شکات 
زیاد است و برخی از آنها تا ۵۰ هزار شاکی و مالباخته 
دارد، همچنین در پرونده ها گاهی مشاهده می شود که 
رمز ارز تقلبی است و در خارج از کشور هم هیچ گونه 

اعتباری ندارد.
وی افزود: در برخی پرونده ها اشخاص با استفاده 
از توکن های تقلبی بستری را ایجاد، سپس افراد را 
اغفال و وجوهی از مردم اخذ کرده اند و در مواردی 
برای مقطعی کوتاه سودهایی به افراد پرداخت و اعتماد 
آنها را جلب کرده ، تمام پول مردم را برده  و آن را در 
کشورهای دیگر به پول یا ارز تبدیل کرده اند. توصیه 

می شود افراد به خرید رمز ارز اقدام نکنند.
القاصی مهر گفت: در پرونده هایی که در دادگستری 
در حال رسیدگی است مشاهده می شود بسیاری 
از ارزها غیرواقعی و بدون پشتوانه هستند و افراد 
اعتماد کرده و مبالغشان را در قالب دلار یا ارز دیگری 
پرداخت کرده اند و افراد سودجو از این طریق اقدام به 
کلاهبرداری و از کشور فرار کرده اند. در جریان رسیدگی 
به پرونده اموال زیادی از افراد کلاهبردار برای پرداخت 
وجوه مالباختگان در داخل کشور شناسایی نمی شود 

و کفایت حقوق مالباختگان را نمی دهد.
وی اظهار داشت: امروزه در پرونده های رمزارز با سیل 
عظیمی از مالباختگان روبه رو هستیم، توصیه می شود 
افراد به راحتی اطلاعات خود را در اختیار افراد سودجو 
قرار ندهند زیرا دستگیری آنها به دلیل پولشویی یا 
اینکه اموالشان را به نام دیگران می زنند، سخت و 

زمانبر است./ دادگستری کل استان تهران

معاون شوراهای حل اختلاف دادگستری 
استان تهران:

هزینه دادرسی در داوری پرداخت 
نمی شود

معاون قضایی شوراهای حل اختلاف دادگستری 
استان تهران گفت: دلیل ارجاع موضوعات به داوری 
این است که تشریفاتی که در محاکم قضایی وجود 
دارد، در داوری وجود ندارد و هیچ گونه هزینه دادرسی 

پرداخت نمی شود.
بهرام انواری در مورد نحوه رسیدگی و حل اختلاف در 
نهاد داوری اظهار داشت: حل و فصل اختلافات به 
وسیله داور، براساس توافق طرفین صورت می گیرد.
وی افزود: داوران در حکم قاضی بی طرف هستند و 
آرای آنها براساس عدالت و انصاف صادر می شود. در 
قانون آیین دادرسی مدنی نیز به آن اشاره شده است.
معاون قضایی شوراهای حل اختلاف دادگستری 
استان تهران با بیان اینکه یک پنجم مواد قانونی 
به موضوع داوری پرداخته است، گفت: دلیل ارجاع 
موضوعات به داوری آن است که تشریفاتی که در 
محاکم قضایی وجود دارد، در داوری وجود ندارد اما 
اصول کلی که برای امر رسیدگی وجود دارد بر داوری 
نیز حاکم است. زمانی که رأی داوری صادر می شود 
مانند آرای محاکم لازم الاجراست؛ اما در قانون شرایط 
ابطال رأی داوری پیش بینی شده و می توان آثار رأی 
را از بین برد. اگر دادگاه مستندات ارائه شده توسط 
شخص مبنی بر ابطال داوری را محکم ببیند، دستور 

توقف اجرای رأی داوری را صادر می کند.
وی اضافه کرد: اگر طرفین بر یک داور به توافق برسند، 
ایراد قانونی ندارد. در قسمتی از قانون آمده، برخی 
اشخاص اعم از اشخاصی که فاقد اهلیت قانونی 
هستند و اشخاصی که از داوری محروم شده باشند 
را هر چند با ترازی نمی توان به عنوان داور برگزید./ 

دادگستری استان تهران

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه تهران بزرگ با اشاره به 
اینکه هزینه صدور گذرنامه زیارتی ۶۵ هزار تومان است از 
شهروندان خواست که برای زیارت عتبات در ایام اربعین 
حداقل ۱۰ روز زودتر از زمان سفر درخواست خود را در سامانه 

پلیس من ثبت کنند.
سرهنگ غلامحسین زراعت کار درباره دریافت گذرنامه 
زیارتی نیز گفت:  مردم برای دریافت گذرنامه زیارتی باید 
به برنامه کاربردی پلیس من در فضای مجازی مراجعه و به 
سهولت درخواست خود را ثبت کنند که پس از بررسی های 
لازم، ظرف ۷۲ ساعت گذرنامه زیارتی خود را دریافت کنند. 
خواهشی که از پایتخت نشینان داریم این است که دریافت 
گذرنامه زیارتی خود را به روزهای منتهی به سفر موکول 
نکرده و از همین امروز درخواست های خود را ثبت کنند 
تا همه شیفتگان و عاشقان اباعبدالله از این زیارت معنوی 
بهره مند شوند. وی گفت: شهروندان می توانند با گذرنامه 

بین المللی به سفر اربعین بروند. خدمات مربوط به این 
گذرنامه در ۱۱۳ مرکز پلیس + ۱۰ ارائه می شود.  زراعت کار 
گفت:  شهروندان اگر از امروز دست به کار شده و درخواست 
خود را ثبت کنند، دیگر شاهد تجمع جلوی این دو مرکز 
نخواهیم بود. برآورد امسال ما این است که از کل کشور 
چهار میلیون و از شهر تهران ۵۰۰ هزار نفر برای زیارت اربعین 
به عراق سفر کنند که این عدد در تهران به اندازه ۱۰ ماه کاری 

در شرایط عادی است.
وی با بیان اینکه گذرنامه از لحظه ای که شهروند می خواهد 
از کشور خارج شود باید شش ماه اعتبار داشته باشد، گفت: 
افراد دارای گذرنامه های زیارتی که پارسال آن را گرفته اند، 
مشکلی برای حضور در مراسم اربعین ندارند. هزینه صدور 
گذرنامه ۶۵ هزار تومان و معادل یک هفتم هزینه گذرنامه 
بین المللی است و به مانند گذرنامه های عادی تا پنج سال 

اعتبار دارد./ ایسنا

هزینه صدور گذرنامه زیارتی ۶۵ هزار تومان است

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از دستاوردهای  دولت سیزدهم خبر داد

نفر و کمک هزینه حق پرستاری 
افراد دارای آسیب نخاعی برای ۳۱ 
هزار و ۳۱۷ نفر پرداخت می شود. 
عباسی، فراهم کردن دسترسی 
به خدمات مراقبتی و توانبخشی 
در منزل، ارتقای سطح سلامت 
و رسیدن به حداکثر استقلال 
نسبی در عملکرد افراد، عدالت 
در ارائه خدمات و جبران بخشی 
از هزینه های زندگی و معیشت و 
مراقبت گروه هدف، کاهش بار 
مراقبت و افزایش تاب آوری خانواده 
و در نهایت حفظ کرامت گروه 
هدف در خانواده و ارتقای کیفیت 
زندگی ایشان و فراهم کردن بستر 
نگهداری و مراقبت از گروه هدف 
در منزل و در کنار خانواده را از 
اهداف عمده خدمات خانواده 

برشمرد. محور 

مرکز مراقبت در منزل چیست؟
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در ادامه به تشریح 
خدمات خانواده محور بهزیستی پرداخت و گفت: مرکز مراقبت در 
منزل، مرکزی است که خدمات مراقبتی بهداشتی و اقدامات ساده 
توانبخشی را زیر نظر کارشناس تخصصی علوم توانبخشی و مراقبت، 
توسط مراقبان آموزش دیده و با مشارکت اعضای خانوار)خانواده( 
به فرد با معلولیت، بیمار روانی مزمن و سالمند معلول با درجه 
شدت معلولیت شدید تا خیلی شدید، ارائه می دهد. عباسی اضافه 
کرد: مرکز ارائه خدمات توانبخشی در منزل، مرکزی است که با 
اعزام اعضای تیم توانبخشی به منزل گروه هدف واجد شرایط اعم 
از افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی و آسیب نخاعی، سالمندان، 
افراد با اختلال هوشی رشدی و بیماران روانی مزمن، خدمات 
توان بخشی، مشاوره ای و پیگیری درمان را به فرد ارائه  می کند. 
وی خاطرنشان کرد: کمک هزینه معیشت توانبخشی )مستمری( 
نیز کمک هزینه ای مستمر)ماهانه( است که به منظور جبران 
بخشی از هزینه های زندگی و معیشت، به معلولان، سالمندان و 
بیماران روانی مزمن، تعلق می گیرد و کمک هزینه معیشت افراد 
دارای معلولیت بسیارشدید و یا شدید فاقد شغل و درآمد )کمک 
هزینه معیشت ماده ۲۷(، کمک هزینه ای مستمر)ماهانه( است که 
به عنوان کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت بسیار شدید یا 
شدید فاقد شغل و درآمد تحت پوشش سازمان بهزیستی، پرداخت 
می شود. معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور درباره 
کمک هزینه حق پرستاری و مددکاری افراد دارای آسیب نخاعی 
و افراد دارای معلولیت در خانواده نیز گفت: این مورد نیز کمک 
هزینه ای مستمر)ماهانه( است که توسط سازمان بهزیستی کشور 
با هدف کمک به ارتقای سلامت فرد دارای معلولیت شدید و خیلی 
شدید و معلولیت های چندگانه که قادر به انجام فعالیت های 
روزمره زندگی نیست و افزایش امکانات مراقبتی مورد نیاز، به فرد 
دارای معلولیت یا سرپرست، همسر یا قیم وی، پرداخت می شود.

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( از تملک و احداث پنج آرامستان جدید 
در مناطق ۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ شهر تهران خبر داد.

جواد تاجیک در نشست هم اندیشی مشترک مناطق ۲۲ گانه با سازمان 
بهشت زهرا)س( از همکاری برخی مناطق در تهیه، تجهیز و بهسازی معابر 
زیرساختی بهشت زهرا)س( خبر داد و از همکاری حداکثری مناطق با این 

نهاد خدمت رسان تقدیر کرد.
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( در ادامه ضمن ارائه گزارشی از اقدامات 
تحولی انجام شده در این سازمان رویکردهای تحولی این سازمان را در 
حوزه های صیانت و مرمت و حفظ ویژگی های منحصر به فرد مزار شهدا، 
مناسب سازی فضای پیرامونی مزارها، رسیدگی به وضعیت معابرو ایجاد 
پارکینگ با همکاری مناطق، نام گذاری قطعات و معابرو کسب رضایت 
خانواده های شهدا برای بهسازی مزارها با همکاری معاونین فرهنگی و 

اجتماعی مناطق ۲۲ گانه و شهرداران نواحی برشمرد.
وی در ادامه از تملک و احداث پنج آرامستان جدید در شهر تهران خبر داد 

و گفت که این اقدامات با همکاری مناطق ۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ انجام می شود.

 تملک و احداث ۵ آرامستان جدید
در 4 منطقه تهران

 معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو با اشاره به کمبود جهانی 
انسولین قلمی نوومیکس، گفت: بخشی از انسولین های قلمی مورد نیاز بازار از 

مسیر واردات تأمین می شود.
ناصر هیراد افزود: انسولین نوومیکس تولیدی در کشور به دلیل کمبود جهانی، 
نصف مصرف ماه توسط شرکت نوونوردیسک تأمین می شود و میزان عرضه 
محصول از ۸۰۰ هزار عدد ماهانه به ۴۴۰ هزار عدد افت کرده اما منجر به قطع 
عرضه نشده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر کمبود انسولین نوومیکس در 
استرالیا، اندونزی، کره جنوبی، مالزی، هند، ترکیه و غیره با بحران مواجه شده 
است، افزود: سازمان غذا و دارو تلاش می کند تا از طریق واردات موازی انسولین 
مورد نیاز بیماران را تأمین کند که اقدامات لازم را در این زمینه نیز انجام داده است 

و سعی می شود این دارو را در کوتاه ترین زمان ممکن وارد کند.
معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو تصریح کرد: در حال حاضر 
درمورد انسولین های برندهای دیگر مشکلی در تأمین بازار وجود ندارد و بیماران 
مبتلا به دیابت می توانند با مشورت پزشک خود، تا زمان رفع دسترسی دشوار 
به برند مصرفی، از داروی مشابه تولید داخل استفاده کنند./ از سازمان غذا و دارو

معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو اعلام کرد 

کمبود جهانی انسولین های قلمی

عکس: ایرنا  
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اخبار

 رئیس صداوسیما:
 تولید مجموعه

 »سلمان فارسی«
به بهترین شکل پیش می رود

رئیس سازمان صداوسیما گفت: 
تولید مجموعه سلمان فارسی به 
بهترین شکل ممکن به لحاظ 
پشتیبانی منابع مالی و جدول  
پیش بینی شده در حال انجام 
است و هیچ تأخیری برای فیلم 

سلمان وجود ندارد.
پیمان جبلی، رئیس سازمان 
صداوسیما دیروز در حاشیه جلسه 
هیأت دولت درباره استقبال از 
برنامه های صداوسیما در ماه 
محرم اظهار کرد: برنامه های 
ماه محرم در صداوسیما مستمر 
است و همچنان ادامه دارد و بعد 
از ماه های محرم و صفر ارزیابی 
دقیق مرکز تحقیقات انجام 
خواهد شد. وی افزود: به نظر 
می رسد برنامه های شاخصی 
همچون حسینیه معلی استقبال 
گسترده تری نسبت به سال 

گذشته تجربه کرده اند.
جبلی درباره آخرین وضعیت 
سلمان  تلویزیونی  مجموعه 
فارسی اظهار کرد: این مجموعه 
به بهترین شکل ممکن از لحاظ 
پشتیبانی منابع مالی و پیشرفت 
مطابق با جدول برنامه ریزی 
پیش می رود. این مجموعه 
هم اکنون در شاهرود در حال 
فیلمبرداری است و بعد به شهرک 
غزالی برمی گردد. وی تصریح کرد: 
آخرین بررسی نشان می دهد 
هیچ تأخیر و مشکلی در ساخت 
سریال سلمان فارسی و نیز 
سریال حضرت موسی وجود 
ندارد. رئیس سازمان صداوسیما 
عنوان کرد: اکنون در فصل 
ایران سریال سلمان فارسی 
هستیم که یکی از پرهزینه ترین 
و پیچیده ترین فصل های سه گانه 
سریال سلمان فارسی است و 
امیدواریم این فصل تا پایان سال 
آینده به تولید نهایی برسد و حتی 
اقدامات پساتولید را هم تا اواخر 
سال آینده انجام دهیم. جبلی 
در پایان گفت: تمام تاش ما 
این است که بتوانیم فصل های 
اول و دوم این مجموعه تلویزیونی 
را از اوایل سال ۱۴۰۵ به پخش 

برسانیم./فارس
 

بهره برداری از پروژه مسکن 
هنرمندان تا 2 سال آینده

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر 
با ارائه توضیحاتی از تازه ترین 
اقدامات مرحله ساخت وساز 
پروژه مسکن هنرمندان در شهرک 
هنر پرند از زمان بهره برداری این 
پروژه عمرانی تا ۲ سال آینده 
خبر داد. سید مجید پوراحمدی 
در حاشیه بازدید از روند ساخت 
پروژه مسکن هنرمندان گفت: 
مراسم کلنگ زنی ساخت پروژه 
۸۰۰ واحدی مسکن هنرمندان 
چندی پیش با نام شهرک 
هنر واقع در منطقه مسکونی 
پرند، در آبان  سال گذشته با 
حضور محمد مهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
و جمعی از مسئولان فرهنگی 
و هنری و شماری از هنرمندان 
برگزار شد. این در حالی است 
که تأمین امکانات برای خانه دار 
شدن اصحاب فرهنگ و هنر 
از موضوعات مورد تأکید وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی از ابتدای 
دولت مردمی بود. بر این اساس 
طبق توافق های به عمل آمده 
و پیگیری های انجام شده از 
سوی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی و صندوق هنر با وزارت 
راه  و شهرسازی، امکان ثبت نام 
اعضای صندوق در سامانه جامع 
طرح های حمایتی مسکن فراهم 
شد. پوراحمدی تصریح کرد: ۵ 
هزار نفر واجد شرایط در سراسر 
کشور شناسایی شده اند که از 
این تعداد یک هزار و ۷۰۰ نفر را 
هنرمندان ساکن در استان تهران 
تشکیل می دهند. /روابط عمومی

فرهنگ

واکنش وزیر فرهنگ به 
بداخلاقی های رسانه ای

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
درباره انتصابات در این وزارتخانه 

توضیحاتی ارائه کرد.
در  اسماعیلی  محمدمهدی 
حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره انتصابات 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
اظهار کرد: در این وزارتخانه 
هیچ انتصاب جدیدی خارج 
از رویه اتفاق نیفتاده است. 
نمی دانم این بحث ها برای چه 
پیش آمده و این مقدارش را هم 
جزو بداخاقی های رسانه ای 

می دانم.
وی افزود: بحث هایی که مطرح 
شده ۷۰ تا ۸۰ درصدش کذب 
محض بود و دوستان ما هم 
درباره آنها توضیح دادند. اساساً 
بعضی چیزها هم که مطرح 
کرده بودند وجود خارجی 

. شت ا ند
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
گفت: بقیه موارد هم آنهایی 
بودند که از اول دولت حضور 
داشتند. مثاً ما رئیس مرکز 
حراست داریم که شخصیت 
معتبر امنیتی کشور است. دبیر 
شورای عالی سازمان فرهنگ 
و ارتباطات که سال ها رایزن 
جمهوری اسامی و جزو بهترین 
رایزن های خارج از کشور بوده و 
حالا ممکن است یک نسبتی 
هم با من داشته باشد، اما 
کارمند همان مجموعه است 
آن هم قبل از اینکه ما به آنجا 

ویم. بر
اسماعیلی تأکید کرد: به هر 
موارد  این  از  حال بخشی 
مطرح  شده بداخاقی و بعضی 
سوءتفاهم و قسمتی هم مربوط 
به هیجانات پایان دولت است 

که خیلی جدی نیست.

محبت امام حسین)ع( 
 بزرگ ترین دارایی

ایرانیان است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
همچنین در جدیدترین توئیت 
خود با انتشار فیلمی قدیمی 
از مراسم سوگواری تاسوعای 
حسینی نوشت: محبت حسین 
بن علی علیه السام بزرگ ترین 
دارایی معنوی ما ایرانیان است و 
آن را نسل به نسل به فرزندانمان 

منتقل می کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
جدیدترین توئیت خود نوشت:
و  کودکی  دوره  عشق  همه 
نوجوانی ام دسته های عزاداری 
دهه اول محرم بود. تمام سال 
روز شمار تاسوعا را داشتیم. پدر 
و برادرم دسته های زنجیرزنی 
را مدیریت می کردند ولی من 
همیشه شور سینه زنی را دوست 
داشتم. محبت حسین بن علی 
علیه السام بزرگ ترین دارایی 
معنوی ما ایرانیان است و آن را 
نسل به نسل به فرزندانمان 

منتقل می کنیم.
 

تقدیر یک جشنواره هنری 
از مهندسان نیروگاه 

رامین اهواز
دبیرخانه نخستین جشنواره 
»فیلم و عکس با انرژی« اعام 
کرد که در مراسم اختتامیه این 
جشنواره از مهندسان ایرانی 
نیروگاه رامین اهواز قدردانی 
می شود. در پی اقدام شجاعانه 
مهندسان ایرانی در نیروگاه 
رامین اهواز، جشنواره »فیلم 
وعکس با انرژی« در مراسم 
اختتامیه خود از قهرمانان 
بی شنل، رضا خسروی و محمد 

امیری قدردانی می کند.
سوی  ز  ا که  ی  نیه ا بیا ر  د
دبیرخانه جشنواره منتشر شده، 
آمده است:»قهرمانان بی شنل، 
مهندسان نیروگاه رامین اهواز. 
عکس ها و فیلم هایی که این 
روزها از نیروگاه رامین اهواز 
منتشر شد تصویری متفاوت 
از شجاعت و ازخودگذشتگی 
بود. از این رو جشنواره »فیلم 
وعکس با انرژی« عالی ترین 
تندیس جشنواره را با نام و 
نشان آرش به شما تقدیم 

می کند. /ایسنا

کمال تبریزی و ادامه تولید سریال 
»بی عاطفه«

مستند »آشنای ناآشنا« روایتی متفاوت 
از زندگی شیخ حسین انصاریان

جانی دپ و یک فیلم دیگر با 
سرمایه گذاری عربستان

تولید سریال نمایش خانگی »بی عاطفه« 
به  کارگردانی کمال تبریزی، تهیه کنندگی 
گی  یسند نو و  یمی  کر میر ق  د صا محمد

امیرعباس پیام ادامه دارد.
مسعود امینی تیرانی مدیر فیلمبرداری این 
سریال نمایش خانگی، تصاویری از پشت 
صحنه »بی عاطفه« را با حضور رضا کیانیان، 
مهتاب ثروتی، بهاره کیان افشار، دانیال 
خیرخواه، مه لقا مینوش، امیررضا رنجبران 
و به آفرید غفاریان در صفحه شخصی خود به 

اشتراک گذاشت./صبا

آسا باترفیلد به »کارناوال در پایان روزها«  تری 
گیلیام  پیوست. تری گیلیام در مصاحبه ای 
جدید در ایتالیا و در جشنواره فیلم اومبریا که 
وی شهروند افتخاری آن است، خبر داد که آسا 
باترفیلد برای ایفای نقش آدم در »کارناوال در پایان 
روزها« انتخاب شده است. هنوز بازیگر نقش حوا 
انتخاب نشده است. فیلمبرداری این فیلم قرار 
است در اسپانیا و عربستان سعودی انجام شود 
که به احتمال زیاد به این معنی است که حداقل 
بخشی از بودجه فیلم از بنیاد فیلم دریای سرخ 

عربستان سعودی دریافت شده است.

فیلم »آشنای ناآشنا« روایتی متفاوت از زندگی 
و سلوک علمی استاد حسین انصاریان است 
که قسمت اول آن پنجشنبه بیست و هشتم 
تیرماه ساعت ۱۹:۰۰ روی آنتن شبکه چهار 

می رود. سیما 
این مستند بیست و یکمین فیلم از مجموعه 
مستندهای »آیینه عمر« است که به کوشش 
گروه فرهنگ و اندیشه شبکه چهار سیما 
به تهیه کنندگی صدرا صدوقی و کارگردانی 
شبکه  این  قاب  از  محمدزاده  محراب 

تلویزیونی پخش خواهد شد. /ایلنا

دوسالانه ونیز؛ یا ذهن دوساحتی 
کلاسیک پسند

اگر بخواهیم 
تعریف 

شاعرانه ای با 
متد کلاسیک 
شعر فارسی از 

هنر معاصر و 
آنچه در ونیز 

ارائه می شود 
بنویسیم باید 

بگوییم که 
هر 2 سال 

یک بار، قصیده 
بلندبالای هنر 
معاصر جهان 

با برگزاری 
جشنواره ونیز 
تجدید مطلع 

می کند 

گزارش

سعید اسلام زاده
روزنامه نگار

درباره دوسالانه ونیز می شود چندین 
صفحه حرف های تکراری زد و به خود 
بالید از دانستن این همه »چیز« از 
دوسالانه ای که از سال ۱۸۹۵ تا الان که 
۲۰۲۴ است و فقط در سال های جنگ 
جهانی دوم متوقف شده که اگر آن 
جنگ ویرانگر نبود الان ونیز باید دوره 

شصت و چهارمش را برگزار می کرد.
به  هر حال شصتمین دوسالانه ونیز 
روز شنبه ۲۰ آوریل ۲۰۲۴ شروع به کار 
کرده است و ایران نیز برای دهمین بار 
در این رویداد بزرگ و مهم و تأثیرگذار 

هنری شرکت کرده است.
برای فهم و درک ماهیت این رویداد، 
باید هنر معاصر را با تمام مختصات 
و ویژگی هایش بشناسیم و از هیچ 
اثر و حرکتی در دنیای هنر معاصر 
شگفت زده نشویم. باید میان هنر 
مدرن و پست مدرن که در گالری های 

هنری سراسر دنیا می بینیم و هنر 
معاصر که در ونیز در معرض تماشا 
قرار می گیرد، تفاوت های ماهُـــوی 
قائل باشیم تا بتوانیم از بنیان های 
فکری و هنری شکل گیری رویدادی 
که به مادربزرگ همه دوسالانه های 
ونیز بدل شده است سر دربیاوریم. 
فهم این ماجرا به طرز شگفت انگیزی 
سهل و ممتنع است و با نگاهی به 
آلبوم عکس دوره های ونیز می توانیم 
بگوییم که ونیز را شناخته ایم، اما 
به یکباره هنرمندی از یک جای دنیا 
سر برمی دارد و اثری را به ونیز می آورد 
که همه معادلات و تعریف های هنر 
معاصر تعریف ناپذیر را به هم می ریزد.
بنابراین همه جذابیت و شگفتی 
ونیز در همین ماجرا نهفته است؛ 
این شگفت زدگی های هر دو سال 
غ از خواست و نظر ما،  یک بار. فار
دنیای هنر معاصر با ذهن دو ساحتی 
کاسیک پسند بسیاری از هنرمندان ما 

فرق می کند.
هنر معاصر با همه قواعد بازار و بازی 
جذاب مارکتینگ هنر متفاوت است 
و اصاً در ضدیت با آن پا به میدان 
می گذارد و متر و معیارش با همه 

حراجی ها و اکسپوها و آرت فرها و... 
هم فرق می کند و هم در تضاد است. 
اگر بخواهیم تعریف شاعرانه ای با متد 
کاسیک شعر فارسی از هنر معاصر و 
آنچه در ونیز ارائه می شود بنویسیم 
باید بگوییم که هر ۲ سال یک بار، 
قصیده بلندبالای هنر معاصر جهان با 
برگزاری جشنواره ونیز تجدید مطلع 
می کند و گاهی حتی بحر عروضی اش 
را هم تغییر می دهد و شیر طایی 
ونیز هر دو سال یک بار در انتظار این 
شگفت زدگی می ماند تا در دستان آن 

هنرمند جا بگیرد.
جشنواره ونیز درعین  حال که 
هنری ترین جشنواره جهان است، 
به شدت سیاسی و اجتماعی است و 
در درست ترین و مناسب ترین شکل 
ممکن، هنر سیاسی و اعتراضی را 
نشان می دهد. هنرمندانی که با 
و  ن ها  ما چید و  منس ها  ر فو پر
ویدئوآرت های خود با زبانی مشترک 
بین همه مردم دنیا، موضوعات و 
معضات روز جهانی به ویژه مسائل 
مربوط به زنان و کودکان را در اثر 
هنری خود به تصویر می کشند، 
پیام بزرگی را با خود در ونیز حمل 

سیاسی  اندیشه های  و  می کنند 
خود و حتی دولتشان را با رسانه ای 
قدرتمند نمایش می دهند و از سوی 
دیگر تاش دولت ها برای حضور در 
بخش رسمی ونیز، حکایت از جایگاه 
منحصربفرد چنین جشنواره ای در 
معادلات سیاسی جهانی دارد که در 
قالب یک اثر هنری می تواند به شکلی 

بی بدیل خود را نمایان کند.
حتماً همه ما بارها با خودمان 
گفته ایم که چرا سهم ما از این 
رویداد، اینقدر کم بوده است. در این 
کم بودن در دوره هایی فقط چراغ 
پاویون را روشن نگه داشته بودیم و 
چیز دندان گیری برای عرضه نداشتیم 
که درباره چرایی این حضور کمرنگ 
به چند عامل می توانیم فکر کنیم.

مدیریت ناکارآمد هنری در یک صد 
سال گذشته

نگاه رشته ای هنرمندان ما به هنر 
که همچنان مرزبندی های کاسیک 
را در ارائه آثار نقاشی و خوشنویسی و 
عکاسی و مجسمه و ... در نظر دارد.
اراده ای که نمی خواهد هنرمندان 
ما حتی در اوج گرایش های معاصر 
در هنر در زمان شکل گیری مکتب 
سقاخانه در خارج از کشور مطرح 
شود و این ماجرا را از دوش حاکمیت 
بر می دارد و بر دوش نحیف هنرمند 
می اندازد تا خودش به خرج خودش 

اگر خواست به ونیز برود.
بودجه اندک فرهنگ و هنر که کفاف 
هزینه های اجاره پاویون و رفت و آمد 
و اسکان هنرمندان را به ونیز نمی دهد 
و مدیر دولتی ترجیح می دهد که 
بودجه را همین جا خرج چیزهای 

کند. دیگر 

عدم مطالبه رسانه ای و افکار عمومی 
در میان هنرمندان و اهل فرهنگ 

برای حضور مداوم در ونیز
و  رفتن  حاشیه های احتمالی در 
برگشتن از ونیز که گریبان مدیران و 
هنرمندان اعزامی به ونیز را می گیرد و 
هم مدیر و هم هنرمند، سری را که درد 

نمی کند دستمال نمی بندند.
اینها موضوعات قابل بحثی است 
که می توانیم در میزگردهای متعدد 
با موضوع حضور و عدم حضور 
هنرمندان ایران در دوسالانه ونیز در 
موردش صحبت کنیم و با اقامه دلایل 
انتزاعی و واقعی حرف خودمان را به 

کرسی بنشانیم.  

پاتوق فیلم  کوتاه به رنگ محرم
 

اکران ویژه ماه محرم در نهمین فصل پاتوق فیلم کوتاه، روز یکشنبه 3۱ تیرماه 
۱۴۰3 با نمایش ۵ فیلم کوتاه در قالب بسته »خرده روایت های عاشقی« در 
پردیس سینمایی بهمن میزبان عاقه مندان خواهد بود. در این اکران از فصل 
نهم پاتوق فیلم  کوتاه که توسط انجمن سینمای جوانان ایران برگزار می شود، 
فیلم های  کوتاه »مرثیه ناتمام«، »رقص آب«، »سردست«، »شمع هشتم« و 
»مجلس شبیه« روی پرده خواهند رفت. »مرثیه ناتمام« به کارگردانی احمد 
حیدریان و تهیه کنندگی حامد یامین پور که از محصولات باشگاه فیلم سوره 
است، روایتی ساده درباره مواجهه یک گروه نوجوان با فرهنگ و آیین عاشورا 
دارد؛ کودکانی که در جهان پاک خود جلوی »شمر« تعزیه را می گیرند تا نتواند 
امام حسین)ع( و خاندانش را به شهادت برساند. »رقص آب« به کارگردانی فرزاد 
رنجبر و تهیه کنندگی عمار خطی داستان عمار دانش آموزی است که از معلم 
خود شنیده اگر کسی می خواهد امام حسینی واقعی باشد باید در مقابل 
ظلم بایستد، حالا عمار به همراه دوستانش در روستایشان به دنبال ظالم 
می گردند. »سردست« به کارگردانی فاطمه سادات جوادی و تهیه کنندگی 
مشترک علی اصغر سلطانی نژاد و اسماعیل عظیمی، روایت حاج حبیب آشپز 
باتجربه هیأتی است که متوجه می شود برای غذای نذری ظهر عاشورا مشکلی 
پیش آمده است.»شمع هشتم« نیز به کارگردانی علی جعفری و تهیه کنندگی 

امید امیدپور است.  

میزبانی تعزیه 240 ساله از 40هزارنفر
 

بزرگ ترین تعزیه میدانی کشور در شهر شوش با قدمتی ۲۴۰ ساله میزبان 
۴۰ هزار تماشاگر از سراسر کشور شد. تعزیه یکی از قدیمی ترین هنرهای 
نمایشی آیینی و مذهبی ایرانیان است که نقطه اوج این هنر به دوره ناصری 
بازمی گردد. تعزیه در سال ۱3۸۹ و به همت هنرمندان شناخته شده عرصه 
هنرهای نمایشی به عنوان چهارمین پرونده میراث ناملموس ایران در 
فهرست جهانی یونسکو ثبت شده است. طبق گزارش ایران تئاتر، در حال 
حاضر شهر شوش در استان خوزستان میزبان بزرگ ترین تعزیه میدانی کشور 
به شمار می آید که هر سال میزبان بیش از ۴۰ هزار نفر تماشاگر عزاداری 
امام حسین)ع( است که از شهرهای دور و نزدیک برای حضور در این مراسم 

به این شهر می آیند.
تعزیه ای که به گفته بانیان آن از سال ۱۲۸۵ خورشیدی در شهر حر شوش 
توسط شیخ غافل با اقتباس از تشبیهاتِ اجرا شده در شهرهای نجف و 
حله آغاز شده است و اکنون نزدیک به ۲۴۰ سال از اجرای آن می گذرد. تعزیه 
میدانی شوش هر سال در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی از ساعت ۴:3۰ 
صبح تا ساعت ۱3 ظهر به دو زبان عربی و فارسی اجرا می شود. وقایع این 
تعزیه از ورود امام حسین)ع( و اصحاب او به کربا در روز دوم محرم شروع 
می شود و با صحنه های عصر عاشورا و اسارت اهل بیت)ع( و سومین امام 

شیعیان به پایان می رسد.

ماجرای ناسزاگویی به بازیگر نقش خولی
 

صدرالدین حجازی بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون که این روزها مقداری از 
دنیای فیلم و سریال فاصله گرفته در گفت وگویی خاطره ای شنیدنی از بازی در سریال 
»مختارنامه« تعریف کرده است. او در بخشی از صحبت های خود درباره پذیرش نقش 
خولی در این سریال به تسنیم گفته است: »داوود میرباقری با من تماس داشت و 
گفت »پنج نقش را برای تو در نظر گرفته ایم که جز خولی، مابقی از قسمت اول تا 
آخر سریال، فضای کار دارند اما »خولی« یک اپیزود بلند است؛ در نقش های دیگر 
پول فراوان و در »خولی« حال و احوالات دیگر؛ تا گفت خولی حالم خیلی خوب 
شد! ترجیح دادم »خولی« را کار کنم و از او خواستم با خولی بیشتر ارتباط برقرار 
کنم؛ چند ماهی وقت داشتم و به مطالعه، تحقیق و تفحص پرداختم تا »خولی« 
خوبی برای مختارنامه باشم. اعتقاد دارم چنین نقش هایی همیشه خطرناکند چون 
مردم از آنها شناخت دارند و اگر ایفای آن کاراکترها و بازی ها، باورپذیر اتفاق نیفتد، 
همه باور مردم به هم می ریزد.« او در بخش دیگری درباره بازخوردهای این نقش به 
خاطر باورپذیری آن توضیح داده است: »برای من حتی دادگاه خولی بسیار مهم بود؛ 
چطور این دادگاه برگزار شود؛ یک آدمی که دو زن دارد و تمام هستی اش را به  خاطر 
یک اشتباه از دست داده است؛ خوشبختانه همان دادگاهی شد که دوست داشتم؛ 
به همین دلیل وقتی صحنه های مربوط به »خولی« پخش شد در خیابان به من 
ناسزا می گفتند؛ از این بازتاب ها خوشم  می آمد و می گفتم خدا را شکر! آنقدر این 

نقش قوام پیدا کرده که تماشاگر با من مشکل دارد.«



امام حسین)ع(: 
چشمان هر کس که در مصیبت هاى ما قطره  اى اشک بریزد، خداوند او را در بهشت 

مى  دهد. جاى 

احقاق الحق، ج ۵، ص۵۲۳
سخن روز

فضای مجازی

بیلبوردی که مخبر را عصبانی کرد
محمد مخبردزفولی، سرپرست ریاست جمهوری که برای شرکت در مراسم عزاداری تاسوعا و 
عاشورا به شهرستان دزفول سفر کرده  بود با مشاهده بیلبوردهای تبلیغی و تقدیر از زحماتش 
در مدت ۵۰ روز سرپرستی ریاست جمهوری که توسط شهرداری و شورای شهر دزفول به صورت 
گسترده نصب شده بود، دستور داد تا بیلبوردها سریعاً جمع آوری شود. وی گفت: ما هر کاری 
کردیم خدمتگزاری به مردم و انقاب و اجرای دستور رهبر انقاب بود و نیاز به این کارها نیست.

 
اعتراض سه هنرمند به استفاده بدون مجوز اثرشان در برنامه »صداتو«

گروه تولید تک آهنگ »نگاری منی« متشکل از سینا فرزادی پور آهنگساز و ترانه سرا، علی 
سعیدی و محمد سعیدی خوانندگان با انتشار متنی ضمن ارائه توضیحاتی مشروح، مدعی 
شدند که عوامل برنامه موسیقایی »صداتو« بدون مجوز آنها نسبت به ارائه این قطعه در 
برنامه خود اقدام کرده اند. برنامه سازان »صداتو« در حالی با آگاهی نسبت به حقوق مؤلفین 
و مصنفین در حقوق رسانه و ساترا، در برنامه ای پربیننده دست به چنین عملکرد غیرمنصفانه 

و خارج از چهارچوب های اخاقی می زنند که صنف هنرمندان نیز سکوت اختیار می کند.
ما صدای هنرمندانی هستیم که یک رسانه بی کسب اجازه و در نظر گرفتن حق آنها به 
عنوان خالق و مؤلف اثر هنری از آثارشان استفاده کرده و می کند. ما در این مورد سعی 
داریم نسبت به پیگیری قوانین مربوط به حقوق مؤلفین و مصنفین و کپی رایت تا آنجا که 
قوانین اجازه می دهند، فعالیت هایی را انجام دهیم. ما تاش می کنیم تا نقض کنندگان 
را برای اصاح برنامه ها و تصمیم گیری هایشان آگاه کنیم تا برنامه سازان همه  نهادها از 
نتایج این بداخاقی ها و بی قانونی ها مطلع شوند. لذا از جامعه  هنرمندان درخواست 
داریم با حمایت های خود در صفحات مجازی خود از این جریان، صدای ما را بلندتر و 
رساتر به مجریان قانون برسانند و حامی اجتماعی جامعه  هنری ایران عزیز باشند؛ یک 

دست صدا ندارد …«
 

فرش های اهدایی زهره احمدی به امامزاده صالح
محمود رضوی تهیه کننده سینما تصویری از فرش های امامزاده صالح را به اشتراک گذاشته 
و روایت جالبی از اهدای این فرش ها به این مکان نوشته است. او در ابتدای دلنوشته خود 
با اشاره به اینکه دخترش نامه ای نوشته و از او خواسته در هیأت ریحانة الحسین)ع( بخواند، 
نوشته است: »چند شب پیش در امامزاده صالح توجهم به نوشته های روی فرش ها 
جلب شد. با خودم گفتم عجب آدمی بوده که به امامزاده فرش اهدا کرده، دمشون گرم. 
فاتحه ای برایش فرستادم و با خودم گفتم خانم دکتر چرا باید به امامزاده فرش اهدا کند؟ 
چرا به بیمارستان ها تجهیزات اهدا نکرده؟ تا اینکه امشب خانم محترمی که روی صندلی 
بود برای خانمی دیگر داشت داستان این فرش ها را می گفت اجازه گرفتم، رفتم زیر پایش 

نشستم و به صحبت هایش گوش دادم.
مادرش بود، مادر زهره احمدی، مادر کسی که فرش های اهدایی اش صحن های حرم را 
پوشانده، مادر کسی که صدها نفر آدم شب ها روی فرش هایش سینه زنی می کنند و برای 
امام حسین)ع( گریه می کنند. از او می گفت، از عاقه دخترش به حرم، از خصوصیاتش، 
از زندگی اش و از خیلی چیزهای دیگر. خانم دکتر خیلی متفاوت از تصوراتم بود. فقط ۲۸ 
سال داشت که از این دنیا رفت، فقط ۲۸ سال! خانم احمدی از زبان همسرش می گفت. 
می گفت که وقتی زهره فوت شد همسرش گفته: »ما خاک تحویل گرفتیم و خاک تحویل 
دادیم.« می گفت دخترش خیلی خوب بود. نماز و روزه قضا که نداشت، هیچ، کلی نماز 
و روزه مستحب هم با خود داشت.« رضوی در ادامه آورده است: »خدا به مادرش صبر 
بدهد. از حرف های خانم احمدی دلهره گرفتم. با خودم گفتم اگر من از او زودتر بروم 
چی؟ عاقبت من قرار نیست مانند او باشد، من کی می توانم مثل خانم دکتر باشم! یادم 
آمد از امسال چند روز، روزه قضا دارم. من مثل او خوب نیستم. سریع به داخل امامزاده 
رفتم و ۱۰ دقیقه ای آنجا نشستم. با خودم کلی فکر و خیال کردم و در کنار امامزاده استغاثه 
کردم. استغاثه ای از تمام وجودم. امیدوارم همه ما کسانی باشیم مثل زهره احمدی. کسی 

که شاید مانند او در این دنیا کم باشد.«
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یادداشت

حر که نشدیم بیا یکی از آن ۳۲ نفر شویم
اگر تو مثل منی، بیا. اگر هرچه روضهٔ حبیب و 
زهیر و وهب می خوانند، خجالت می کشی گریه 
می کنی که قدر یک تار مو از این ستون های وفا و 
ادب به تنت نیست، بیا. در این عصر تفتیدهٔ عاشورا 
من دو خط روضه برایت دارم، آس، خاص من و 
خودت که میان اصحاب و خواص جا نمی شویم، 
طمعش را هم نداریم که آدم اندازهٔ خودش را 
می بیند می فهمد پابلندی هم کند دست آرزویش 
تا کجا می رسد. من پابلندی هم کنم نوکر »جون« 

هم نمی شوم.
وقتی در روضهٔ »حر چکمه هاش را به گردنش 
انداخت و سمت امام آمد که بپرسد هنوز راهی 
برای من هست؟« شانه هات تکان می خورد، من 
که خودم سراپا شبم می فهمم تو هم خودت را 
وسط بهشت و جهنم می بینی. فقط فرق من و 
تو با بقیه این است که حتی طمع حرّشدن هم 
نداریم بس که منتهای آرزوست کسی جانش را 
در آغوش امام برای امام بدهد و تازه آخرش امام 
بگوید تو مثل اسمت آزاده ای. نه که خواستنش 
بد باشد... نه که یا لیتنی کنت معکم نگفته 
باشیم. معلوم است تقا کرده ایم خودمان را 
زورچپان کنیم میان ارادتمندان امام اما گفتم 
که آدم خودش اندازه خودش را می داند. کفی 

بنفسک حسیبا«.

گفتم دو خط روضه دارم همه بنی هاشم شهید 
شده بودند. همه شان بله یعنى على اکبرهم. 
یعنی جوانان بنی هاشم آمده و علی را سوی خیمه 
رسانده و بعد خودشان هم فدای پدر علی شده 
بودند یعنی داغ زینب از شماره بیرون زده بود. 
اینجا بود که حسین با آن صدای محمدی اش 
که دل از مادرش فاطمه می برد غمگین و محزون 
آخرین تقای هدایت را وسط گذاشت: »هل من 
ناصر ینصرنی؟ گفت باز هم فرصت می دهم. کسی 
می آید کمکم؟ کسی می آید از جهنم نجاتش 

؟ هم بد
۳۲ نفر. ۳۲ خوش عاقبت ۳۲ نفر که حتمی دعای 
مادر پشت سرشان بود از لشکر عمر سعد بیرون 
زدند و پناهنده شدند به امام ففروا الی الحسین 
را تا دیر نشده گرفتند فهمیدند. ۳۲ نفر آن دم 
آخر، آخر خودشان را به حسین رساندند و یار او 
شدند. روضه این ۳۲ نفر را ندیده ام کسی بخواند 
امروز صاحب دلی لهوف را کشید جلوی چشمم 

این ۳۲ نفر را نشانم داد.
اینها مثل حر نمی توانند سرشان را بالا بگیرند 
چون دیر کردند چون تا پیش از لحظه آخر سیاهه 
دشمن امام را پرتر و خروارتر کرده بودند چون 
سایه پرشمارشان دل اولاد امام را ترسانده بود. 
اینها خیلی دیرتر از حر آمدند و قدر حر رند نبودند 
گنده نبودند صاحب منصب نبودند که پای شان 

به روضه ها باز شود.
من و تو حال آن ۳۲ نفر را خوب می فهمیم که 
همه عمر اشتباهی بودند و یک لحظه قبل از پایان 
سرشان به سنگ خورد. حر که نشدیم بیا یکی از 

آن ۳۲ نفر شویم.

وقتی در 
روضهٔ »حر 

چکمه هاش 
را به گردنش 

انداخت و 
سمت امام آمد 
که بپرسد هنوز 

راهی برای 
من هست؟« 

شانه هات 
تکان می خورد، 

من که خودم 
سراپا شبم 

می فهمم تو 
هم خودت را 

وسط بهشت و 
جهنم می بینی

پرستو 
علی عسگرنجاد

نویسنده

نقل قول

باید از سینما در برابر اشغالگری اسرائیل محافظت کرد
من در غزه به دنیا آمده ام و بزرگ شده ام، این بار بعد از دیدن همه اتفاق ها، گفتم نه، قرار نیست فیلم بسازم. من 
این فرصت را به فیلمسازان فلسطینی و فیلمسازانی که اکنون در غزه هستند می دهم تا بتوانند آنچه را در حال وقوع 
است با مردم در میان بگذارند.ایده اولیه این بود که بر داستان های شخصی ناگفته تمرکز کنیم و همچنین آنها را از نظر 

هنری و فنی به شیوه ای درست بیان کنیم و این فیلمسازان را تربیت کنیم تا داستان هایشان 
را بسازند و بتوانند در جشنواره ها و تلویزیون دیده شوند. یکی از مشکات اصلی ما این بود 

که فیلم ها را از غزه بیرون بیاوریم و همچنین تماس دائمی با فیلمسازان داشته باشیم. 
حتی اگر ارتباط مان فقط از طریق اینترنت و رسانه های اجتماعی باشد، بتوانیم با هم 

صحبت کنیم. اما وقتی برای شارژ موبایل خود برق نداشته باشی، دیگر هیچ نداری. گاهی 
اوقات ما ۲4 ساعت شبانه روز کار می کردیم و بیدار بودیم، چون در آن منطقه، برق 

وجود داشت، اینترنت کار می کرد و می توانستیم بهترین های خود را برای بارگذاری 
مطالب ارسال کنیم.

بخشی از گفته های »رشید مشهراوی« کارگردان فلسطینی در مهر

اولین و مهم ترین سرمایه برای تولید علم و فناوری، 
پرسش های درست و آگاهانه است؛ پرسش های درست 
حاصل احاطه بر نیازهای روز و توانایی های موجود علمی 
و فنی است که خیال می تواند این محدوده را به شکل 
خوشایندی توسعه دهد. در واقع این شیوه پرسشگری و 
مغزهای پر از سؤال را باید سرمایه اصلی تحول آفرین برای 
هر جامعه ای دانست. سؤالات درست، بالاخره پاسخ های 
مناسب خود را پیدا می کنند یا حداقل چشم اندازی آرمانی، 
امیدساز و حیات بخش جلوی چشم جامعه می گذارند. 
سؤالات بجا می توانند مرداب های رو به فساد جامعه را 
به رودخانه های خروشان و زلال و زاینده بدل کنند. در 
فروتنانه ترین وضعیت ممکن، ارزش سؤالات درست و 
به موقع، اگر بیشتر از دستاوردهای علمی و فنی نباشد، 
کمتر از آن نیست. آرزوی پرواز، امید به پرواز، خیال پردازی 
و پرسیدن از چگونگی و امکان پریدن، کم از ابداع و 
اختراع و ساخت هواپیما نیست. این فلسفه پرسنده و 
دیرباور است که برای کارخانه های تولید اندیشه، خوراک 
و سوخت و انگیزه تأمین می کند. بدیهی است در علوم 
انسانی و اجتماعی، اهمیت این سازکار به مراتب بیشتر و 
حساس تر خواهد بود. پرسش از چیستی ها و چرایی ها و 
چگونگی ها و... آغاز غلبه بر جهل و نادانی و موتور محرک 
دانش و دانایی است. هر قدرت تصمیم گیر سامت و 
آرمانخواهی اجازه می دهد بخشی از جامعه، توان و نبوغ 
خود را صرف تولید و بلوغ پرسش و همین فرایندهای 
ظرفیت سازی نماید. غیر از استثنائات قابل اغماض، راه 
دیگری برای تضمین در تولید انبوه پاسخ وجود ندارد. 
اندیشه های به یقین رسیده، سرانجام محکوم به سکون 
و سکوت می شوند. در مقابل، هر سؤال می تواند تاطم 

تازه ای باشد در برابر نیستی. هنرمندان یکی از منابع تولید 
تردید، تشکیک و خیال هستند که دامنه جدیت و نفوذ 
همه گیر سؤالات را گسترش می دهند و یقین ها را به مبارزه 
می طلبند. بنابراین الزاماً نباید برای سؤالات طرح شده 
خود و مخاطب، پاسخ های قطعی و پذیرفتنی تولید کنند. 
آثار هنری در همان مرحله طرح نیاز، تردید و پرسش هم 
به اندازه کافی ارزشمند و مفیدند، بی اینکه کمال خود را 
مشروط به تولید پاسخ و راهکارهای عملی کرده باشند. 
برای تحقق چنین کارکردی؛ اثر هنری، باوجود تاش و شرح 

منتقدین، باید غیرمتقن و سؤال برانگیز باشد.
هنر همان اندازه که برای طرح مشکل و ابهام سماجت 
دارد، متعهد به حل مسأله نیست. هنر مخاطب را وادار به 
پرسیدن می کند اما موظف نیست که همیشه پرسشی 
روشن و شفاف هم داشته باشد. هنرمندان در حالی که 
دیگران مشغول استفاده و لذت از وضع موجودند، به طرح 
پرسش های دوراندیشانه و قابل پاسخی می پردازند که برای 
عبور از وضعیت فعلی ضروری است. گاهی این فاصله از وضع 
ظاهراً پایدار موجود آنقدر زیاد است که جامعه در ارزشگذاری 
ـ درست و نادرست ـ و ضرورت عبور موردنظر هنرمند، ناتوان 
می نماید. پرسش های ظاهراً ساده گاهی بنیادهای فکری و 
زیستی بشر را تغییر می دهند تا جایی که عصر تازه ای شکل 
می گیرد. هنر ممکن است با افزایش ترویجی احساسات و 
میزان ماندگاری، مطالبه و تأثیر پرسش ها را بیشتر کرده و 
راه های عرضه پاسخ را کوتاه تر کند بنابراین همیشه فراتر 
از عادت و اکتفا به آنچه هست، می اندیشد و می پرسد. 
به عبارتی، هنر ذاتاً برای پویایی جامعه لازم است چون 
 می پرسد یا زمینه تولید سؤالاتی را فراهم می کند، نه اینکه

ع ـ پاسخ و راه حل های عملیاتی ارائه دهد. چون ـ بامناز

هنر همان 
اندازه که برای 
ح مشکل و  طر
ابهام سماجت 

دارد، متعهد 
به حل مسأله 

نیست. هنر 
مخاطب 

را وادار به 
پرسیدن 

می کند اما 
موظف نیست 

که همیشه 
پرسشی روشن 

و شفاف هم 
داشته باشد

دریچه
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